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Friluftsrådets uddeling af 
udlodningsmidler i 2022  
Friluftsliv og naturoplevelser 
er en vigtig del af manges liv. 
At komme ud i naturen, hvad 
enten det er på land eller til 
vands, giver os glæde, og det 
fremmer vores naturforståelse. 
Det gælder for os alle, men 
især for dem, der er fremtiden 
i det danske samfund: vores 
børn og unge.
 
Udlodningsmidler til Friluftsliv spiller en vigtig 
rolle i udviklingen af muligheder for befolkningens 
friluftsliv og naturforståelse både gennem tilskud 
til projekter og driftstilskud til landsdækkende 
natur- og friluftsorganisationer.

PROJEKTER

Der er i 2022 bevilget i alt 71 millioner kroner til 
projekter, der forbedrer befolkningens mulighe-
der for friluftsliv og naturforståelse. 

Midlerne er uddelt inden for disse temaer: 

	— Fysiske rammer for friluftsliv

	— Vandfriluftsliv

	— Børn og unges friluftsliv

	— Nat i naturen

	— Flere ud i naturen

	— Sammen i naturen

	— Naturforståelse

	— Nationale udviklingsprojekter

Der er givet tilskud til 725 ud af i alt 1.010 
behandlede ansøgninger, svarende til at 71 
procent af ansøgningerne blev imødekommet. 
Bevillingerne fordeler sig på i alt 91 kommuner. 
Cirka 69 procent af bevillingerne er givet til 
foreninger og organisationer.

DRIFTSTILSKUD

Der er i 2022 uddelt i alt 19,4 millioner kroner 
i driftstilskud til 22 landsdækkende natur- og 
friluftsorganisationer.

71 mio. kr. bevilget til 
725 projekter fordelt 
på 91 kommuner ud 
af 1.010 behandlede 

ansøgninger.
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Det danske samfund oplevede i 
2022 ikke nedlukninger i forbindelse 
med Corona-epidemien, men mange 
i befolkningen havde ikke glemt de 
gevinster ved friluftsliv og oplevelser 
i naturen, som de fik øjnene op for 
under epidemien.  

At skabe flere og bedre muligheder 
for at komme ud i naturen var derfor 
også højaktuelt i 2022. Det førte til 
vedtagelse af en ny uddelingsstra-
tegi med tre nye temaer: Børn og 
unges friluftsliv, Vandfriluftsliv og 
Fysiske rammer for friluftsliv. 

Friluftsliv som løsning på 
samfundsproblemer
“Udlodningsmidler til Friluftsliv skal 
hele tiden være på forkant med 
samfundets udfordringer, således at 
vi støtter projekter, der kan bidrage 
til at løse dem via friluftsaktiviteter. 
Eksempelvis projekter, der fremmer 
børn og unges friluftsliv eller øger 
deres naturforståelse, da vi ved, at 
mange børn ikke kommer nok ud, 
og aktiviteter i naturen har en lang 
række positive effekter på børn og 
unges sundhed, trivsel og læring,” 
siger Winni Grosbøll, direktør i Fri-
luftsrådet. 

Projekter inden for vandfriluftsliv 
er relevante, da der med den korte 
afstand til vand alle steder i landet er 

Ny strategi for 
udlodningsmidler 
skal øge effekten 
af støtten
I 2022 blev en ny uddelingsstrategi 
vedtaget af Friluftsrådet, og temaerne 
Fysiske rammer for friluftsliv, 
Vandfriluftsliv og Børn og unges 
friluftsliv introduceret. Temaerne er 
valgt på baggrund af en vurdering af, 
hvor der aktuelt kan opnås de største 
samfundsmæssige gevinster via 
projekttilskud til friluftsinitiativer.  

Friluftsliv, er du altid velkommen til 
at ringe eller skrive til Friluftsrådet. 
Friluftsrådet ligger inde med stor vi-
den om forskellige typer af projekter 
og bidrager gerne med gode råd og 
sparring. 

Der er også viden og inspiration at 
hente på Friluftsrådets hjemmeside 
friluftsraadet.dk. 

et stort potentiale for at skabe mere 
friluftsaktivitet i tilknytning til vand. 
Samtidig vil det give mange en større 
bevidsthed om den fantastiske natur, 
der er under overfladen. 

Temaet Fysiske rammer for friluftsliv 
afløser i nogen grad det tidligere 
tema Flere ud i naturen, da formålet 
her er at støtte projekter, der forbed-
rer de fysiske rammer for befolknin-
gens friluftsliv, så flere kommer ud og 
oplever naturen. 

“Sheltere, vandrestier, bålhytter, 
fugletårne, multtoiletter og andre 
friluftsfaciliteter oplever vi stadig et 
stort behov for, og jeg er glad for, at 
vi i 2022 har kunnet give tilskud til en 
lang række projekter, der imødekom-
mer den store interesse for at komme 
ud. Herunder mange projekter, der 
har fokus på naturuvante eller han-
dicappede,” siger Winni Grosbøll. 

I 2022 blev også puljen Nat i Naturen 
introduceret, og der er givet støtte til 
i alt 67 projekter med afholdelse af 
åbne arrangementer, der skal få flere 
ud og opleve naturen, når mørket er 
faldet på. 

Få gode råd og sparring
Har du en projektidé, og vil du gerne 
høre om mulighederne for at søge 
tilskud fra Udlodningsmidler til 

  Ingen tilskud

  1–4 projekter

  5–8 projekter

  9–12 projekter

  Mere end 12 projekter
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Friluftsrådet ønsker at 
forbedre de fysiske rammer for 
befolkningens friluftsliv, så flere 
kommer ud og oplever naturen.

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 15,1 mio. kroner 
til 126 projekter, der forbedrer adgangsforholdene 
eller skaber nye muligheder for friluftsaktivitet i 
naturen. Der er tale om faciliteter og andre fysiske 
tiltag. Derudover er der givet støtte til oplysnings-
materialer, der synliggør lokale friluftsmuligheder.
Der er især lagt vægt på at støtte initiativer, der er 
til gavn for en bred målgruppe, og som bygger på 
frivilligt engagement og et lokalt forankret samar-
bejde.

Der er eksempelvis givet støtte til stier, MTB-spor, 
bål- og madpakkehytter, shelterpladser, handicap-
venlige faciliteter, udekøkkener, rekreative arealer 
med ”vild” natur, discgolfbaner, multtoiletter, moto-
rik- og balancebaner, friluftsgrej til udlån, infotavler, 
fugletårne mv.

Eksempler på  
støttede projekter

Gl. Rye MTB fik 45.000 kr. til et MTB-spor 
i skovområde i samarbejde med Gl. Rye 
Skole.

Nysum Bylaug fik 80.000 kr. til vandrestier, 
der skaber bedre adgang til naturen ved 
genslynget å.

Nationalpark Skjoldungernes Land fik 
500.000 kr. til formidlingsrum og oplevel-
sesspor i Bidstrupskovene.

Venner af Captum fik 110.000 kr. til 
digitale ruter, der skal gøre det trygt for 
mennesker med autisme at tage på tur i 
naturen. 

Tversted Borger- og Turistforening fik 
400.000 kr. til 20 km formidlings- og ople-
velsesrute rundt om Tversted.

Davinde By og Kultur fik 159.700 kr. til 
landsbyfælled med ”vild” natur og bålhytte.

Rødding Højskole fik 400.000 kr. til 
omdannelse af landbrugsjord til rekreativt 
natur- og friluftsområde.

Fysiske  
rammer for 
friluftsliv
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Hvordan bliver man sikker på cyklen, hvis man ikke 
har et sted at træne? Eller hvis det sted ligger så 
langt fra, hvor man bor, at det ikke er realistisk, at 
man bruger det? Især hvis man er barn. 
Den problemstilling findes mange steder i Dan-
mark, også i Gl. Rye nær Silkeborg, hvor foreningen 
Gl. Rye MTB nu har gjort noget ved sagen og søgt 
om støtte til at etablere et MTB-spor på et mindre 
skovareal tæt ved byen og Gl. Rye Skole. 

Sporet skal gøre det nemmere for foreningens godt 
131 medlemmer at komme ud på mountainbiken. 
Specielt de 78 medlemmer, som er børn og unge, 
for selvom også voksne kan give sig i kast med 
sporet, er det især målrettet børn. 
Foreningen har en ambition om at introducere end-
nu flere børn og unge til gode oplevelser i naturen, 
og et spor at træne på tæt ved byen vil gøre dette 
muligt.

Nyt bynært MTB-spor 
skal få børn og unge ud på 
cyklen i Silkeborgskovene

En stor flok frivillige – både voksne og børn – 
knoklede hen over efteråret 2022 med at anlægge 
sporet, som nu står klar til foreningens sæsonåb-
ning efter påske. 

Det er dog ikke kun medlemmer af Gl. Rye MTB, der 
kan bruge sporet. Alle cykel- og naturinteresserede 
kan tage en tur på det godt 500 meter lange spor 
og lære sig selv at cykle på en sjov måde. Både i 
fritiden og for skoleelevers vedkommende måske 
også i skoletiden, for Gl. Rye Skole har nu en unik 
mulighed for at gøre mountainbike til en del af 
idrætsundervisningen. 

”Vi ved fra undersøgelser lavet af bl.a. Idrættens 
Analyseinstitut, at man er mere aktiv i naturen, 
når natur og faciliteter er tæt på der, hvor man 
bor. Bynære MTB-spor kan derfor bidrage til både 
at fastholde og få flere børn, unge og voksne ud i 
naturen og være aktive,” siger Simon Christensen, 
formand for Gl. Rye MTB. 

Man er mere aktiv i naturen, når faciliteterne ligger i nærheden af, 
hvor man bor. Foreningen Gl. Rye MTB har fået støtte til et MTB-
spor for børn tæt ved byen.
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1. Hillerød – Chr. IV Trop
Bålhytte – Tilskud til etablering af bålhytte 
på spejdergrund med sheltere. Målgrup-
pen er spejdere, dagtilbud, skoler, lokale 
borgere m.fl.

50.000 kr. 

Arena Midt
Ud i naturen på cykel – udlån af cykler – 
Tilskud til cykler til gratis udlån. Målgrup-
pen er lokale borgere, foreninger, centrets 
brugere m.fl.

50.000 kr. 

Arnbjerg Fællesskab
Let adgang til friluftsliv for familien – 
Tilskud til udstyr, der skal gøre det nemt 
for børnefamilier at tage på tur i naturen. 
Til grejbase med telte, liggeunderlag og 
hængekøjer.

27.800 kr. 

Baptistspejderne i Tølløse
Bålhytte i Tølløse skoven – Tilskud til 
faciliteter til friluftsliv og overnatning i 
det fri. Målgruppen er spejdere, skoler, 
foreninger, borgere m.fl. Til bålhytte inkl. 
sheltere.

160.000 kr.

Bjerghytten Kværkeby 
Udeaktiviteter året rundt – Tilskud til 
etablering af bålhytte på naturgrund ved 
spejderhytte. Målgruppen er spejdere, 
foreninger, skoler og børnehaver.

125.000 kr.

Blokhus og omegns naturryttere
Infoskilte med vejledning til ridning – Til-
skud til formidling af ruter og ridemulighe-
der i Blokhus Klitplantage. Til infotavler.

30.000 kr.

Bofællesskabet Kløverbakken	
Mødestedet Kløverbakken, Bendixminde 
– Tilskud til etablering af shelterplads på 
naturområde i udkanten af Odder Vest. Til 
to sheltere og borde-/bænkesæt.	

50.000 kr.

Udlodningsmidler
 – Fysiske rammer for friluftsliv

Boligselskabet AKB, 
Taastrupgaard
Historiske ovne i Tingstedet – Tilskud til 
projekt, hvor beboere i Taastrupgaard 
bygger udendørs bageovne med inspi-
ration fra forskellige historiske bage-tra-
ditioner. Den fælles bagepavillon skal 
fremover fungere som samlingssted for 
friluftsaktiviteter på tværs af kulturer.

60.000 kr.

Bornholms Rovfulgeshows 
Venner
Uglen på Bornholm – Tilskud til etablering 
af shelterplads ved Bornholms Rovfug-
leshow. Målgruppen er lokale borgere, 
børnehaver, skoler, cykelturister m.fl. Til to 
sheltere, bålplads, borde-/bænkesæt, sti 
og opholdsområde.

276.000 kr.

Bredebro Lokalråd	
Vision for Majsjakken i Bredebro – Tilskud 
til rekreativt friluftsområde i bynær natur. 
Målgruppen er borgere, skole, foreninger 
m.fl. Til discgolfbane, balancebomme, 
vilde blomster, insekthotel og handicap-
venlige borde-/bænkesæt.	

67.400 kr.

Carl Nielsen Lege- og Bypark
Udeliv i Carl Nielsen Lege- og Bypark – 
Tilskud til faciliteter, der skal understøtte 
friluftsliv og udeundervisning for natur-
områdets brugere.  Til borde-/bænkesæt.

35.000 kr.

Dansk Svæveflyvehistorisk Klub
Solsejl til opholdsområde – Tilskud til 
etablering af pavillon, hvor besøgende på 
Svæveflyvecenter Arnborg kan opholde 
sig i ly for sol og regn. Projektet skal 
bidrage til, at flere får oplevelser med 
svævefly.

68.700 kr.

Daugård Lokalråd
Projekt til gavn for biodiversitet – Tilskud 
til projekt, hvor 2.200 m2 græsareal i 
villakvarter omdannes til mere vild og 
insektvenlig natur. Der anlægges tram-
pestier og afholdes åbne arrangementer 
på arealet. Til udgravning, skilte, flyer, 
blomsterfrø, insekthoteller mv.

60.000 kr.

Davinde By og Kultur
Davinde Landsbyfælled – Tilskud til 
omdannelse af sportsplads til natur- og 
aktivitetsområde. Målgruppen er lokale 
borgere og besøgende. Til bålhytte og 
beplantning.

159.700 kr.

DDS 2. Højbjerg Gruppe
Hytte til Dalvangen – Tilskud til etablering 
af friluftsfaciliteter ved skovområdet 
Grumstolen. Målgruppen er spejdere, 
lokale beboere, dagtilbud, skoler m.fl. Til 
hytte og udearealer.

500.000 kr.

DDS Kong Knud Division
Projekt Øghaven – Tilskud til etablering 
af faciliteter i Hesbjerg Skov. Målgruppen 
er spejdere, børnehaver, skoler, borgere 
m.fl. Til bålhytte, multtoiletter og trefløjet 
shelter.

350.000 kr.

DDS Vigge Gruppe
Shelterplads ved Himmelev Skov – Tilskud 
til etablering af shelterplads til brug 
for spejdere, lokale borgere m.fl. Til to 
sheltere.

56.000 kr.

Den Selvejende Institution 
Bredeådal
Bredeådalens shelterovernatning – Til-
skud til etablering af faciliteter i tilknyt-
ning til shelter- og lejrplads. Målgruppen 
er spejdere, skoler, dagtilbud, vandrere, 
cyklister m.fl. Til handicaptoilet.

125.000 kr.

Endrup Lokalråd
Blomstrende Enge ved Endrup – Tilskud 
til forbedring af adgangsforholdene på 
stiforløb fra Endrup via naturområder og 
langs Sneum Å. Til 130 meter gangbroer.

100.000 kr.

Eskilstrup By & Omegns 
Beboerforening
Aktivitetsplads i Eskilstrup – Tilskud 
til etablering af handicapvenlig sti til 
madpakkehus på naturområde. Til fliser, 
jordarbejde mv.

50.000 kr.
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Eventyrskoven Frederiksdal, 
Strand og Skovbørnehave
Skovhus til Skovbørnehaven – Tilskud 
til etablering af faciliteter i tilknytning til 
skovpermahave, shelterplads, sanse- og 
naturstier. Målgruppen er børnehavebørn, 
foreninger, skoleklasser, borgere m.fl. Til 
pavillon med toilet, udekøkken mv.

200.000 kr.

FDF Hvidovre
Ud i det fri på Ingeborg – Tilskud til 
faciliteter til orienteringsløb i naturen. 
Målgruppen er Ingeborg lejrens brugere. 
Til pæle, kort mv.

20.000 kr.

FDF Rødding
Sheltere – Tilskud til etablering af shel-
terplads ved spejderhytte. Målgruppen er 
spejdere, lokale borgere og vandrere på 
Camino Frøs Herred.

30.000 kr.

FDF Tommerup St.
Friluftsbase for FDF og lokalområdet – 
Tilskud til faciliteter til friluftsaktiviteter 
året rundt. Målgruppen er FDF’ere, lokale 
borgere, skoleklasser, børnehaver m.fl. Til 
bålhytte, madpakkehus, bålsted, borde-/
bænkesæt og emnekasser.

260.000 kr.

FDF Torsted
Udendørsfaciliteter til FDF Torsted – Til-
skud til faciliteter, der skal danne ramme 
om aktiviteter og overnatning i naturen. 
Målgruppen er FDF’ere, skoleklasser, SFO, 
dagtilbud og lokale beboere. Til bålhytte 
og tre sheltere.

275.000 kr.

Flakkebjerg Efterskole
Shelterplads på Idasletten – Tilskud til 
etablering af shelterplads på skolens 
grønne områder. Målgruppen er skole-
elever, vandrere, turister m.fl. Til bålhytte, 
sheltere og multtoilet.

300.000 kr.

Fonden FDF-Huset i Struer
Bålhytte – Tilskud til bålhytte, der skal 
danne ramme om udeliv året rundt. 
Målgruppen er FDF’ere, foreninger, insti-
tutioner m.fl.

40.000 kr.

Foreningen Bakketårnet
Treetop-dining og undervisningslokale – 
Tilskud til opholdsplads ved udsigtstårn 
i Thise Bakker. Målgruppen er familier, 
foreninger, skole, børnehave m.fl. Til 
borde-/bænkesæt.

48.000 kr.

Foreningen for Øster Bjerregrav 
Aktivitetspark
Bålhytte i Aktivitetsparken – Tilskud til 
etablering af bålhytte på rekreativt områ-
de, der skal danne ramme om natur- og 
bålaktiviteter.

70.000 kr.

Foreningen Forte – helt ude i 
skoven
Helt ude i skoven – Tilskud til etablering 
af stier og shelterområde ved Bisgaard. 
Til naturstier, shelter, borde-/bænkesæt 
og bålfad.

49.600 kr.

Foreningen Forum 5762
Station 5762 – et åbent mødested – 
Tilskud til indretning af rekreativt, grønt 
område ved tidligere stationsbygning i 
Vester Skerninge. Målgruppen er borgere, 
skoler, institutioner, turister m.fl. Til hæn-
gekøjer, højbede, frugtlund, udekøkken, 
tarzanbane samt adgang til toilet ved 
shelterplads.

300.000 kr.

Fællesskabet Pyt Ege
Fællesskabet Pyt Ege – Tilskud til etable-
ring af samlingssted for friluftsliv på grønt 
område i Varde Syd. Til bålhytte.

42.100 kr.

Gesten Lokalråd
Naturlegeplads og fælles frugthave – 
Tilskud til etablering af grønt aktivitets-
område for beboere og gæster i Gesten. 
Til ”hobbitland”, åbent telt, borde-/bæn-
kesæt, stier, frugthave og skilt.

240.000 kr.

Gjesing Lokalråd
Nørreskovens motorik- og bevægelses-
mekka – Tilskud til etablering af faciliteter 
til ophold, læring og bevægelse i naturen. 
Til motorikbane, madpakkehus og borde-/
bænkesæt.

200.000 kr.

Gl. Rye MTB
B&U MTB-spor til forening i vækst – Til-
skud til etablering af MTB-spor i bynært 
skovområde. Målgruppen er klubbens 
medlemmer, skoleelever m.fl.

45.000 kr.

Glejbjerg Lokalråd
Ung møder gammel i Glejbjerg Mini
skov – Tilskud til etablering af rekreativt 
aktivitetsområde. Målgruppen er lokale 
beboere, ældrecenter, dagtilbud m.fl. Til 
bålhus og borde-/bænkesæt.

129.800 kr.

Glud Museum
Borre Knob og Lindegården – Tilskud 
til etablering af to sideruter koblet til 
Vandreruten Horsens Fjord over arealer 
tilhørende den private landbrugsejendom 
Lindegården ved Vester Bisholt og det 
privatejede kursuscenter Borre Knob. Til 
madpakkehus, borde-/bænkesæt, stiaf-
mærkninger, formidlingstavler mv.

200.000 kr.

Grevinge Sogns Lokalforening
Friluftsliv på Sanselunden – Tilskud til 
etablering af multtoilet på rekreativt om-
råde i tilknytning til grillhytte. Målgruppen 
er lokale beboere, foreninger, børnehave, 
plejecenter, turister m.fl.

30.000 kr.

Grundejerforeningen 
Hyldegårdsvej Syd
Mårsø aktivitetspark – Tilskud til etab-
lering af natur- og friluftsområde med 
shelter, bålplads, petanquebaner, forhin-
dringsbane, stier, træer og buske.

150.000 kr.

Grundejerforeningen 
Kløvermarken
Multihytte til gavn for mere friluftsliv – Til-
skud til etablering af multihytte på grønt 
fællesareal i Thorsager. Målgruppen er 
lokale borgere, skole og dagtilbud.

45.000 kr.

Grundejerforeningen Kusken
Uderum og samlingssted – Tilskud til 
etablering af faciliteter på grønt område 
med stisystemer ved Hornshøj Øst. Til 
borde-/bænkesæt, rør-anlæg og beplant-
ning.

220.000 kr.

Grundejerforeningen Tresten
Børneglæde, liv og leg – Tilskud til 
aktivitetsplads på grønt område i Struer. 
Målgruppen er dagtilbud, skoler, spejder-
grupper, børnefamilier m.fl. Til bålhytte, 
borde-/bænkesæt og balancebane.

200.000 kr.

Grundejerforeningen Åkandevej
Udeliv – NATURligvis – Tilskud til etab-
lering af shelterplads i Gybels Plantage, 
Sæby. Til to sheltere.

70.000 kr.

Grænge Beboerforening
Shelter – Tilskud til udvidelse af shelter-
plads ved Grænge beboerhus.

15.000 kr.
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Hagested Lokalforum	
Fugletårn i Hagested – Tilskud til etable-
ring af fugletårn i naturområde. Målgrup-
pen er lokale beboere, cykelturister m.fl.

47.200 kr.

Hammelev Sogns 
Ungdomsforening
Friluftstiltag i Hammelev – Tilskud til etab-
lering af friluftsfaciliteter på naturområde 
ved Christiansdal. Til bålhytte, sheltere og 
borde-/bænkesæt.

150.000 kr.

Hardsyssel Efterskole
Lækker mad i naturen i en flytbar ovn – 
Tilskud til transportable ovne, der giver 
mulighed for madlavning i naturen. 
Målgruppen er elever, spejdere og lokale 
borgere.

28.000 kr.

Hatting Parkens Venner
Jordhuleshelter med sovekabine – Tilskud 
til udvidelse af shelterplads på rekreativt 
naturområde. Målgruppen er lokale bor-
gere, skole, dagtilbud, cykelturister m.fl. Til 
jordhuleshelter.

49.900 kr.

Hejls Multihus
Hejls Multipark – Tilskud til etablering af 
rekreativt friluftsområde på tidligere fod-
boldbane samt nye stisystemer, der ska-
ber bedre adgang til de grønne områder. 
Til forhindringsbane, stier, beplantning, 
borde-/bænkesæt og bålpladser.

450.000 kr.

Helle Klitgaard
Shelterplads og bålhytte – Tilskud til 
etablering af shelterplads ved Vejen Å til 
brug for lokale borgere, foreninger m.fl. Til 
bålhytte, to sheltere og multtoilet.

98.300 kr.

Henne Sogneforening
Etablering af petanquebane – Tilskud til 
etablering af samlingssted for friluftsak-
tiviteter. Målgruppen er lokale borgere, 
cykelturister m.fl. Til shelter, borde-/bæn-
kesæt, fliser, redskaber mv.

22.000 kr.

HI Skanderborg MTB	
Skanderborg MTB Aktivitetspark – Tilskud 
til etablering af 10-14 km. mountainbi-
ke-spor og 1-2 km. særligt børnespor. 
Sporene etableres i Anebjerg Skov i 
tilknytning til Trailcenter. Målgruppen er 
borgere, skoler, dagtilbud, foreninger m.fl.

500.000 kr.

Holbæk- og RegstrupSpejderne
Skovens portal – Tilskud til etablering af 
friluftsfaciliteter på Jerndalslejren, Hvalsø. 
Målgruppen er spejdergrupper, rollespil-
lere, lokale borgere, dagtilbud, skoler m.fl. 
Til aktivitetspæle, hængekøjer, lysmaster 
og mastesejl.

198.500 kr.

Humlebæk Kulturforsyning
Bålhytten i Venneskoven – Tilskud til 
etablering af friluftsfaciliteter i Kirkeskov. 
Målgruppen er borgere, skoler, dagtilbud, 
foreninger m.fl. Til bålhytte med sheltere, 
bænke, bålsted og depotrum.

85.000 kr.

Hundstrup Borgerforening
Filippa Outdoor – Tilskud til etablering 
af samlingssted for vandre- og cykelture 
og andre aktiviteter i naturen. Til borde-/
bænkesæt.	

12.500 kr.

Hvidebækspejderne
Handicapvenlig shelterplads – Tilskud til 
etablering af offentligt tilgængelig shel-
terplads ved Ugerløse.	

55.000 kr.

I/S Sir Lyngbjerg Plantage
Sir Lyngbjerg Outdoor Forsamlings-
hus – Tilskud til etablering af uderum, 
der skal fungere som samlingssted for 
friluftsaktiviteter. Målgruppen er lokale 
borgere, foreninger, skole, dagtilbud m.fl. 
Til overdækning og udekøkken.

250.000 kr.

Ib Poulsen
Sheltere – Tilskud til etablering af shelter-
plads ved vandre- og cykelrute i National-
park Thy. Til to sheltere samt bænke.

42.500 kr.

Initiativgruppen i Birkelse
Birkelse Fælled – Tilskud til etablering af 
bynært naturområde, der skal motivere 
flere til ophold i naturen. Til stianlæg og 
opholdsfaciliteter.

256.000 kr.

Jammerbugtens Golfklub
Forbedring af bro på natursti – Tilskud 
til forbedring af adgangsforholdene på 
hjertesti i naturområde. Målgruppen er 
lokale borgere, golfspillere, skoleelever 
m.fl. Til træbro gennem vådområde, info-
tavler samt udsigtsplatform med borde-/
bænkesæt.

150.000 kr.

Jungshoved Lokalforum
Multtoilet til Jungshoved Folkepark – Til-
skud til multtoilet, der skal muliggøre flere 
og mere længerevarende friluftsaktiviteter 
i parken.

30.000 kr.

Jyderup Fonden
Friluftsliv ved Skarresø – Tilskud til etab-
lering af rekreativt område med sheltere. 
Målgruppen er lokale borgere, skoler, 
institutioner og besøgende. Til bålpladser, 
skilte, grej til udeskole samt handicap
shelter og -toilet.

200.000 kr.

Kattinge Bylaug
Bålfad (bålplads) – Tilskud til mobil bål-
plads på landsbyens grønne fællesområ-
de. Til bålfad, bænke og båludstyr.

20.100 kr.

Kelstrup Naturskole
Formidlings Tipi – Tilskud til samlingssted 
for aktiviteter og formidling i naturen. 
Målgruppen er foreninger, dagtilbud, 
skoler, plejecentre, børnefamilier m.fl. Til 
borde-/bænkesæt, bålkomfur, flagermus-
lygter og højbede.

30.000 kr.

KFUM-Spejderne Bjergby 
Mygdal
Shelterplads – Tilskud til to sheltere 
i skovområde ved spejderhytte. 
Målgruppen er spejdere, lokale borgere, 
børnehave, skole m.fl.

34.800 kr.

KFUM-Spejderne i Vegger, 
Ådalsgruppen
Forbedring af bålhytte m.m. i Vegger – 
Tilskud til friluftsfaciliteter på rekreativt 
grønt område. Målgruppen er spejdere, 
lokale borgere og foreninger. Til røghætte 
og borde-/bænkesæt.

25.000 kr.

KFUM-Spejderne i Øster Højst
Opdatering af shelter – Tilskud til etable-
ring af faciliteter ved spejderhytte i skov 
tæt på eng og å. Til bageovn/bålsted.

57.400 kr.

Kroppedal Museum
Natur- og kronologisti i Vestskoven – 
Tilskud til sti med formidling om, hvordan 
naturen og kulturhistorien har ændret sig 
gennem tiden, samt inspiration til aktivite-
ter i naturen. Til stolper, infoskilte og kort.

120.000 kr.
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Line Skødebjerg Kristensen
Bålhytte i ny klimaskov i Sæby, Høng 
– Tilskud til etablering af bålhytte som 
samlingssted for friluftsaktiviteter. 
Målgruppen er lokale borgere, skole, 
dagtilbud m.fl.

50.000 kr.

Lions Club Hanbo-Brovst
Udvikling af Mølleparken i Brovst – Tilskud 
til etablering af faciliteter, der skaber nye 
muligheder for friluftsliv i Mølleparken. Til 
stier, borde, bænke og plateau ved sø.

75.000 kr.

Lokalhistorisk Forening for 
Anders Nielsen
Et grønt partnerskab – Tilskud til etab-
lering af faciliteter og stier i tilknytning 
til mindelund. Til stier, madpakkehus, 
plancher samt borde-/bænkesæt.

100.000 kr.

Lollands Højskole S/I
Revitalisering – Lollands Højskoles park 
– Tilskud til indretning af 0,6 ha. park til 
brug for udeliv og læring om jord-til-bord. 
Målgruppen er højskolens elever, lokale 
beboere og foreninger m.fl. Til uderum, 
udekøkken, bålgrej, bevoksning, borde, 
bænke, sejl mv.

200.000 kr.

LV-Live
Mobile Ude-Bænke – Tilskud til frivilliges 
produktion af 25 stk. bænke, der skaber 
nye muligheder for friluftsaktivitet for rol-
lespillere og spejdere. Til træ, værktøj mv.

24.900 kr.

Lysabild Landsbyråd
Plads til fællesskab – Tilskud til etablering 
af discgolfbane på engområde. Målgrup-
pen er lokale beboere, skole, turister m.fl. 
Til kurve, skilte mv.

37.300 kr.

Løgumkloster Lokalråd
Løgumkloster Mølledam – Tilskud til 
forbedring af de rekreative muligheder 
ved Mølledammen, så flere målgrupper, 
herunder kørestolsbrugere, får bedre ad-
gang til naturen. Til stisystem, gangbroer 
ud i søen, platforme, borde-/bænkesæt og 
to sheltere.

500.000 kr.

Mænds Mødesteder Holbæk
Bålhytte for alle – Tilskud til etablering 
af bålhytte i Holbæks Grønne Lunge. 
Målgruppen er lokale borgere, foreninger, 
skoler, børnehaver, m.fl.

135.000 kr.

Nationalpark Skjoldungernes 
Land
Valborup – Et naturrum om landska-
ber – Tilskud til etablering af facilite-
ter til friluftsliv og naturformidling på 
tidligere skovridergård i Bidstrupskovene. 
Ladebygningen indrettes med en åben 
udstilling om naturen og landskabet, og 
via oplevelsesspor ledes de besøgende ud 
i skoven for at opleve det, der formidles i 
udstillingen. Til grejbase, oplevelsesstier 
og formidlingsrum.

500.000 kr.

Naturpark Åmosen
Grej til grejtrailer i Naturpark Åmosen – 
Tilskud til mobil base med grej til friluftsliv 
og naturpleje. Grejet skal gøre det muligt 
for naturparken, frivillige m.fl. at afholde 
aktiviteter rundt om i naturparken. Til grej 
til klatring, bålmad, naturpleje, bushcraft 
og flagermusture.

49.900 kr.

Naur Menighedsråd
Fra brugsskov til oplevelsesskov for alle 
– Tilskud til etablering af 20 km. rute, 
der forbinder flere mindre skovområder. 
Målgruppen er vandrere, cyklister og 
ridende. Til fugletårne, bålhytte, multtoilet, 
sheltere, borde-/bænkesæt, formidling mv.

200.000 kr.

Nydamselskabet
Handikapadgang til bådebroen – Tilskud 
til etablering af adgang til bådebro for 
kørestolsbrugere og dårligt gående. Til 
græsarmering, beton, grus mv.

21.000 kr.

Nysum Bylaug
Bedre adgang til Ådalen ved Nørvad – Til-
skud til etablering af vandresti, der skaber 
adgang til naturområde ved genslynget å. 
Til 120 m. spang.

80.000 kr.

Nørre Snede Gymnastikforening
Hærvejens Aktivitetspark – Tilskud til 
etablering af discgolfbane på rekreativt, 
grønt område. Målgruppen er skoleelever, 
lokale borgere, foreninger m.fl. Til 10 stk. 
kurve.

57.900 kr.

Nørre Snede Lokalråd
Shelterplads – Rum til ophold i naturen 
– Tilskud til etablering af shelterplads 
på bynært naturområde. Målgruppen er 
lokale borgere, foreninger, institutioner, 
Hærvejens vandrere og cyklister m.fl. Til 
sheltere, madpakkehus, borde-/bænkesæt 
og bålpladser.

69.500 kr.

Oasehøjskolen
Etablering af Outdoor-camp – Tilskud til 
etablering af udefaciliteter ved Oustrup-
lund. Målgruppen er højskolens elever, 
lokale borgere og foreninger. Til bålhytte 
og to sheltere.

50.000 kr.

Omø Beboer- & 
Grundejerforening
Shelterpladsen – Omø – Tilskud til 
etablering af shelterplads. Målgruppen er 
vandrere, cyklister, kajakroere m.fl. Til tre 
sheltere.

50.000 kr.

Ovstrup Spejdercenter
Handicapadgang til naturen – Tilskud til 
faciliteter, der skal muliggøre naturople-
velser for personer med fysiske handicap. 
Til handicapvenligt shelter, bålplads og 
multtoilet.

85.000 kr.

Per Yde
Udsigtskikkert til Bjørndal Tårnet – Tilskud 
til fastmonteret udsigtskikkert, der skal 
give de besøgende bedre mulighed for 
at observere naturen og landskabet i 
området.

35.000 kr.

Rollespilsforeningen Hareskoven
Shelterplads med bålhytte i Hareskoven 
– Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter 
for rollespillere og skovens øvrige brugere. 
Til bålhytte, inkl. tre sheltere, samt bænke 
og bålplads.

250.000 kr.

Rollespilsforeningen Hareskoven
Bålhytte: Et mødested for friluftsliv – Til-
skud til etablering af bålhytte i Haresko-
ven, der skal understøtte friluftsaktiviteter 
for rollespillere og skovens øvrige brugere.

200.000 kr.

Ryttergaarden Ravnkilde
Overnatning i naturen – Tilskud til etab-
lering af shelterplads ved natursti. Til fire 
sheltere.

35.000 kr.

Rødding Højskole
Højskolebækken – Tilskud til omdannelse 
af landbrugsjord til rekreativt natur- og 
friluftsområde med handicapvenlige stier. 
Til skovlegeplads, bænke, fugle-/udsigts-
tårn, shelter, bålplads og formidlingsskilte.

400.000 kr.
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Rørby-Værslev Idrætsforening
Let tilgængeligt område for udeliv – 
Tilskud til etablering af grønt samlings-
punkt. Målgruppen er dagtilbud, skole og 
lokale borgere. Til infotavle og borde-/
bænkesæt.

24.000 kr.

Saltum Udeskole
Verdensmålcirklen- læringsrum i det fri 
– Tilskud til udendørs læringsmiljø til ude-
undervisning og friluftsliv. Målgruppen er 
skoleelever, lokale borgere og plejehjem. 
Til lavvu, infoskilte, højbede, redskaber, 
hønsehus mv.

81.300 kr.

Samstyrken
Friluftsudstyr som pædagogisk redskab – 
Tilskud til etablering af grejbase til frilufts-
aktiviteter for udviklingshæmmede på 10 
bosteder. Til telte, båludstyr, brændeklø-
vere, økser mv.

154.000 kr.

Sandvad Beboerforening
Sandvad natur- og biodiversitetsområ-
de – Tilskud til etablering af natur- og 
aktivitetsområde ved Feldmose åen. Til 
trampestier, beplantning, broer, borde og 
bænke, vandlegeredskaber mv.

56.200 kr.

Sdr. Stenderup Menighedsråd
Kruses Have – Ude er In – Tilskud til gen-
etablering af gammel landsbyhave, der 
skal fungere som udendørs samlingssted 
for lokale borgere, foreninger m.fl. Til 
jordarbejde, beplantning og bålsted.

37.700 kr.

Sevel Jagtforening
Sportingbane – Tilskud til opstart af ny 
aktivitet med lerdueskydning. Målgrup-
pen er jægere og skytter. Til elektronisk 
styring.

49.000 kr.

Sig Vækst
Handicaptoiletfacilitet i Sig Naturpark – 
Tilskud til faciliteter, der skal muliggøre 
flere og mere længerevarende friluftsakti-
viteter i parken. Målgruppen er dagtilbud, 
skoleklasser, borgere m.fl. Til handicap-
venligt toilet.

100.000 kr.

Slettebjerggaard Ridecenter I/S
Bålhytte og shelter på Slettebjerggaard – 
Tilskud til udvidelse af offentligt tilgænge-
lig shelterplads. Målgruppen er rideklub, 
bosted for udviklingshæmmede unge m.fl. 
Til shelter og bålhytte.

56.000 kr.

Stjær Boldklub
Stjær – Bevægelse og leg for alle – Tilskud 
til omdannelse af uudnyttede græsare-
aler til bevægelses- og motorikområde. 
Målgruppen er lokale borgere i alle aldre. 
Til stubbe, stammer, borde-/bænkesæt og 
beplantning.

100.000 kr.

Støtteforeningen for Ubby Fri- 
og Efterskole
Overnatning i Ubby – Tilskud til faciliteter 
til ophold og overnatning i det fri. Mål-
gruppen er lokale borgere, skoler, turister 
m.fl. Til bålhytte, sheltere, multtoilet og 
udekøkken.	

185.000 kr.

Støttekontaktgruppens Botilbud 
afd. 2 ApS
Sansegynger til udviklingshæmme-
de – Tilskud til etablering af udemiljø til 
sansestimulering og naturoplevelser. Mål-
gruppen er beboere på botilbud og bruge-
re af aktivitetstilbud. Til sansegynger.

50.000 kr.

Svenstrup Borgerforening
Svenstrup Bypark – Tilskud til etablering 
af multifunktionelt grønt areal på tidligere 
boldbane. Målgruppen er lokale borgere 
og besøgende. Til etablering af sti og sø, 
petanquebane, beplantning og båludstyr.

110.000 kr.

Team Grå
Bålhytte med tømmerflåde – Tilskud til 
friluftsfaciliteter i natur- og aktivitetshave 
i Tarm. Målgruppen er skoler, institutio-
ner, borgere m.fl. Til bålhytte, grillsted og 
bænke.

48.500 kr.

Terndrup Borgerforening
Bypark i Terndrup – Tilskud til etablering 
af rekreativt område med ”vild natur” 
samt stisystem, der forbinder byens grøn-
ne områder og Skibsted Å. Til stisystem, 
skilte, borde-/bænkesæt, æblelund og 
blomstereng.

71.900 kr.

Tisted Forsamlingshus	
Bålhytte og shelter i gammel sandgrav	
 – Tilskud til etablering af faciliteter, der 
skal danne ramme om fælles friluftsaktivi-
teter. Til bålhytte og shelter.

59.000 kr.

Trekantens Hestelaug Rideruter
Riderute over flere dage – Tilskud til faci-
liteter, der skal gøre det nemt at tage på 
flerdages ture med overnatning i naturen. 
Til shelter og fleksible pausefolde.

50.000 kr.

TRIF Senior 60+
Bænke til Seniorlunden – Tilskud til etab-
lering af bænke på grønt område med 
krolfbaner ved Rønde Skole. Målgruppen 
er krolfspillere, skoleelever m.fl.

20.000 kr.

Tversted Borger- og 
Turistforening
Naturring Tversted – Tilskud til 20 kilo-
meter lang formidlings- og oplevelsesrute 
rundt om Tversted. Ruten giver vandrere 
oplevelser og informationer om områdets 
flora og fauna, naturlandskab og kulturhi-
storie. Til broer, boardwalks, pausesteder, 
afmærkning, skilte, folder mv.

400.000 kr.

Valfart
Bålhytte: fællesskab & læ for vildt vejr – 
Tilskud til etablering af bålhytte, der skal 
fungere som samlingspunkt på frilufts-
basen Valfart. Målgruppen er primært 
deltagere i foreningens åbne aktiviteter.

75.000 kr.

Vegger Idrætsforening
Udendørs bålhytte – Tilskud til faciliteter 
til friluftsliv. Målgruppen er lokale borgere, 
foreninger, skoler m.fl. Til bålhytte, borde-/
bænkesæt og bålfad.

75.000 kr.

Vejrum Borger- og 
Gymnastikforening
Bålhytte – Tilskud til bålhytte som sam-
lingssted for friluftsaktiviteter. Målgrup-
pen er lokale borgere, dagplejere m.fl.

75.000 kr.

Venneforeningen Skredsande 
Afd. C
Bålhus/shelter for udviklingshæmmede 
– Tilskud til frilufts- og naturaktiviteter 
for borgere med udviklingshæmning. Til 
bålhytte og shelter.

42.000 kr.

Venner af Captum
Digitale træningsruter i naturen – Tilskud 
til digitale ruter, der skal skabe øget 
tilgængelighed i naturen for mennesker 
med autisme. Til VR optagelser, redige-
ring, implementering samt naturvejleder.

110.000 kr.

Vestbjerg Samråd
Vestbjerg Natur- og Klimapark – Tilskud 
til etablering af friluftsfaciliteter på natur-
område med stier og regnvandsbassiner. 
Målgruppen er børnefamilier, dagtilbud, 
skoler, foreninger m.fl. Til madpakkehus, 
bålsted og borde-/bænkesæt.

214.500 kr.
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Viskinge Eventyrlige Skovhaver
Viskinge Eventyrlige Skovhaver – Tilskud 
til etablering af skovhaver, der skal 
understøtte fællesskaber, leg, læring, 
selvforsyning og grønne eksperimenter. 
Til shelterplads, multtoilet og stier.

77.000 kr.

Vissenbjerg Idræts- & 
Kulturcenter
MTB-spor i Mølleskoven Vissenbjerg – 
Tilskud til etablering af 2,2 km MTB-spor. 
Målgruppen er lokale borgere, skoleelever, 
turister m.fl.

125.000 kr.

Vissenbjerg På Toppen
Sammenhold, naturen og trolde Røverne 
– Tilskud til opførelse af trolde i gen-
brugstræ, der skal motivere flere til at gå 
på opdagelse i naturen. Til tre trolde.

200.000 kr.

Vive Bådelaug
Sheltere og handicaptoiletter – Tilskud til 
etablering af faciliteter, der skal tiltrække 
flere brugere til havnen, shelterpladsen og 
den omgivende natur. Til toilet- og bade-
faciliteter med handicapadgang.

100.000 kr.

Vorupør Borgerforening
Trappe til Vorupørstien – Tilskud til for-
bedring af adgangsforhold til udsigts-
punkt i Vorupør, så flere får mulighed for 
udsigt over havet og det åbne klitland-
skab. Til trappe med gelænder.

25.000 kr.

Ønskelandets Venner
Natur, børn og udeliv i Nordsognet – Til-
skud til etablering af faciliteter på bynært 
naturområde. Målgruppen er lokale bor-
gere, børnehus og foreninger. Til bålhytte, 
sheltere, borde-/bænkesæt, båludstyr mv.

50.000 kr.

Ørskovhøjs Venner, Brakland
Hulebyggerskolen – Tilskud til frivilliges 
etablering af friluftsfaciliteter på offentligt 
tilgængeligt naturområde. Til materialer til 
shelter og udekøkken.

20.000 kr.

Øster Alling Borgerforening
Øster Alling Sø – Tilskud til etablering 
af friluftsfaciliteter og sti rundt om 
regnvandsbassin ved Alling Ådal. Til sti, 
forhindringsbane og borde-/bænkesæt.

174.800 kr.

Øster Vandet Sogns 
Plantageforening
Etablering af friluftsplads – Tilskud til 
faciliteter i skovplantage ved Øster 
Vandet Kirke. Til madpakkehus, shelter, 
beplantning mv.

50.000 kr.

Ågerup-Kirkerup-Hvedstrup 
Menighedsråd
Paradisets Have – Tilskud til etablering 
af frilufts- og naturområde på tidligere 
4,1 ha landbrugsjord ved Hvedstrup. Til 
bålhytte, bålsted, bænke, grusstier mv.

300.000 kr.

Åspejderne Hørning
Bålhytte på Hørningstien – Tilskud til 
etablering af bålhytte i Hørning Bypark, 
der skal fungere som base for spejderak-
tiviteter, udeundervisning og friluftsliv.

67.000 kr.

Fysiske rammer for 
friluftsliv,  

i alt 15.130.700 kr. 
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Friluftsrådet ønsker at 
forbedre befolkningens 
muligheder for at dyrke 
friluftsliv i tilknytning 
til vand. Det skal være 
nemt og attraktivt for 
flere at dyrke et aktivt 
vandfriluftsliv.

Vandfriluftsliv

SydhavnsCompagniet fik 84.600 kr. til 
aktiviteter med hobbyopdræt af muslin-
ger for udsatte borgere.

Naturpark Lillebælt fik 1.500.000 kr. til 
flydeplatform, der skal formidle natu-
ren under havoverfladen og inspirere til 
friluftsaktiviteter på Lillebælt.

Arnager Badeklub fik 50.000 kr. til 
sauna på havnemole for enden af træbro 
200 m ude i havet.

Nordfyns Ungdomscenter til unge med 
særlige behov fik 36.100 kr. til kajakakti-
viteter for unge udviklingshæmmede.

Badeanstalten Søens Folk, Ærø fik 
750.000 kr. til badebro med udkigstårn, 
sauna og omklædningsfaciliteter.

Copenhagen Watersports fik 300.000 
kr. til friluftsgrej til nystartet foreningsfæl-
lesskab ved Havneslusen Nord.

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 12,8 mio. kroner 
til 94 projekter, der understøtter eller igangsætter 
friluftsaktiviteter ved landets kyster, strande, havne, 
fjorde, søer og åer.

Der er fokus på at støtte initiativer, der imødekommer 
flere forskellige brugergruppers behov i det samme 
område (såsom grej og faciliteter til fælles brug) eller 
projekter, der fremmer aktivitet på vandet hele året 
rundt. Der er eksempelvis givet støtte til saunaer til 
vinterbadning, badebroer, maritime dyrkningshaver, 
bådebroer, formidling af naturen under vandoverfla-
den, samt frilufts- og sikkerhedsudstyr, såsom kajak-
ker, SUP-boards, joller, kanoer, våddragter mv.

Eksempler på støttede projekter

13

U
dl

od
ni

ng
sm

id
le

r t
il 

Fr
ilu

ft
sl

iv
 2

02
2 

   
   

  V
an

df
ri

lu
ft

sl
iv



Engang var Arnager Havn på det sydlige 
Bornholm et livligt samlingspunkt og mø-
dested, især for fiskere. 
Den kultur er kraftigt aftaget i takt med, 
at fiskerne er blevet ældre, og selv om 
der stadig er mange, der bruger havet til 
kystfiskeri, undervandsjagt og havkajak, 
er havnen ikke det mødested, den var 
engang.

Det vil Arnager Badeklub lave om på og 
har fået 50.000 kroner fra Udlodningsmid-
ler til Friluftsliv til at bygge en sauna på 
Arnager Havn, der er beliggende ude i ha-
vet for enden af en 200 meter lang træbro. 
Ambitionen er, at saunaen skal skabe et 
nyt omdrejningspunkt for fællesskab, der 
tager udgangspunkt i vinterbadning. 
Mange af beboerne i Arnager og omegn 
er ældre, for hvem det er oplagt med en 

Vinterbadning som 
alternativ til at sidde 
alene hjemme i stuen

friluftsaktivitet, der er sund og aktiv, men 
ikke kræver høj puls. 

At der er en sauna til rådighed vil øge 
deres motivation til at vinterbade, samtidig 
med at saunaen giver dem et specifikt sted 
at mødes til de uformelle snakke, som høj-
ner livskvaliteten og fællesskabsfølelsen. 
På længere sigt er det tanken med projek-
tet, at der på Arnager Havn bliver skabt 
en kultur, der ansporer til at bruge havnen 
og vandet mere, fordi der er mere liv på 
havnen, og fordi der med en sauna bliver 
skabt en tryghed ved at være i det kolde 
vand, selvom man måske ikke er en habil 
svømmer. 

Det gælder for både den lokale ældre 
generation og den yngre, men også for 
turister, sommerhusgæster og andre besø-
gende i Arnager. 

Saunaen vil nemlig også kunne bruges af 
andre end medlemmerne af Arnager Ba-
deklub. Når den står færdig, vil alle kunne 
hoppe i havet fra havnemolen og efterføl-
gende opleve fællesskabet i saunaen. 
Projektet gik i gang 1. marts, og efter pla-
nen står saunaen klar i efteråret 2023. 

En sauna for enden af den 
legendariske 200 meter 
lange træbro ved Arnager på 
Bornholm skal være med til 
at skabe mere fællesskab om 
vandfriluftsliv på Arnager Havn. 
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Arena Assens
Assens Outdoor Arena – Tilskud til etab-
lering af samlingspunkt for friluftsaktivi-
teter, herunder vandski, wakeboard, SUP, 
kano- og kajakroning, vinterbadning mv. 
Målgruppen er foreninger, lokale borgere, 
skoler, turister m.fl. Til sø, strandbred, 
badebro, shelter, sauna, vildmarksbad, 
beplantning, overdækket opholdsplads og 
borde-/bænkesæt.

500.000 kr.

Arnager Badeklub
Sauna til Arnager Badeklub – Tilskud 
til etablering af sauna på havnemole 
beliggende for enden af træbro 200 m. 
ude i havet. Målgruppen er lokale beboere 
og besøgende.

50.000 kr.

Badeanstalten Søens Folk
Badeanstalten Søens Folk – Tilskud til 
etablering af faciliteter til vandfriluftsliv 
for Ærøs beboere, foreninger, turister m.fl. 
Til helårs badebro med udkigstårn, sauna 
og omklædningsfaciliteter.

750.000 kr.

Bigum Forsamlingshus
Vinterbadning i Tjele Langsø – Tilskud til 
etablering af faciliteter til vinterbadning. 
Til sauna, omklædning samt forbedring af 
stier og badebro.

50.000 kr.

Bofællesskabet Lykke Marie
Søhaven på Lykke Marie – Tilskud til 
etablering af friluftsfaciliteter på naturom-
råde med å og sø. Målgruppen er især 
mennesker med funktionsnedsættelser, 
deres pårørende og personale. Til ud-
sigtsplatform, handicapshelter og træbro 
over søen.

300.000 kr.

Bornholms Sportsfiskerforening
Fiskebroer – Tilskud til etablering af fly-
debroer i foreningens fiskevande. Broerne 
skal forbedre rammerne for lystfiskeri, 
særligt for juniorer.

13.000 kr.

Udlodningsmidler
 – Vandfriluftsliv

Bornholms Undervandsjagt og 
Fiskeri Ungdomsforening
Luk op for Østersøen – Tilskud til natur-
formidling og aktiviteter i og ved havet 
omkring Bornholm, såsom fridykning, 
snorkling, uv-jagt og fiskeri. Til jagtpakker, 
fiskegrej, vaders, udstyrstasker mv.

50.000 kr.

Copenhagen Watersports
Foreningsfællesskabet Havneslusen 
Nord – Tilskud til oprettelse af grejbase, 
som skal gøre det muligt for flere at dyrke 
vandfriluftsliv i Københavns Havn. Mål-
gruppen er medlemmer i foreningsfælles-
skabet, samt lokale borgere, udsatte unge 
m.fl. Til SUP-boards, kajakker, våddragter, 
udekøkken, natur- og bålgrej mv.

300.000 kr.

Copenwater
Swim On Tour – Tilskud til afprøvning af 
nyt koncept for vandfriluftsliv, hvor man 
svømmer med sit grej og slår lejr i natu-
ren. Til udstyr, naturvejledere/guider mv.

49.000 kr.

Danske Studenters Roklub
Ny langtursbåd til motionsafdeling – Til-
skud til robåd til langture rundt i Danmark 
og daglige ture på Øresund. Til to-åres 
langtursinrigger i træ.

105.000 kr.

DDS Knud Ramussen Gruppen
På tur i kano for både store og små – 
Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt 
for flere spejdere og deres forældre at 
deltage i vandaktiviteter. Til svømme- og 
redningsveste samt fiskenet.

20.000 kr.

Det Maritime Hus
Unge på vandet – Tilskud til opstart af 
nye vandaktiviteter, særligt målrettet 
unge. Til udstyr til surf og kitesurf samt 
følgebåd.

98.000 kr.

Dykkerklubben Esbjerg
Transportabel kompressor giver flere dyk 
– Tilskud til udstyr, som skal muliggøre 
flere dyk på samme dag ved ture til havet. 
Til transportabel kompressor.

30.400 kr.

Endelave Idrætsforening
Seniorerne, de bange og de tunge surfer 
– Tilskud til vandaktiviteter for ældre og 
andre målgrupper, der normalt ikke er 
aktive på vandet. Til surf- og SUP-boards, 
infomateriale og skilte.	

26.900 kr.

Fjaltring-Trans Gymnastik og 
Ungdomsforening
Stand Up Paddle – Tilskud til friluftsudstyr 
til udlån. Målgruppen er børn, unge og 
voksne. Til SUP boards og våddragter.

48.000 kr.

Fonden Harteværket
Anlægsbroer for småbåde på Kolding 
Å – Tilskud til etablering af fire isætnings-
steder for kanoer og kajakker i Kolding 
midtby. Til flydebroer.

166.000 kr.

Foreningen Bådebyggeriet
Styrkelse af vandfriluftsliv i Dyreborg – 
Tilskud til etablering af flydebro for RIB-
båd, der skal understøtte vandaktiviteter 
året rundt for lokale foreninger, beboere 
og besøgende.

45.000 kr.

Fors A/S
Regnvandsbassin med rekreative tiltag – 
Tilskud til friluftsfaciliteter ved regn-
vandsbassin i Hørhusene. Målgruppen er 
børnehaver, skoler og lokale beboere. Til 
udsigtsbro og borde-/bænkesæt.

225.000 kr.

Frederiksværk Ro- og Kajakklub
Opstart og udvikling af SUP – Tilskud til 
opstart af SUP-aktiviteter for klubbens 
medlemmer, skoler m.fl. Til to SUP-boards 
inkl. padler og leash.

25.000 kr.

Furesø Badeklub
Mobil sauna ved Furesøbad – Tilskud til 
etablering af sauna, der skal motivere 
flere til at bade året rundt.

185.000 kr.
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Fynske Idrætsforbund
Broprojekt Stige Ø – Tilskud til forun-
dersøgelse, som skal belyse de tekniske 
forhold og de konsekvenser for kanalen, 
sejlads, miljø og natur, som en bro til Stige 
Ø kan medføre. Formålet er at gøre Stige 
Ø til ø igen ved at udføre en åbning i den 
vejdæmning, der blev anlagt, da øen blev 
brugt til losseplads, og derved muliggøre 
færdsel til vands øen rundt i båd, kano, 
kajak mv. Til teknisk-økonomisk forunder-
søgelse og væsentlighedsundersøgelse.

303.800 kr.

Faaborg Dykkerklub
Gummibåd til Faaborg Dykkerklub – Til-
skud til udstyr, der skal gøre det muligt at 
lave flere aktiviteter for junior- og fridyk-
kere og i et større geografisk område. Til 
gummibåd med motor.

49.000 kr.

Gammel Rye Kajakklub
Zegul Arrow Nuka havkajak – Tilskud til 
udstyr til klubbens aktiviteter, så flere kan 
få oplevelser på vandet året rundt. Til 
havkajak, pagaj mv.

26.300 kr.

Glade venner af Bratten 2011
Handicapvenlig stige til badebro – Tilskud 
til handicapvenlig badetrappe til eksiste-
rende bro på Bratten Strand.

32.000 kr.

Greve Roklub
Flere på vandet og 50 års jubilæum – 
Tilskud til udstyr, der skal imødekomme 
et stigende antal medlemmer. Til inrigger 
og bådvogn.

30.000 kr.

Grundejerforeningen 
Gerbredgaard
Bade- og anløbsbro ved Stenstranden, 
Enø – Tilskud til bade- og anløbsbro, der 
skal forbedre adgangen til vandet for 
badende, kajakroere, SUP-brugere m.fl. Til 
15 m. bro inkl. badetrappe.

30.000 kr.

Grundejerforeningen Havstokken
Sikker badebro – Tilskud til etablering 
af helårsbro, der skal åbne op for flere 
brugere året rundt. Til 35 m badebro med 
trapper og bænk.

120.000 kr.

Grundejerforeningen ved 
Helligsø Drag
Vand og friluftsliv ved Nissum Bredning – 
Tilskud til friluftsfaciliteter, der forbedrer 
mulighederne for ophold og adgang til 
vandet i område med kystsikring. Til 36 
meter bro inkl. badetrapper, samt mad-
pakkehus.

175.000 kr.

Handbjerg Marina Fonden
Ventum – Nye vinterbadefaciliteter – Til-
skud til etablering af faciliteter på Hand-
bjerg Marina, der skal gøre det muligt for 
flere at dyrke et aktivt vandfriluftsliv året 
rundt. Målgruppen er vinterbadere og 
marinaens øvrige besøgende. Til to sau-
naer, opholdsrum, omklædning, terrasse, 
badetrapper mv.

450.000 kr.

Haveforeningen Fjordglimt
Badebro – Tilskud til etablering af bade-
bro ved Venø bugt.

47.500 kr.

Havets Højskole
Hverdagshøjskolen til Søs – Tilskud til 
aktiviteter, der skal introducere unge til 
sejlads og øge deres kendskab til havet. 
Til fiskeudstyr, redningsveste, kikkerter, 
våddragter, snorkler mv.

20.000 kr.

Havhøst
Bølgens blå byrum – Tilskud til faciliteter 
på Kalvebod Bølge til brug for formidling 
og dyrkning af havets ressourcer. Mål-
gruppen er byens borgere, medlemmer, 
skoleelever m.fl. Til indretning af containe-
re, opbevaring, formidlingsplancher, 
udekøkken mv.

90.000 kr.

Havodderen
Indkøb af båd – Tilskud til båd til forenin-
gens aktiviteter med undervandsjagt, 
snorkling, fridykning, sankning og arbejde 
med forbedring af det lokale havmiljø.

75.000 kr.

Hejlsminde Havnebad
Hejlsminde Havnebad – Tilskud til etable-
ring af flydende sauna i Hejlsminde Lyst-
bådehavn. Målgruppen er vinterbadere, 
sejlere, turister m.fl. Til pontonflåde med 
sauna, omklædningsrum og dyppebassin.

400.000 kr.

Hellerup Dameroklub
Flere motionsroere på vandet – Tilskud 
til robåd, der skal give flere mulighed for 
roning på Øresund året rundt. Til coastal 
båd.

50.000 kr.

Ho Bugt Havbad
Mobilsauna med omklædning ved Ho 
Bugt – Tilskud til etablering af mobil 
sauna, der skal understøtte havbadning 
året rundt. Målgruppen er lokale borgere, 
turister m.fl.

228.000 kr.

Houens Odde Spejdercenter
Hvor vandfriluftslivet leves! – Tilskud til 
etablering af handicapvenlig flydebro til 
brug for friluftsaktiviteter til vands. Mål-
gruppen er spejdere, skole- og gymnasie-
elever, studerende, lokale borgere m.fl.

350.000 kr.

Idrætscenter Bylderup
Bylderup Biopark – Tilskud til etablering 
af ferskvandssø, hvor der kan bades året 
rundt. Målgruppen er lokale borgere, 
skoler, dagtilbud, turister m.fl. Til badesø, 
badebro, handicapvenlig rampe og 
sandstrand.

450.000 kr.

Kano- og Kajakklubben Gudenaa
Gudenå aktivitetshus – Tilskud til etab-
lering af faciliteter ved nyt multifunkti-
onelt aktivitetshus, der skal understøtte 
vandfriluftsliv året rundt. Målgruppen er 
foreninger, selvorganiserede grupper, 
skoler m.fl. Til SUP-udstyr, trappe til 
vinterbadere, solsejl, hængekøjer, bænke, 
bålsted mv.

200.000 kr.

Kastrup Sejlklub
Børn, unge og nye sejlere – Tilskud til 
udstyr, der skal bidrage til at fastholde 
nuværende og tiltrække nye medlemmer. 
Målgruppen er primært 12-19-årige. Til 
våddragter og sikkerhedsudstyr.

50.000 kr.

Kastrup Søspejder
Flyde- og krible-krable-broer – Tilskud til 
to flydebroer i Kastrup Gammel Lystbå-
dehavn. Broerne skal anvendes til vand-
friluftsliv for foreninger, skoler, dagtilbud, 
familier m.fl.

120.000 kr.

Kolding Dame Roklub
Nyt coastal rocenter i Kolding – Tilskud 
til udstyr til roning, der skal bidrage til at 
klubben kan tiltrække flere medlemmer. 
Til coastal robåd.

43.500 kr.
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Kolding Sportsfiskerforening
Gangbro under Jernbanebro over Kolding 
Å – Tilskud til gangbro, der skal forbedre 
adgangsforholdene langs Kolding Å mel-
lem Ejstrup og Vranderup. Målgruppen er 
lystfiskere, fuglekiggere m.fl.

45.000 kr.

Kronjyllands Jagtforening
Flere jægere på vandet – Tilskud til 
fragtudstyr, så flere kan få jagtoplevelser 
på vandet i et større geografisk område. 
Til tre trailere til skydepramme.

39.000 kr.

Kulturbrugsen
Vandaktiviteter og fællesskab på fjorden – 
Tilskud til friluftsudstyr til udlån. Målgrup-
pen er børn, unge og voksne. Til fem SUP 
boards inkl. udstyr.

36.100 kr.

Kulturforeningen Ristinge By og 
Havns Venner
Ristinge Vådt Spot – Tilskud til udstyr og 
faciliteter, der skal give bedre mulighed 
for friluftsaktiviteter i havnen og naturen. 
Til flydebro, ismaskine til fiskeri, skur, 
cykler til udlån mv.

55.000 kr.

Køge Roklub
Bedre udnyttelse af coastalbåde – Tilskud 
til udstyr, der skal give flere mulighed for 
at deltage i roning. Til otte sæt årer til 
coastalbåde.

30.000 kr.

Lejre Højskole S/I
Bådgruppe ved Haldrups Grund – Tilskud 
til etablering af maritimt læringsmiljø for 
unge med fokus på formidling af maritim 
kulturarv, natur og kystfriluftsliv. Mål-
gruppen er højskolens elever, bådelaug 
for unge, Lejre Ungdomsskole, brugere 
af Nationalparken m.fl. Til byggeri af 
Isefjord-jolle.

420.000 kr.

Livredderskolen Djursland
Udvikling af Grenaa Strand – Tilskud til 
etablering af bro i tilknytning til 500 m. 
havsvømmebane. Til bro, inkl. trapper, 
gelænder og bænke, samt kørestolsvenlig 
adgangssti.

325.000 kr.

Lyndby By- og Bådelaug
Lyndbys Vinterbadere – Tilskud til mobil 
sauna på Lyndby Havn, der skal under-
støtte badning i vinterhalvåret.

100.000 kr.

Lyngby Roklub
Bådrampe – Tilskud til etablering af ram-
pe til udsætning og optagning af både 
ved Lyngby Sø.

100.000 kr.

Lyø Bådelaug
Mobil saunavogn til Lyø mole – Tilskud til 
sauna på Lyø havn, der skal understøtte 
vandfriluftsliv året rundt; badning, ka-
jakroning, surfing, snorkling, SUP mv.

86.300 kr.

Mænds Mødesteder Silkeborg
Mænd mødes ved, i og på vandet – 
Tilskud til aktiviteter, der skal give mænd 
mulighed for at komme mere ud i naturen 
ved Silkeborgs søer og åer samt uddanne 
dem til at formidle vandfriluftsliv til andre 
målgrupper. Til poster i naturen, grej, 
uddannelse, formidlingsture mv.

50.000 kr.

Nationalpark Skjoldungernes 
Land
Blå shelterplads ved Østby Jollehavn – 
Tilskud til etablering af to sheltere ved 
Fjordstien, der skal gøre det lettere at 
tage på flerdagsture på vandet med 
overnatning i det fri.

122.500 kr.

Naturpark Lillebælt
Oplevelses- og formidlingspram – Tilskud 
til etablering af flydende platform, der 
skal formidle naturen under havoverfla-
den og inspirere til oplevelser og frilufts-
aktiviteter på og i Lillebælt. Der etableres 
flydende anløbsbroer i Kanalbyen i 
Fredericia, ved Marinaen i Kolding og ved 
Gl. havn i Middelfart, hvor prammen skal 
lægge til. Målgruppen er borgere, instituti-
oner, skoler, foreninger m.fl.

1.500.000 kr.

Nordfyns Ungdomscenter til 
unge med særlige behov
Kajakker – fordi vand er min ven – Tilskud 
til opstart af kajakaktiviteter for unge 
udviklingshæmmede. Til kajakker, trailer, 
redningsveste mv.

36.100 kr.

Norsminde Sejlklub
Værksted til klub og sejlerskole – Tilskud 
til oprettelse af værkstedsfaciliteter på 
Norsminde Lystbådehavn. Til 20-fods 
container.

35.000 kr.

Nyborg Roklub
Køb af coastal båd – Tilskud til coastal 
robåd, der skal give flere mulighed for 
roning på havet.

49.000 kr.

Nyborg Surfklub ØBK
6 stk. komplette windsurf rigs – Tilskud til 
udstyr, der skal gøre det muligt for flere at 
dyrke windsurfing.

40.000 kr.

Næstved Roklub
Flere naturoplevelser i coastalbåd	
 – Tilskud til coastalbåd og bådvogn til 
klubbens aktiviteter, så flere får mulighed 
for at komme på vandet, også i hårdere 
vejr.

49.500 kr.

Næstved Sportsdykkerclub
Motor til dykkerbåd – Tilskud til udstyr 
til klubbens aktiviteter med dykning og 
affaldsindsamling under vandoverfladen. 
Til påhængsmotor.

61.200 kr.

Præstø Roklub
Nye både til nye roere – Tilskud til udstyr, 
der skal gøre det muligt for flere at 
deltage i roaktiviteter, særligt unge og 
skoleelever. Til to rowboards.

45.000 kr.

Randers Roklub
Havkajak på Randers Fjord – Tilskud til 
udvidelse af klubbens opbevaringska-
pacitet. Målgruppen er medlemmer af 
nystartet havkajakafdeling, udskolings-
klasser m.fl. Til opbevaringsbygning med 
plads til et klassesæt havkajakker.

200.000 kr.

Roforeningen Kvik
Både til bølger på Øresund – Tilskud til 
udstyr, der skal give flere unge og voksne 
mulighed for roning på Øresund. Til 
coastal robåd og to surfski kajakker.

94.800 kr.

Roskilde Stories
Aktiviteter for børn og psykisk sårba-
re – Tilskud til vand- og naturaktiviteter 
for børn, unge og psykisk sårbare. Til 
markedsføring, materialer til aktiviteter 
samt opkvalificering af frivillige.

35.000 kr.

Selvejende Institution 
Ravnsøhytten
Øget sikkerhed ved aktiviteter på Ravnsø 
– Tilskud til faciliteter og udstyr, der skal 
skabe bedre mulighed for kanosejlads og 
andre vandaktiviteter. Til bådebro, jolle, 
kajakker mv.

63.000 kr.
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Silkeborg Kajakklub
Kajakker, udstyr og instruktøruddannel-
se – Tilskud til udstyr, der skal gøre det 
muligt at fastholde nuværende medlem-
mer og tiltrække nye. Til turkajakker og 
pagajer.

150.000 kr.

Sjælsø Kano og Kajak forening
Fælles kanoer. Sjælsø for alle 2 – Tilskud 
til udstyr til kanosejlads på Sjælsø. Mål-
gruppen er borgere i Rudersdal Kommu-
ne. Til kanoer, årer og redningsveste.

49.200 kr.

Skanderborg Lystfiskerforening
Fiskebroer i Skanderborg – Tilskud til to 
flydebroer, der skal give bedre adgang til 
vandet i Skanderborg Sø.

70.900 kr.

Skive Vinterbadeklub – VISKI
Belysning ved badeplatform – Tilskud til 
undervandsbelysning, der skal øge sikker-
heden ved badning i mørke året rundt.

25.000 kr.

Snaptun Lokalråd
Snaptun Sauna & Havbad – Tilskud til 
mobil sauna, der skal understøtte badning 
i vinterhalvåret ved Snaptun Havn. Mål-
gruppen er lokale beboere og besøgende.

29.200 kr.

Sorø Roklub
At ro med en åre – Tilskud til roning med 
enkeltårer som ny aktivitet for klubbens 
medlemmer. Til robåd og årer.

50.000 kr.

Stouby og Omegns Lokalråd
Vi sikrer vandvejen ved Rosenvold Strand 
– Tilskud til etablering af flydebro med 
badetrappe ved slæbestedet Rosenvold 
Havn. Broen skal understøtte kajakroning, 
vinterbadning, SUP, jollesejlads mv.

100.000 kr.

Strib Ro og Kajakklub
Ny robåd – Tilskud til båd, der skal bidra-
ge til at fastholde nuværende og tiltrække 
nye medlemmer. Til coastal robåd.

37.000 kr.

Struer Wakeboardklub
Kom ud på SUP og få humøret i top – 
Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt 
for flere at dyrke SUP-aktiviteter. Til 10 
SUP boards.

50.000 kr.

SUP Parnas
Opstart af SUP træning for børn og unge 
– Tilskud til udstyr med henblik på at 
tiltrække nye medlemmer, særligt børn og 
unge. Til fire SUP boards.

40.000 kr.

SydhavnsCompagniet, 
Settlementet i Kgs. Enghave
Aftryk på liner – Tilskud til aktiviteter med 
hobbyopdræt af muslinger. Målgruppen 
er borgere i Københavns Sydhavn, med 
særlig fokus på socialt udsatte. Til udstyr 
mv.

84.600 kr.

Sælen, Solsidens Badeklub
Sauna i møllevingebro – Tilskud til 
etablering af sauna på Tangen i Lindholm 
Strandpark. Saunaen indrettes i en 
gangbro bestående af to brugte vind-
møllevinger, hvor der i den ene indrettes 
omklædningsrum, og sauna i den anden.

140.000 kr.

Tisvildeleje Bådelaug
Bevaring af Stejlepladsen – Tilskud til om-
klædnings- og opbevaringsfaciliteter ved 
Redningshuset i Tisvildeleje. Til bænke og 
stativ til kajakker.

40.000 kr.

Toftegårdsparkens Ejerlaug 1
Toftegårdsbroen – Tilskud til helårs bade-
bro ved Skæring strand, der skal forbedre 
mulighederne for vandfriluftsliv året rundt. 
Til 100 meter bro inkl. trappe.

175.000 kr.

Tversted Borger- og 
Turistforening
Kysthusene – maritime faciliteter – Tilskud 
til faciliteter, der skal understøtte vandfri-
luftsliv året rundt. Målgruppen er lokale 
borgere, foreninger, skoler, turister m.fl. 
Til sauna, opholds- og madpakkerum, 
udendørs brusere mv.

400.000 kr.

Tylstrup Samråd
Flydeplatform Ultvedsøerne – Tilskud til 
etablering af platform, der giver mulighed 
for ophold på søen og bedre rammer for 
badning, fiskeri, SUP mv. Til flydeplatform 
og borde-/bænkesæt.

200.000 kr.

Ulla Holm	
Badetrappe – Tilskud til etablering af 
trappe ved vinterbadepunkt i Bagenkop 
Havn. Målgruppen er badende, kajakroe-
re, SUP-boardere m.fl.

46.500 kr.

UngNorddjurs
Vand til Alle – Tilskud til udvidelse af grej-
bank til vandaktiviteter og læring om den 
marine natur. Målgruppen er især børn 
og unge. Til 12 sit-on-top kajakker, trailer, 
pagajer og udstyr.

79.000 kr.

VandSport20 Lolland-Falster
Vandsport Nakskov – Tilskud til etablering 
af tre baser ved Nakskov Fjord med 
kajak-, kano- og SUP-udstyr. Målgruppen 
er lokale foreninger, borgere, skoler, ung-
domsskole, turister m.fl. Til grejdepoter, 
kajakker, kanoer og SUP boards.

375.000 kr.

Venø Gymnastik- og 
Idrætsforening
50+ på vandet i havkajak – Tilskud til 
udstyr, der kan motivere flere til at ro 
havkajak på fjorden. Udstyret indgår i 
Venø Efterskoles Grejbank, hvor det lånes 
ud til en bred målgruppe. Til havkajakker, 
pagajer og sikkerhedsudstyr.

105.600 kr.

Viborg Sportsfiskerforening
Fra å til båd – Tilskud til udstyr, der skal 
give mulighed for lystfiskeri i et større 
geografisk område. Til båd og trailer.

44.600 kr.

Vinterbadeklubben Odinsvig
Sauna til Havnebadet i Odense – Tilskud 
til etablering af offentligt tilgængelig 
sauna ved Odense Havnebad.

250.000 kr.

Vinterbaderne Haraldsted Sø
Badebro til vinterbaderne – Tilskud til 
etablering af faciliteter til badning året 
rundt. Målgruppen er klubbens medlem-
mer, vandrere på Oplevelsesstien m.fl. Til 
fastbro, flydebro, terrasse og handicap-
venlige ramper til bro og sauna.

135.000 kr.

Voer Færgesteds Kajakklub
Støtte til nyt udstyr – Tilskud til udstyr 
med henblik på at tiltrække flere medlem-
mer. Til tre havkajakker inkl. udstyr.

40.000 kr.

Aabenraa Ro- og Kajakklub
Flere roere på vandet – Tilskud til inrigger 
glasfiberbåd, der skal give flere mulighed 
for at dyrke roning.

69.000 kr.
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Aalborg Svømmeklubs 
Sportsdykkerafdeling
Nitrox fylde/blande-anlæg til dykning – 
Tilskud til udstyr til fyldning af dykkerfla-
sker. Målgruppen er rekreative sportsdyk-
kere. Til luftblandeanlæg.

20.000 kr.

Vandfriluftsliv,  
i alt 12.853.500 kr. 

Aarhus Studenter Roklub
Bådvogne	 Tilskud til udstyr til roning, der 
skal lette klubbens adgang til vandet. Til 
tre bådvogne.

30.000 kr.

Aarhus Viking Sup
Vinter på vand – Tilskud til udstyr, der 
skal gøre det muligt at dyrke SUP i vinter-
halvåret. Til 10 våddragter og -sko.

24.000 kr.
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Børn og unges 
friluftsliv

Friluftsrådet har derfor uddelt 14,2 mio. kroner til 
185 projekter, der fremmer børn og unges mulighe-
der for friluftsliv og naturoplevelser, eller øger deres 
naturforståelse gennem aktiviteter og formidling i 
det fri. 

Der er især lagt vægt på at støtte initiativer, der in-
spirerer og gør det nemt for børn og unge at dyrke 
friluftsliv som en integreret del af deres hverdag – 
hvad enten det er i dagtilbud, skole eller fritid.
Der er eksempelvis givet støtte til skolehaver, ude-
køkkener, grej til friluftsliv og naturundersøgelser, 
bålhytter, insekthotel-værksted, sheltere, grønne 
”læringsrum” på skoler og institutioners udearealer, 
sansehaver, forhindringsbaner, bistader, ”vild” og 
insektvenlig beplantning til udeundervisning.

Friluftsrådet ønsker at 
støtte indsatser, der 
fremmer børn og unges 
friluftsliv eller øger deres 
naturforståelse. Det skal 
være nemt for børn og 
unge at dyrke friluftsliv.

Eksempler på  
støttede projekter

Spejderne i Horsens fik 117.000 kr. til akti-
viteter med kanosejlads på søer og åer.

Foreningen Andelsgaarde fik 150.000 kr. 
til skole- og forsøgshaver, hvor 4.-6. klasser 
får praktisk læring om jord-til-bord, jordens 
mikroliv og biodiversitet.

Middelaldercentret fik 400.000 kr. til 
udendørs kulturhistoriske formidlingsforløb 
for børnehaver, skoler og ungdomsuddan-
nelser.

Strandmølleskolen fik 250.000 kr. til 
skolehaver med højbede, insekthoteller, 
kompostering, sorteringsborde, udekøkken, 
bålsted mv.

Naturcenter Amager Strand fik 25.800 kr. 
til kanosejlads for dagtilbud i København 
og Frederiksberg kommuner.

Boligforeningen Ungdomsbo fik 27.100 
kr. til natur- og friluftsaktiviteter for børn 
som led i social indsats i alment boligom-
råde.
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Friluftsliv som en naturlig del 
af skoledagen og fremtiden 
for 350 elever i Assens
En sciencepark med fem aktivitetsområder og skolehaver skal gøre natur, 
friluftsliv og eksperimentel læring til en del af hverdagen for samtlige elever 
på Strandmølleskolen i Assens.

På Strandmølleskolen i Assens går man op i fri-
luftsliv. Skolens 350 elever skal lære at være ude, 
og ikke kun fordi det er sjovt. Friluftsliv skal være en 
naturlig del af skoledagen, fordi naturforståelse er 
vigtig for elevernes fremtid. 

Vi lever i en verden, hvor den naturvidenskabelige 
og teknologiske udvikling går ekstremt hurtigt, 
og hvor samfundet står overfor udfordringer med 
klima, bæredygtighed og biodiversitet. Det er 
Strandmølleskolens ambition at danne og uddanne 
børn og unge, der kan være med til at håndtere de 
udfordringer. 

Derfor vil skolen etablere en sciencepark med fem 
aktivitetsområder, der hver især appellerer til for-
skellige læringsaktiviteter. Med andre ord mulighe-
der for at lære om natur og naturvidenskab på en 
konkret og hands-on måde.

Udlodningsmidler til Friluftsliv har støttet projektet 
med 250.000 kroner, som blandt andet skal gå til 
etablering af skolehaver med højbede, insekthotel-
ler, kompostering, sorteringsborde, udekøkken og 
overdækket bålsted. 

Vigtigt med ejerskab
Scienceparken bliver en del af hverdagen for alle 
elever på skolen samt i SFO’en. Men det er også 
tanken, at institutioner i lokalområdet skal kunne 
bruge skolehaverne, ligesom der er planer om på 
sigt at tilbyde videnskabsklub for lokale børn og 
unge samt at lave ferieskoler for elever fra hele 
landet. 

I første omgang skal haven dog etableres. Det 
bliver den på et 3.000 kvadratmeter stort areal, 
som ligger i forlængelse af skolens matrikel centralt 
i Assens. 
Det betyder, at der ikke skal bruges kostbar un-
dervisningstid på transport, men at eleverne kan 
gå direkte ud i det udendørs science-laboratorium 
og give sig i kast med at undersøge, udforske og 
reflektere. 

For at skabe større ejerskab til projektet har alle 
elever og ansatte på Strandmølleskolen været 
inddraget i udviklingen af Scienceparken. Nu kom-
mer næste trin, som er at etablere den, og så kan 
naturlæren og friluftslivet på skolen for alvor gå i 
gang efter planen til skoleåret 2023-24. 
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AFD. Nygårdsvej
På natur-cykeltur – Tilskud til naturople-
velser og læring i naturen for 1-6-årige. 
Til to el-ladcykler.

49.000 kr.

Agersted Friskole, Børnehave og 
SFO
Udeliv i landsbyen – Tilskud til etablering 
af samlingssted for udeliv for børn og 
deres familier. Til bålhytte, vildtkameraer 
og læringstavler.

150.000 kr.

Aktivitetscenter Vestervig-
Agger
Skolehave i Vestervig – Tilskud til skoleha-
ve, hvor elever på Vestervig Skole dyrker 
afgrøder og lærer om biodiversitet. Til 
højbede, frugttræer og -buske, redskaber, 
skilte mv.	

49.000 kr.

Anna Hubner
Dans, lille måge! – Tilskud til formidling 
om fugle og natur via lydvandring og 
skattejagt i det offentlige rum. Projek-
tet skal inspirere 4-10-årige og deres 
forældre/pædagoger til naturaktiviteter i 
Utterslev Mose. Til lydvandring, skattekort 
og fugle-skattejagt-skilte.

100.000 kr.

Arden Skole
Skolehave – Tilskud til undervisning og 
aktiviteter i skolehave og bigård. Til ude-
køkken, slynge til honning, haveredskaber, 
køkkengrej mv.

17.800 kr.

Arnbjerg Børnehus
Udendørs læringsmiljøer – Tilskud til 
børns udeliv og naturoplevelser på grønt 
areal med ”vild” beplantning. Til bålhytte.

85.000 kr.

Baptistspejderne i Rønne
Udendørs auditorium – Tilskud til etable-
ring af faciliteter, der skal gøre spejder-
grunden mere anvendelig til udeundervis-
ning og naturformidling. Målgruppen er 
spejdere, skoler, institutioner, ungdoms-
uddannelser og foreninger. Til tribune 
med træbænke.

45.000 kr.

Udlodningsmidler
 – Børn og unges friluftsliv

Boligforeningen Ungdomsbo
Friluftsliv i børnehave og indskoling – 
Tilskud til natur- og friluftsaktiviteter for 
børn i boligsocialt område. Til aktivitets-
kasser med bål-, snitte- og naturgrej.

27.100 kr.

Borgerforeningen Frøslev & 
Omegn
Frøslev Naturklub – Tilskud til opstart af 
natur- og friluftsaktiviteter for 5-11 årige 
og deres familier. Til bålsted samt bål- og 
naturgrej.

20.100 kr.

Borup Skole
Natur og udeliv for børn og unge i Borup 
– Tilskud til opstart af valgfag for udsko-
lingen med friluftsaktiviteter og praktiske 
naturundersøgelser. Der samarbejdes 
med Køge Sportsfiskerforening om 
undervisning i lystfiskeri og vandpleje. Til 
fiskeudstyr, buer og pile samt båludstyr.

22.500 kr.

Brobækhus Børnehave
Udeeksperimentarium til børnehavebørn 
– Tilskud til udeliv og læring om natur for 
3-6-årige. Til tipi samt undersøgelses- og 
scienceudstyr.

53.000 kr.

Brønderslev Ungdomsskole
Naturens Spisekammer – Tilskud til 
aktiviteter, hvor børn og unge sanker, 
dyrker og tilbereder urter, grøntsager mv. 
Målgruppen er fritidshold, skoleklasser og 
foreninger. Til drivhus og bålhytte.

240.000 kr.

Børnegården Humle Tumle
På tur ud i naturen – Tilskud til naturop-
levelser og læring i naturen for 1-6-årige. 
Til el-ladcykel.

36.900 kr.

Børnehaven Fuglereden
Bålhytte ved børnehaven – Fuglereden	
Tilskud til etablering af bålhytte til børns 
udeliv året rundt.

40.000 kr.

Børnehaven Kærgården
Viden og forståelse for naturen – Tilskud 
til børns læring om biodiversitet gennem 
undersøgelser af naturen. Til insektglas, 
planter, minidrivhus, terrarier, skur mv.

36.000 kr.

Børnehaven Langbjerggård De 
Fire Årstider
Projekt bålhytte – Tilskud til udstyr og 
faciliteter til brug for børns aktiviteter i 
naturen året rundt. Til sheltere og over-
dækket bålområde samt grejkasser.

15.000 kr.

Børnehaven Silkeborgen
Silkeborgen fra jord til bord – Tilskud 
til bålaktiviteter og læring om natur for 
3-6-årige. Til bålsted, redskaber og 
køkkenhave.

38.500 kr.

Børnehaven ved Havet
El-ladcykler for et grønnere børneliv – 
Tilskud til naturoplevelser og læring i 
naturen for 1-6-årige. Til to el-ladcykler.

42.000 kr.

Børnehuset Elmegården
Biodiversitetshave – Tilskud til etablering 
af have, hvor 0-6-årige lærer om smådyr 
og planter. Til klargøring, frø, planter, 
plakater, bøger mv.

21.000 kr.

Børnehuset Frydendalsvej
Mere natur og udendørs aktiviteter – 
Tilskud til etablering af bålhytte til børns 
udeliv og naturaktiviteter.

50.000 kr.

Børnehuset Skattekisten
Nye muligheder i Trylleskoven – Tilskud til 
indretning af skurvogn, der skal fungere 
som base for børns frilufts- og naturakti-
viteter året rundt. Til isolering, håndvask, 
undersøgelsesudstyr, bålgrej mv.

25.500 kr.

Børnehuset Stenvej
Bålhytte med læringsmiljøer – Tilskud til 
udeliv, bål- og naturaktiviteter for institu-
tionens børn. Til bålhytte og udekøkken.

50.000 kr.
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Børnehuset Vingesus
El-ladcykel til aktivt børnehus – Tilskud 
til naturoplevelser og læring i naturen for 
1-6-årige. Til el-ladcykel.

27.900 kr.

Carsten Nielsen
Få byens skolebørn ud i naturen – Tilskud 
til indretning af naturområde til ude-
undervisning for elever på Asaa Skole 
og SFO. Til bålhytte, bålsted, borde-/
bænkesæt, fuglekasser og redskaber til 
skolehaver.	

58.500 kr.

Clorofille Naturforening
Kalejdoskopisk natur – Tilskud til udvik-
ling af hæfte med samling af historier, 
kreative aktiviteter og naturvidenskabelig 
formidling med fokus på den danske flora. 
Hæftet anvendes til åbne arrangemen-
ter på Amager Fælled og distribueres til 
skoler og biblioteker. Målgruppen er børn i 
alderen 6-10 år og deres familier. Til bør-
nebogsforfatteres historieskrivning samt 
grafisk design og tryk af hæfter.

40.000 kr.

Daginstitution Røde Ko i 
Centrum
Skovbørnehaven om natten – Tilskud til 
etablering af shelter til brug for naturakti-
viteter og overnatning i det fri. Målgrup-
pen er børnehavens børn, økobasen 
Bøllemosen, børnefamilier m.fl.

49.000 kr.

DDS 1. Vejle Gruppe
Udstyr til træklatring-forløb – Tilskud til 
aktiviteter med træklatring for spejdere og 
deltagere i åbne events. Til klatreudstyr.

12.000 kr.

DDS 6.-7. Sundby
Hjælp os det sidste stykke til vandet – 
Tilskud til kanosejlads ved Amager Strand 
for gruppens medlemmer. Til tre kanoer, 
inkl. udstyr.	

50.000 kr.

DDS Erik Den Røde
Aktivitetspavillon
Tilskud til etablering af bålhytte, der skal 
skabe nye muligheder for aktiviteter i 
naturen for børn og unge.

110.000 kr.

DDS Fredensborg Gruppe
Faciliteter til frugthave – Tilskud til frilufts- 
og jord-til-bord-aktiviteter året rundt. 
Målgruppen er spejdere, børnehave og 
skole. Til bålhytte, borde, bænke, bageovn 
og båludstyr.

50.000 kr.

DDS Fribytterne Søgruppe
Moderskib – ledsage- og turbåd
Tilskud til turbåd, der skal øge mulig-
heden for længere tursejladser samt 
understøtte patruljernes sejlads i joller på 
egen hånd.

100.000 kr.

DDS Holmespejderne
Undersøgelse af fisk og dyr i havet – 
Tilskud til læring i det fri om den marine 
natur. Målgruppen er spejdere, skoler 
og daginstitutioner. Til båd, fiskeudstyr, 
vandkikkerter, forstørrelsesglas og folder.

46.500 kr.

DDS Ræven Skibby Trop og Flok
Samlingssted for alle til gruppe i vækst – 
Tilskud til mastesejl til brug for spejdernes 
ture og aktiviteter, samt åbne arrange-
menter for lokalområdet.

50.000 kr.

DDS Skovfolket
Vi skaber modige børn og unge – Tilskud 
til kanosejlads i lokalområdets fjord, dam-
me og åer. Til kanoer, pagajer, rednings-
veste mv.

75.000 kr.

DDS Skovtrop
Overnatning under åben himmel – Tilskud 
til etablering af faciliteter, hvor børn og 
unge kan overnatte i hængekøje.

25.000 kr.

DDS Trelleborg Spejderne
Aktivitetshytte – Tilskud til etablering af 
base for friluftsaktiviteter. Målgruppen er 
spejdere, skoleklasser m.fl. Til bålhytte og 
beplantning.

50.000 kr.

DDS Valhalla Gruppe
Bynært uderum i Brabrand – Tilskud til 
udendørs aktivitetsområde ved spejder-
hytte. Målgruppen er spejdere, børne-
have, lokale beboere m.fl. Til grejbank, 
aktivitetsspots, stier, sejl, beplantning og 
bænke.

150.000 kr.

DDS Vojens Rune Gruppe
Oplevelser og naturforståelse på vandet 
– Tilskud til opstart af aktiviteter med 
kanosejlads. Til kanoer, redningsveste, 
padler og vogne.

34.700 kr.

De grønne pigespejdere, Ålbæk 
Gruppe
Overdækket bålsted – Tilskud til faciliteter 
til friluftsliv året rundt for pigespejdere, 
børn i dagtilbud m.fl. Til bålfad, grill, bor-
de-/bænkesæt mv.

17.500 kr.

Den selvejende institution 
Haderslev Krisecenter
Bæredygtig naturbaseret pædagogik 
– Tilskud til indretning af sansehave og 
kolonihave til naturaktiviteter. Målgrup-
pen er børnefamilier, der gør ophold på 
krisecenteret. Til sansehave, bålhytte, 
højbede, planter og båludstyr.

70.000 kr.

Den Selvejende Institution 
Tjærbyvejens Vuggestue
Krible, Krable, Kravle – Tilskud til udstyr, 
der skal give vuggestuebørn bedre mulig-
heder for oplevelser og læring i naturen. 
Til undersøgelsesudstyr og el-klapvogn.

20.000 kr.

Det Lille Teater
Biernes By – Tilskud til formidlingstil-
bud, der skal styrke børns forståelse for 
samspillet mellem bestøvende insekter, 
blomster, natur og mennesker. Der 
afholdes undervisningsforløb for 15 
københavnske skoleklasser og udvikles 
undervisningsmateriale til brug for sko-
leklasser i samarbejde med miljøpunkter 
og bemandede legepladser. Til ud- og 
afvikling af skoleforløb, materialer samt 
blomsterfrø til skoleforløb.

200.000 kr.

DIN friskoles støtteforening
Faciliteter til udeskole – Tilskud til etab-
lering af faciliteter, der skal understøtte 
skolens udeundervisning. Til udekøkken, 
drivhus, skolehave, bålplads, hønsehus 
mv.

50.000 kr.

Ditte Fogsgaard
Shelterplads Beder – Malling – Tilskud til 
opførelse af lavvu på friluftsplads, hvor 
børn og unge får mulighed for overnat-
ning og oplevelser i naturen. Målgruppen 
er skoler, dagtilbud, foreninger m.fl.

85.000 kr.

DN Stevns
Naturforståelse mellem skole og fritid 
– Tilskud til etablering af grejbase på 
Flagbanken på Mandehoved. Grejet skal 
anvendes af foreninger og frivillige til 
naturformidling i det fri for børn og deres 
familier. Til UV-lygter, udstyr til bioblitz-
registreringer og geologi-udstyr.

40.000 kr.
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DragonFactory
Operation: Danmarks stærkeste rollespils-
forening – Tilskud til udstyr til udendørs 
rollespilsaktiviteter for 8-18-årige. Til 
telte, slagkofter, tøj, byggematerialer til 
rekvisitter.

300.000 kr.

Enghaveskolen Faaborg
Udendørs klasselokaler – Tilskud til udstyr 
til udeskole samt ture og arrangementer 
med overnatning i det fri. Til lavvuer, 
snitte- og spisegrej.

48.000 kr.

Farum Lilleskole
Overdækket uderum på skråning – Tilskud 
til udendørs læringsrum til undervisning 
og oplevelser i naturen.

46.000 kr.

Favrskov Rideklub
I pagt med naturen – Tilskud til frilufts-
aktiviteter for klubbens medlemmer og 
andre børn og unge. Til bålhytte og kano.

39.900 kr.

FDF Buddinge
Kanoer til hytten ved Lyngby Sø – Tilskud 
til kanosejlads på Lyngby Sø. Målgruppen 
er FDF’ere. Til tre kanoer.

45.700 kr.

FDF Seniorkursus Vork
FDF Seniorkursus VORK – Tilskud til 
grejbase på Lejrcenter Vork. Grejet indgår 
i kurser, der skal inspirere 14-18-årige 
FDF-ledere til øget brug af natur og fri-
luftsliv i kredsenes aktiviteter. Til ske-kni-
ve, snitteknive, faldskærmsreb og telte.

35.500 kr.

FDFs Bådelaug i Storkøbenhavn
Vandkants shelter i FDFs Bådelaug – 
Tilskud til etablering af et shelter ved 
Kalvebodløbet. Målgruppen er FDF’ere, 
spejdergrupper, børne- og ungeinstituti-
oner m.fl. Shelteret vil frit kunne tilgås fra 
vandsiden.

45.000 kr.

Fjellerup Beboerforening
Fjellerups Have – Tilskud til klatreanlæg 
og balancebane på grønt område. Mål-
gruppen er dagplejere, børnefamilier, børn 
i døgninstitution m.fl.

50.000 kr.

Fjerritslev SFO
Motorisk udvikling i udeliv – Tilskud til 
etablering af forhindringsbane på grønt 
område. Målgruppen er børn i SFO og 
fritid.

70.000 kr.

Fonden Koloni
Etablering af kuppeldrivhus – Tilskud til 
aktiviteter med plantedyrkning for børn 
og unge med diagnoser. Til kuppeldrivhus.

100.000 kr.

Foreningen Andelsgaarde
Skole- og Nørdehaver på Lerbjerggård 
– Tilskud til opstart af skolehaver og for-
søgshaver, hvor børn får praktisk læring 
om jord-til-bord, jordens mikroliv, næ-
ringsstoffer, biodiversitet mv. Målgruppen 
er 4. og 6. klasser i Halsnæs Kommune. Til 
skolehaver, udekøkkener og undersøgel-
sesudstyr.

150.000 kr.

Foreningen Egebjerg Lejren
Plads til overnatning tæt på natur – Til-
skud til udbygning af overnatningshytte, 
som gør det muligt for flere børn og unge 
at tage på lejr tæt på naturen. Målgrup-
pen er FDF K2 Nørrebro, skoleklasser, 
børnehaver m.fl.

200.000 kr.

Foreningen Forte – helt ude i 
skoven
Bæredygtigt udekøkken i skoven – Tilskud 
til etablering af samlingssted for udeskole, 
naturaktiviteter og børns læring om jord-
til-bord. Målgruppen er skoler, dagtilbud, 
familier m.fl. Til langborde, bænke, planter 
og køkkenudstyr.

75.000 kr.

Foreningen Gimle For Børn
Natur- og friluftsoplevelser for børnefami-
lier – Tilskud til opstart af friluftsaktiviteter 
for børnefamilier. Målgruppen er familier, 
der ikke er aktive i andre naturfælles-
skaber. Til markedsføring og materialer 
til ture.

30.000 kr.

Foreningen Rødderne
Udeskole og oplevelser i det fri – Tilskud 
til aktiviteter i naturen for børn, unge og 
deres familier. Til bålgrej, kikkerter, trans-
portvogn, snittekasse mv.

20.000 kr.

FO-Aarhus
Naturcenter Bunkeren – Tilskud til etable-
ring af udendørs lærings- og oplevelses-
rum på taget af Kulturhus Bunkeren. For-
målet er at skabe aktiviteter og formidling 
om biodiversitet og biavl. Målgruppen er 
skoler, lokale borgere, sårbare grupper 
m.fl. Til tagterrasse, bede, stiforløb, plan-
tekasser, insekthotel-værksted, borde-/
bænkesæt mv.

450.000 kr.

Frederikshavn Friskole
Multihus til naturglade børn – Tilskud til 
etablering af udendørs faciliteter til un-
dervisning og aktiviteter i det fri for skole 
og SFO. Til multihus med bord og bænke.

65.600 kr.

Frilandsbørnehaven Enghøj
Søens magiske læringsrum – Tilskud til 
etablering af udendørs læringsrum for 
institutionens børn. Til udgravning af sø 
og grej til naturundersøgelser.

18.400 kr.

Friskolen på Røsnæs
Bålhytte til skole og fritid – Tilskud til 
etablering af bålhytte, der skal fungere 
som base for udeundervisning og frilufts-
liv året rundt.

69.900 kr.

Friskolen Skallerup
Det udendørs læringsrum – Tilskud til 
etablering af sansesti på skolens udeom-
råde. Projektet skal styrke børnenes udeliv 
i skole, institution og fritid.

112.000 kr.

Friskolens venner – Haubro
Naturværksted – Tilskud til naturværksted 
til læring om natur for børn i skole, SFO og 
børnehus. Til vaders, snittekasse, bålgrej, 
kikkerter, drivhus mv.

49.000 kr.

Fritidsklubben Bjert
Indbydende udeområde til udeaktivi-
teter – Tilskud til faciliteter til udeliv og 
naturoplevelser. Målgruppen er især børn 
i fritidsklub og dagpleje. Til overdækket 
terrasse og opholdsområde med bålplads 
og højbede.

50.000 kr.

Fritidsklubben Furesøgård
Furesøgård Superdrivhus – Tilskud til 
etablering af drivhus-værksted, hvor børn 
dyrker og tilbereder afgrøder. Målgruppen 
er elever i 3.-9. klasse.

120.000 kr.

Fur Friskole og Børnehus
Et grønnere og rigere børnehaveliv – 
Tilskud til naturoplevelser og læring i 
naturen for 1-6-årige. Til el-ladcykel.

29.600 kr.

Gjern Skole
MTB-spor som led i cykelstrategi – Tilskud 
til etablering af 350 m. MTB-spor i skov
område til brug i undervisning og fritid. 
Målgruppen er skoleelever, børnehaver, 
lokale borgere, turister m.fl.

185.000 kr.
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Gjøl Kunstforening
Trolls – The Great Story – Tilskud til 
opførelse af trold i skovområde ved Gjøl. 
Projektet skal motivere børnefamilier og 
andre til at gå på opdagelse i naturen.

40.000 kr.

Gl. Roskilde Amts 
Biavlerforening
Bidragter til skolebigård – Tilskud til 
børn og unges læring om bier og deres 
betydning for naturen. Målgruppen er 
skoleklasser, spejdere og børnefamilier til 
sommerferieaktiviteter. Til 25 børnedrag-
ter og syv voksendragter.

32.400 kr.

Grennessminde
Shelterplads på Grennessminde, Taastrup 
– Tilskud til friluftsaktiviteter for uddan-
nelsesstedets unge. Til to sheltere.

50.000 kr.

Gribskov Ungdomsskole
Uderum i lokalområdet – Tilskud til 
etablering af tre uderum, der skal gøre 
det nemmere for lærere og pædagoger 
at flytte undervisning og aktiviteter ud 
i den nære natur. Til lavvuer og borde-/
bænkesæt.

60.000 kr.

Grundejerforeningen Elmely
Sans og spis din naturlegeplads – Tilskud 
til etablering af rekreativt område, 
hvor børn og unge får mulighed for leg, 
bevægelse og sansning i naturen. Til 
beplantning og forhindringsbane.

200.000 kr.

Græsted og Omegns Rideklub
De vilde heste – Tilskud til etablering af 
shelterplads til naturoplevelser for børn 
og unge. Til fire sheltere.

48.000 kr.

Græstedgård
Projekt Haven – Tilskud til indretning af 
udeareal til natur- og udeliv for 0-6-årige. 
Til multihytte, hønsegård, bede, kvashegn, 
værktøj mv.

150.000 kr.

Gærum Borgerforening
Bevægelse i naturskønne omgivelser – Til 
etablering af rekreativt aktivitetsområde 
for børn og unge i skole, dagtilbud og 
fritid. Til junglebane.

125.000 kr.

Gørding Skole
Vildmarken og Skovhaven Lourup – Til-
skud til udendørs naturfagsundervisning 
i den nære natur. Målgruppen er især 
elever i indskolingen. Til værktøj, bålgrej 
og feltudstyr.

25.000 kr.

Gårdbørnehave Valhalla
Yggdrasils skov – Tilskud til udendørs 
læringsrum, der skal danne ramme om 
børns udeliv og læring om træarter. Til 
250 træer, støttepæle, skilte og bænke.

35.000 kr.

Gårdbørnehaven Gustavsminde
Børnenes base i skovens oase – Tilskud til 
faciliteter til udeliv og bål- og naturakti-
viteter for institutionens børn. Til bålhytte 
med sheltere.

120.000 kr.

Herning og Omegns 
Biavlerforening
Børnene tæt på biernes fantastiske liv 
– Tilskud til indretning af areal ved Bak-
kegården til formidling om bier for skoler 
og dagtilbud. Til floraspor, frugttræer, 
bærbuske, værktøj, infotavler, pjecer mv.

50.000 kr.

Holte-Hus Efterskole
Outdoorlab – Tilskud til etablering af 
faciliteter til brug for udeundervisning og 
udeliv. Målgruppen er ordblindeskolens 
elever, andre efterskoler, ungdomssko-
le, dagtilbud m.fl. Til åbent langhus og 
amfiscene/bålsted.

225.000 kr.

Houlkærskolen
Sansehaven Houlkær – Tilskud til sanse-
have, der skal give børn naturoplevelser 
og læring om biodiversitet.  Til højbede, 
stauder, vilde blomsterbed, opholdsplad-
ser mv.

83.000 kr.

Huset, Avedøre Skole
Læringsrum og bevægelse i det fri – Til-
skud til faciliteter til udeliv, bevægelse og 
bålaktiviteter i undervisning og fritid. Mål-
gruppen er børn og unge med handicap. 
Til junglebane og bålplads.

100.000 kr.

Huset, Store Merløse
Børns undersøgelse af natur og insekter – 
Tilskud til naturoplevelser og læring i det 
fri for 0-6-årige. Til emnekasser, lærings- 
og naturundersøgelsesudstyr.

22.500 kr.

Hyttefonden for 1. Højbjerg 
DDS-spejderne
Overdækket udeområde m/ udekøkken 
– Tilskud til etablering af faciliteter til 
udeaktiviteter året rundt. Målgruppen 
er spejdere, SFO, skoler og børnehaver. 
Til overdække, udekøkken, raftestativ og 
rafter.

50.000 kr.

Idom-Råsted Borgerforening
Ny-Cirkus ud i det fri – Tilskud til cir-
kus-træning i naturen for børn i skole og 
fritid. Til trailer.

20.000 kr.

Invictus Gruppen
Boxter – Værktøj til moderne friluftsliv – 
Tilskud til udvikling af 20 Boxter-kasser, 
samt tilhørende software, der skal gøre 
det nemmere for frivillige at planlægge og 
afholde friluftsaktiviteter for spejdere og 
andre børn og unge.

35.700 kr.

Islandshesteklubben Jörfi 
Hedeland
Reetablering af ikonisk ringborg – Tilskud 
til ombygning af ringborg i Hedeland, 
der skal give børn og unge mulighed for 
fælles naturoplevelser og overnatning i 
det fri – med eller uden hest.

325.000 kr.

Jordens Hus
Den Grønne Oase – Tilskud til etablering 
af byhave på Vridsløselille fængselsgrund 
i Albertslund. Haven skal fungere som læ-
rings- og oplevelsesrum særligt målrettet 
børn og unge. Til bede, frø, redskaber, jurt, 
grafik og oplysningsmateriale mv.

100.000 kr.

Juelsminde Sejlklub 
Juniorafdelingen
Optimistjoller – Tilskud til joller, som skal 
gøre det muligt for flere børn at deltage i 
sejlads. Til fire optimistjoller.

70.000 kr.

Karise Permatopia
Rekreatopia – Tilskud til etablering af 
friluftsområde i fredsskov ved økolandsby. 
Der oprettes friluftstilbud for børn og unge 
i lokalområdet. Til fem km. skovsti, bænke, 
bueskydningsbane, udstyr til vildmarks-
læring mv.

25.000 kr.

Kegnæs Friskole
Bålhytte til udeundervisning – Tilskud til 
etablering af bålhytte til udeundervisning 
og friluftsliv for børn i skole og SFO.

125.000 kr.
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KFUM-Spejderne Husumvold
Bålhytte til Spejdere med Autisme – Til-
skud til etablering af bålhytte, der gør det 
muligt for gruppen at lave spejderaktivite-
ter i al slags vejr.

39.000 kr.

KFUM-Spejderne Haarby
Mastesejl til at være ude – Tilskud til 
mastesejl, der skal danne ramme om 
udeaktiviteter året rundt. Målgruppen er 
spejdere og lokale borgere.

49.000 kr.

KFUM-Spejderne i Oksbøl
Mere biodiversitet på spejdergrunden 
– Tilskud til børn og unges læring om 
natur, biavl og biodiversitet. Til bistader, 
insektvenlig beplantning, udstyr og kursus 
i biavl.

42.300 kr.

KFUM-Spejderne i Rækker Mølle
Tarzanbane – Tilskud til etablering af 
balance- og klatrebane på naturgrund 
ved spejderhytte. Målgruppen er spejdere, 
dagtilbud, skole m.fl.

47.700 kr.

KFUM-Spejderne i Saltum
Frilufts- og aktivitetsplads ved Nols sø – 
Tilskud til etablering af aktivitetsplads i 
naturen til brug for spejdere, skoleklasser, 
lokale borgere m.fl. Til træbord, bænke og 
stubbe med siddepladser til 80 personer.

75.000 kr.

KFUM-Spejderne i Skals
Bålhytte – Tilskud til etablering af udefa-
ciliteter ved spejderhytte. Målgruppen er 
spejdere, skoler, m.fl. Til bålhytte.

60.000 kr.

KFUM-Spejderne i Skibbild-
Nøvling
Etablering af sheltere – Tilskud til etab-
lering af shelterplads ved spejderhytte. 
Målgruppen er spejdere, skoler m.fl. Til to 
sheltere.

52.000 kr.

KFUM-Spejderne i Tuse Bjerg
Spejderne rykker UD på Tuse Eng – Til-
skud til udstyr til friluftsliv og overnatning 
i det fri året rundt. Målgruppen er spejde-
re, familier og foreninger. Til to tipier og 
brændeovn.

44.400 kr.

KFUM-Spejderne i Østervrå
Flere børn i naturen – Tilskud til udstyr, så 
flere børn og unge kan komme på ture og 
lejre i naturen. Til telte, bålgrej mv.

20.000 kr.

KFUM-Spejderne Nykøbing F. – 
Kudu Gruppen
Overdækket borde-/bænkesæt – Tilskud 
til overdækkede borde-/bænkesæt til 
spejdernes lejrplads.

27.000 kr.

KFUM-Spejderne Ærø
Opbevaring af udstyr – Tilskud til contai-
ner til opbevaring af spejdernes udstyr.

35.000 kr.

KFUM-Spejderne Aabybro 
Gruppe
Liv på åen – Tilskud til aktiviteter med 
roning på Ryaaen for børn og unge. Til 
kajakker, pagajer og kajaktrailer.

125.000 kr.

Kilden, Terndrup Skole
Grønne og vilde områder ved skolen 
– Tilskud til etablering af område med 
”vild” beplantning i tilknytning til skole 
og shelterplads. Området inddrages i 
undervisning og SFO. Til forbehandling af 
jordområder, planter, frø, redskaber mv.

80.800 kr.

Kirkebakkeskolen
Naturparat – Vildere natur i Ulvedalen – 
Tilskud til udeundervisning, hvor eleverne 
inddrages i det praktiske arbejde med at 
skabe mere vild natur i skoleskov. Til em-
nekasser, leer, kikkerter, vildtkameraer mv.

50.000 kr.

Kirstinebjergskolen, afd. 
Bøgeskovvej
Blå Skole i Naturpark Lillebælt – Tilskud til 
udeskole- og friluftsaktiviteter for elever i 
0.-6. klasse og børnehavebørn. Projek-
tet sker i samarbejde med Naturpark 
Lillebælt, Bøgeskov Bådelaug, det lokale 
fællesråd, Børnehuset Bøgeskov m.fl. 
Til undersøgelses- og båludstyr, vaders, 
fiskeudstyr, våddragter og snorkeludstyr.

63.300 kr.

Klokkerholm Børnehaves 
Støtteforening
Friluftsliv i Klokkerholm Børnehave – Til-
skud til udendørs læringsrum, der under-
støtter børns interesse for dyr, planter og 
vand. Til insekthoteller, læringstavler og 
grej til naturundersøgelser.

13.800 kr.

Kristofferskolen
Multihus/bålplads – Tilskud til faciliteter 
til udendørs aktiviteter og undervisning 
for skole og klub. Til multihus, bålsted og 
borde-/bænkesæt.

125.000 kr.

Københavns Roklub
Roning på vand og på land året rundt 
– Tilskud til udstyr, der skal bidrage til 
at rekruttere og fastholde unge roere i 
alderen 11-13 år. Til outrigger båd.

50.000 kr.

Køgespejderne
Mad i naturen med børn og unge – Tilskud 
til børn og unges læring om den spiselige 
natur og madlavning i det fri. Til ovne og 
køkkenudstyr.

22.400 kr.

Lejre Børnehus
To ladcykler til Lejre Børnehus – Tilskud 
til naturoplevelser og læring i naturen for 
1-6-årige. Til to el-ladcykler.

45.900 kr.

Lillesyd Friskole
Bålhytte til Danmarks udeskole i naturen 
– Tilskud til etablering af bålhytte, der skal 
danne ramme om udeundervisning for 
skolens elever og udeliv for lokale borgere.

67.700 kr.

LimeLight BoardSport Club
SUP for skolebørn – Tilskud til SUP-akti-
viteter for børn og unge i skole og SFO. Til 
SUP-boards, redningsveste og trailer.

49.000 kr.

Line Skødebjerg Kristensen
Krible krable bro – Tilskud til etablering af 
flydebro i nyetableret sø. Broen skal gøre 
det muligt for børn og unge at opleve og 
undersøge søens dyr og planter.

50.000 kr.

Magleby Efterskole
Udelivet styrker ordblinde unges læring– 
Tilskud til etablering af faciliteter til ude-
aktiviteter og læring i det fri året rundt. 
Til væksthus med udekøkken og bålhytte 
med sheltere.

300.000 kr.

Middelaldercentret
Middelaldercentrets dannelsesunivers 
– Tilskud til kulturhistoriske formidlings-
forløb målrettet børnehaver, skoler og 
ungdomsuddannelser. Der er fokus på 
aktiverende læring om historiske planter, 
afgrøder og middelalderens madkultur. Til 
etablering af fælleshaver og udekøkken,  
samt til materialer til undervisning i det fri.

400.000 kr.
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MS Spejderne, Stenum Gruppe
Tag til udendørs aktiviteter – Tilskud til 
etablering af overdækket samlingssted til 
bålaktiviteter, overnatning i hængekøje og 
andre spejderaktiviteter.

20.000 kr.

Natur & Ungdom Kruså
En nat ved søen – Tilskud til naturoplevel-
ser i mørke for børn og unge. Til flagermu-
sedetektorer, kano og pagajer.

35.000 kr.

Naturbørnehaven Boddumhus
Bålhytte Naturbørnehaven Boddum-
hus – Tilskud til faciliteter til natur- og 
bålaktiviteter året rundt. Målgruppen er 
børnehavens børn, lokale familier m.fl. 
Til bålhytte, borde-/bænkesæt, bålsted, 
plantekasser mv.

120.000 kr.

Naturbørnehaven Gl. Tølløse
Uderum hele året – Tilskud til etablering 
af faciliteter til udeliv og læring om natur. 
Målgruppens er institutionens børn, bør-
nefamilier m.fl. Til bålhytte og shelter.

50.000 kr.

Naturcenter Amager Strand
På kanotur med vuggestuen – Tilskud til 
kanosejlads for dagtilbud i København og 
Frederiksberg kommuner.  
Til kano og udstyr.

25.800 kr.

Naturstøttepunkt Hjortøgaard
Klatrestammer til børn – Tilskud til 
klatrefacilitet i et rekreativt naturområde, 
særligt målrettet 8-14-årige. Til to ege-
stammer med klatregreb.

50.000 kr.

Naturværkstedet Kløvermarken
Det kreative udekøkken – Tilskud til mad-
lavning i det fri med vilde urter og planter. 
Målgruppen er dagtilbud, familier m.fl. Til 
stålborde, køkkengrej, borde, bænke mv.

50.000 kr.

Nim Skole og Børnehus
Projekt Grøn Læring – Tilskud til etab-
lering af blomsteroverdrev til brug for 
elevernes læring om natur og biodiversi-
tet. Til frø, planter og redskaber.

20.600 kr.

Nordsjællands Naturskole
Junior Ranger i Nationalpark Konger-
nes Nordsjælland – Tilskud til Junior 
Ranger-uddannelse, hvor 11-13-årige 
får viden om natur og biodiversitet, samt 
kompetencer til at videreformidle deres vi-
den til andre børn, besøgende i national-
parken m.fl. Til ekstern løn til instruktører, 
materialer og forplejning.

26.500 kr.

Nordskolen
SvØms på Nordlangeland – Tilskud til 
etablering af grejbase ved Dageløkke 
Havn. Udstyret vil være til brug for svøm-
meundervisning i havet for skoleklasser 
på Nordskolen og Skrøbelev skole. Til 
opbevaringscontainer, våddragter, neop-
rensko mv.

50.000 kr.

Nordskovens Friskole
Uderum til undervisning og oplevel-
ser – Tilskud til udeundervisning, hvor 
specialskolens elever får praktisk viden 
og erfaring med natur. Til haveredskaber, 
redskabsskur, højbede, båludstyr mv.

34.000 kr.

Nydningen
Bålhytte til lokale og Nydningens børn 
– Tilskud til etablering af bålhytte i Ug-
geløse Skov. Målgruppen er børnehaven, 
spejdere, børnefamilier m.fl.

50.000 kr.

Næstved Strandjagtforening
UV jagt for juniorer – Tilskud til udstyr, 
der skal gøre det muligt for flere unge 
at deltage i undervandsjagt. Til junior 
jagtudstyr.

18.000 kr.

Odden Dagtilbud og Skole
’Friluftssted’ for børn og unge på Odden 
– Tilskud til etablering af faciliteter til 
overnatning, ophold og læring i det fri. Til 
to sheltere med kig til himlen, hængekøjer, 
insektvenlig beplantning, udstyr mv.

65.000 kr.

Opholdsstedet Østerly
Shelterplads til opholdssted – Tilskud til 
friluftsaktiviteter for opholdsstedets børn 
og unge. Til shelter, inkl. udstyr.

26.500 kr.

Overlade Friskole
Lærerig vild natur for børn i Overlade – 
Tilskud til etablering af grønt område til 
børns udeliv og læring om natur. Til træer, 
buske, pilehytter, borde-/bænkesæt mv.

50.000 kr.

Poulstrup Friskole og Børnehus
Fysiske rammer i naturen – Tilskud til 
etablering af bålhytte i skovområde, der 
skal fungere som samlingspunkt for ude-
liv. Målgruppen er skole, børnehus, lokale 
borgere m.fl.

175.000 kr.

Præstø Roklub
Flere unge ud i naturen på vandet – Til-
skud til aktiviteter med roning for elever 
på lokale skoler og klubbens unge med-
lemmer. Til årer til robåd samt bådvogn.

25.000 kr.

Pyttur, Ordrupdal Rideklub
Ny rideskolehest – Tilskud til anskaffelse 
af rideskolehest, særligt egnet til de yng-
ste børn. Formålet er at tiltrække nye og 
fastholde eksisterende børneelever.

20.000 kr.

Ribe VikingeCenter
Sanseruter i vikingernes natur for børn 
– Tilskud til natur- og kulturformidling 
for børn i førskolealderen baseret på leg, 
sansning og bevægelse i naturen. Der 
etableres sanseruter, der skal indgå i for-
midlingsforløb for dagtilbud, og som kan 
opleves af de besøgende børn og familier 
på egen hånd. Til sanseruter og grubehus.

530.000 kr.

Rynkeby Friskole
Opførelse af en bålhytte – Tilskud til etab-
lering af bålhytte til udeundervisning og 
friluftsaktiviteter. Målgruppen er skolens 
elever og lokalområdets børn og unge.

38.000 kr.

Ryå Efterskole
Hundeskov på Ryå Efterskole – Tilskud 
til etablering af ”kæledyrsskov”, som skal 
give eleverne mulighed for afstresning 
i rolige omgivelser i det fri. Til stolper, 
vildthegn og pavillon.

29.000 kr.

Rødovre Byggelegeplads
Fra jord til bord – Tilskud til etablering af 
køkkenhave, hvor børn og unge dyrker 
og tilbereder afgrøder. Målgruppen er 
byggelegepladsens medlemmer samt 
lokale skoler og børnehaver. Til højbede, 
orangeri/drivhus og smedje.

98.700 kr.
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Samsø Billedkunstråd
Lyden af naturen/Lydmaleren Knud 
Viktor – Tilskud til undervisningsforløb og 
lydinstallationer i naturen, særligt målret-
tet børn og unge. Projektet skal inspirere 
børn, unge og deres forældre/lærere til 
at lytte til og bevæge sig ud i naturen. Til 
børnekulturprogram, guidede vandringer, 
børnerute og permanent lydinstallation.

175.000 kr.

Sct. Jacobi Skole og Dagtilbud
Jacobis Økologiske Skolehaver Vol. 2 – 
Tilskud til læring om ”fra jord til bord” for 
specialskolens elever. Til vægdrivhus, red-
skaber, højbede, grydekomfurer og skur.

50.000 kr.

Sct. Jørgens Skole
Aktiv udeskole – Tilskud til projekt, hvor 
1.000 kr. m2 af skolens udeareal anlæg-
ges som lærings- og uderum med fokus 
på biodiversitet. Til volde med vildeng, 
stiforløb og opholdssteder med sten og 
træstammer.

50.000 kr.

Sjørring Børnehus
Indkøb af ladcykler – Tilskud til udeliv, op-
levelser og læring i naturen for 1-6-årige.  
Til to el-ladcykler.

50.000 kr.

Skolen Bifrost
Naturformidling på Skolen Bifrost – Til-
skud til indretning af udeareal til natur-
fagsundervisning i det fri. Til læsted, krible 
krable-grej og beplantning.

50.000 kr.

Skovvangskolen
Jord under alle elevers negle – Tilskud 
til anlæg af skolehave til brug for læring 
om den spiselige natur. Til planteborde, 
kompostbeholdere, højbede, bærbuske, 
kvashegn mv.

39.500 kr.

Skørping Skole, Ak-klassen
Outdoorlinje for børn med særlige behov – 
Tilskud til opstart af friluftslinje for elever i 
specialtilbud. Til bålgrej, værktøj, rygsæk-
ke, naturgrej, cykelanhænger mv.

33.000 kr.

Skørping Skole, AK-klassen
Ud med undervisningen – Tilskud til mobil 
base for udeundervisning i Rold Skov. 
Målgruppen er elever med særlige behov. 
Til to lavvutelte med ovn.

23.500 kr.

Slettebjerggaard Ridecenter I/S
Terrænspring til Slettebjerggaard – Til-
skud til faciliteter, der skal give med-
lemmerne af Rideklubben Hundested 
nye muligheder for at ride i naturen. 
Målgruppen er primært børn og unge. Til 
10-15 terrænspring.

70.000 kr.

Småbørnenes Forsamlingshus
Naturen ind i børnenes hverdag i Kbh NV	
Tilskud til etablering af grønt udemiljø, der 
skal give børn oplevelser og erfaring med 
natur. Til højbede, planter, insekthoteller, 
fuglehuse mv.

37.600 kr.

Solhverv Privatskole
Udeskole i naturfagene på Solhverv – 
Tilskud til udeundervisning, der skal give 
eleverne større naturforståelse gennem 
undersøgelser i naturen. Til udstyr og 
plantekasser.

50.000 kr.

Solstrålen
Biodiversitet på legepladsen – Tilskud 
til børns læring om insekter, planter og 
biodiversitet. Til bøger, læringstavler, frø, 
buske, træer, insekthotel, mikroskoper mv.

20.000 kr.

Specialskolen Bramsnæsvig
Sansehave på Bramsnæsvig – Tilskud til 
naturoplevelser og undervisning i natur-
forståelse for børn og unge med handi-
cap. Til sansehave med stier og bænke.

50.000 kr.

Spejderne i Horsens
Spejderne i Horsens – Sjov på vandet – 
Tilskud til aktiviteter med kanosejlads på 
søer og åer. Udstyret indgår i en grejbase 
for 14 spejdergrupper i Horsens Kommu-
ne. Til kanoer, redningsveste, padler og 
trailer.

117.000 kr.

Strandmølleskolen
Ny SciencePark med skolehaver – Tilskud 
til etablering af skolehaver med højbede, 
insekthoteller, kompostering, sorterings-
borde, udekøkken, overdækket bålsted 
mv. Projektet skal gøre natur, friluftsliv og 
eksperimentel læring til en integreret del 
af elevernes hverdag i både undervisning, 
frikvarterer og SFO.

250.000 kr.

Støtteforeningen Barnets Blå 
Hus
Sårbare og udsatte som en del af friluftsli-
vet – Tilskud til etablering af sansehave. 
Målgruppen er brugere af Barnets Blå 
Hus og deres familier. Til sansesti, planter, 
bålsted, grej og sandområde.

43.000 kr.

Støtteforeningen for 
Privatinstitutionen Slotsparken
Meget mere udeliv – et eventyr midt 
i byen – Tilskud til udeliv og bål- og 
naturaktiviteter for institutionens børn. Til 
bålhytte og bænke.

40.000 kr.

Svankjær og Omegns 
Beboerforening
Oplevelsessti i skovkanten – Tilskud til 
etablering af forhindringsbane på idræts-
pladsen i Svankjær. Målgruppen er især 
børn og unge.

25.000 kr.

Sæby Søbads Venner
Udvidelse af Grejbank Sæby – Tilskud 
til anskaffelse af trailer til grejbank, så 
flere børn og unge i et større geografisk 
område får mulighed for friluftsaktiviteter 
og læring om naturen.

45.300 kr.

Sønderborg Roklub
Sikker vandsport til børn og unge – Til-
skud til undervisning i roning på vandet 
for kommunens 6.-8. klasser. Til følgebåd.

23.000 kr.

Thy Mors HF & VUC
Aktivt ungeliv i vandkantsdanmark – 
Tilskud til aktiviteter med kanosejlads 
i undervisning og fritid. Målgruppen er 
HF-elever, efterskoler, lokale borgere m.fl. 
Til 10 kanoer, padler, trailer og våddrag-
ter.

165.000 kr.

Tofteskovens Børnehuse
Biodiversitetshave med shelter – Tilskud 
til indretning af udearealer til læring om 
natur, udeliv og overnatning i det fri. 
Målgruppen er især børn i dagtilbud og 
indskolingen. Til overdækket samlings- og 
shelterområde med bålplads.

240.000 kr.

Toftlund Udviklingsråd	
Fra krat til aktivitetsområde – Tilskud 
til naturlegeplads på rekreativt grønt 
område. Til siddestubbe, kravle-pyramide 
og balancenet.

50.000 kr.
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Trelleborg Friskole
Undervisningslokale i naturen –Tilskud til 
faciliteter til udeskole og friluftsliv. Mål-
gruppen er skolens elever, lokale borgere 
m.fl. Til multihytte med to indbyggede 
sheltere.

96.500 kr.

Trøjborg Børnehus
Fra jord til bord – Tilskud til køkken-
haveaktiviteter, hvor vuggestue- og 
børnehavebørn deltager i dyrkning og 
tilberedning af afgrøder. Til udekøkken og 
minidrivhuse.

45.000 kr.

Uldum Skole
Læringsforløb i den skolenære natur – 
Tilskud til udeundervisning inden for natur 
og friluftsliv. Målgruppen er skoleelever i 
Hedensted kommune. Til udvikling af læ-
ringsforløb, digital platform, grej og skilte.

71.000 kr.

Ungdomsskolen Bornholm
Ungdomsskolens Vandlinje – Tilskud til 
udstyr til vandaktiviteter for alle øens 7. 
klasser samt klub for unge med funktions-
nedsættelse. Til båd, trailer, våddragter, 
redningsveste, SUP-boards, snorkelsæt 
mv.

200.000 kr.

UngTårnby
Neoprensko til vandaktiviteter – Tilskud til 
udstyr til vandaktiviteter for udskolings-
elever, med særlig fokus på sikkerhed. Til 
neoprensko.

20.000 kr.

Vemmedrupskolen
Øget naturforståelse for elever og andre –
Tilskud til faciliteter til udeundervisning og 
udeliv i skole og SFO. Til bålhytte, sheltere 
og bålplads.

141.700 kr.

Venø Efterskole
Naturen som spisekammer – Tilskud til 
udendørs læring om ”jord/fjord til bord”. 
Til udekøkken, beplantning og bålgrej.

48.900 kr.

Viby Efterskole
Vild, vildere, Viby – Tilskud til omdannelse 
af 1 ha græsareal til vild natur, hvor børn 
og unge får mulighed for aktiv læring om 
natur og biodiversitet. Til maskinleje, frø, 
planter, insekthoteller mv.

64.000 kr.

Vig Støtteforening
Den Aktive Byskov – Tilskud til etablering 
af grønt oplevelses- og læringsrum i for-
bindelse med anlæg af sø ved Vig skole. 
Målgruppen er lokale borgere, skole, SFO, 
foreninger m.fl. Til platforme, bålhytte, 
stier og beplantning.

300.000 kr.

Vild Almanak
Sanketure og svampeture – Tilskud til 
arrangementer med sankning og tilbered-
ning af vild mad fra naturen. Målgrup-
pen er skoleklasser og børnefamilier. Til 
madlavningsudstyr og kommunikations-
materialer.

49.700 kr.

Virklund Børnehus
Science og friluftsliv i børnehøjde – Tilskud 
til udstyr, der skal gøre det nemt at tage 
på tur med børnene i naturen. Til under-
søgelsesudstyr, trækvogne og ”børnebus”.

49.000 kr.

Vissenbjerg Lokalråd
Istiden og Jægerstenalderfolket – Til-
skud til formidling i det fri om istiden, 
jægerstenalderen og landskabet omkring 
Vissenbjergbakkerne. Målgruppen er 
alle kommunens 7. klasser. Til infofolder, 
materialer til formidling og bueskydning, 
bålplads, mad over bål mv.

46.000 kr.

Voldumegnens Friskole
Rollespil som magisk portal til naturen	
 – Tilskud til udendørs rollespilsaktiviteter 
for elever i 2.-9. kl. Til bålgrej og udstyr til 
rollespil. 

22.000 kr.

Ørnhøj FDF
Oplevelser i kano– Tilskud til aktiviteter 
med kanosejlads. Målgruppen er FDF’ere, 
skoleelever, lokale foreninger m.fl. Til seks 
kanoer, inkl. udstyr og trailer.

76.600 kr.

Ørstedskolen
SvØms Rudkøbing – Tilskud til etablering 
af base med udstyr til svømmeundervis-
ning i havet for skolens elever. Til opbeva-
ringscontainer.

50.000 kr.

Østbyens Børnehuse
Liv, leg og dannelse i naturen –Tilskud til 
etablering af læringsmiljø med fokus på 
natur og udeliv. Målgruppen er institutio-
nens børn, skole, SFO, lokale beboere m.fl. 
Til bålhus, højbede, borde, bænke, ”vild 
med vilje”-areal, grej mv.

224.000 kr.

Øster Velling Outdoor og Motion
Nærvær, motion og sammenhold – Til-
skud til etablering af udendørs samlings- 
og aktivitetssted for børn og unge. Til 
hytte med bålplads, sansehave og stolper 
til hængekøjer.

74.200 kr.

Aalborg Katedralskole
Biodiversitet og læringsrum – Tilskud til 
indretning af grønne arealer til brug for 
udeundervisning, læring og fordybelse 
i naturen. Til sansehaver med stiforløb, 
siddepladser og oplevelsesskov.

180.000 kr.

Ålbæk Anker og Landingsplads
Gamle fiskerhuse på kanten – Tilskud til 
etablering af garnklargøringshus, som – 
ud over at servicere fritidsfiskere – skal 
fungere som et madpakke- og formid-
lingsrum for børnehaver, skoler m.fl. Der 
opsættes plancher med formidling om 
stedets natur og kulturhistorie. Til byg-
ning, borde-/bænkesæt, plancher, foldere, 
grej mv.

100.000 kr.

Aalbæk Juniorsejlklub
Aalbæk Juniorsejlklub – Paddle Board 
– Tilskud til opstart af SUP-aktiviteter, 
særligt for børn og unge. Til SUP-boards, 
sejlerveste og tørdragter.

38.000 kr.

Børn og unges 
friluftsliv, 

i alt 14.280.600 kr. 
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Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 1,5 mio. kroner til 67 
projekter, hvor foreninger eller andre lokale aktører giver 
befolkningen mulighed for friluftsliv og naturoplevelser, 
når det er mørkt. Projekterne omfatter 217 arrange-
menter med et forventet deltagerantal på i alt 11.000 
personer.

Der er fokus på at støtte arrangementer, der afholdes på 
Nat i Naturen-natten den 27. august 2022, eller i vinter-
halvåret (oktober-marts).
Der er eksempelvis givet støtte til arrangementer med 
overnatning i det fri og mad over bål, vandreture med 
formidling om naturens liv i mørket, stjernekiggeri, flager-
musture, historiefortælling i den mørke skov, samt orien-
teringsløb, sejlads, ridning og snorkelture i nattemørket.

Nat i naturen – 
naturoplevelser i mørket

Skagen Fuglestation fik 33.300 
kr. til guidede ture på Grenen om 
natten.

Cyklistforbundet, Randers afde-
ling fik 13.700 kr. til arrangemen-
ter med cykling, historiefortælling, 
mad over bål og overnatning i det 
fri.

Sletterhage Fyrs Venner fik 
17.800 kr. til vandreture om natten 
langs kysten rundt om Helgenæs.

Ringsted Friluftsforening fik 
35.000 kr. til lygtevandringer i 
aftenmørket, flagermusture, ture 
med bålhygge og overnatning i 
hængekøje.

Foreningen Sandvig fik 25.600 kr. 
til vandreture i mørke og formidling 
om stjernehimlen.

Albertslund Bibliotek fik 32.000 
kr. til arrangementer med natur
oplevelser i mørke og historiefor-
tælling omkring bål.

Eksempler på støttede projekter

Friluftsrådet ønsker at sætte fokus på 
naturoplevelser i mørket. Når mørket 
falder på, åbner en ny verden af 
oplevelser sig. Nattens dyr og stjernerne 
kommer frem. Vi tvinges til at bruge 
andre sanser end synet, og får mulighed 
for at opleve naturen på nye og mere 
intense måder.
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Helt tæt på 
Skagens natur 
om natten
Guidede natture på Grenen 
blev i 2022 endnu mere 
spændende, da Skagen 
Fuglestation fik støtte til 
blandt andet en natkikkert 
og flagermusdetektorer.

Hvordan oplever man de fugle 
og pattedyr, der lever om natten, 
hvor det er mørkt, og ens syn helt 
naturligt er begrænset? Det gør man 
bedst med det rette udstyr. 
Det var det enkle rationale bag 
Skagen Fuglestations ansøgning 
om tilskud fra Udlodningsmidler til 
Friluftsliv til en infrarød natkikkert og 
flagermusdetektorer, sådan at fug-
lestationen kunne fortsætte udviklin-
gen af guidede natture på Grenen. 
Fuglestationen modtog en bevilling 
på 33.300 kroner, og har i 2022 haft 
knap 200 mennesker med på tur ud i 
natten, fordelt på 11 ture. 

Skagen Fuglestation er en bemandet 
fuglestation under Dansk Ornitolo-
gisk Forening, der siden 2017 har 
registreret fugletrækket, ringmærket 
småfugle, deltaget i projekter og ud-
budt guidede ture for naturinteres-
serede. Typisk har der været udbudt 
minimum 50 guidede ture årligt, fra 
marts til december. 

Natture har altid været en del af 
programmet, hvor assistenter fra 
fuglestationen eller frivillige ornito-
loger fra Nordjylland har ledet ture 
langs stranden, ad stierne i klitheden 
eller i klitplantagen.

Som at have nataktive  
dyrs syn 
I 2021 udvidede fuglestationen 
oplevelsen, da den anskaffede sig 
den første natkikkert og nu kunne 
registrere fugle og dyr i landskabet, 
såsom rådyr, ræve, sæler og en 
række fugle, der tidligere var overset. 

Oplevelsen blev dermed væsentligt 
udvidet og deltagerne følte, at de nu 
havde fået de nataktive dyrs syn. 
Med bevillingen fra Udlodningsmid-
ler til Friluftsliv og dermed mulig-
heden for at anskaffe en kikkert af 
høj kvalitet og stor brugervenlighed 
steg oplevelsen for gæsterne i 2022 
yderligere. 

Ydermere gik en del af tilskuddet til 
flagermusdetektorer, som betyder, 
at natturene også giver mulighed 
for at opleve dette særlige natdyr på 
blandt andet klitheden.

Natturene har primært foregået i 
sommer- og efterårsferien, og det 
kommer de også til fremover. For 
Skagen Fuglestation vil lade oplevel-
sen af naturen om natten være en 
fast del af fuglestationens program 
for naturformidling på Grenen. 
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Albertslund Bibliotek
Vestskoven by Night – Tilskud til fem 
åbne arrangementer med naturoplevel-
ser i mørke og historiefortælling omkring 
bål. Målgruppen er især børn og familier. 
Natur & Ungdom overtager udstyret og 
viderefører aktiviteter efterfølgende. Til 
materialer, forplejning, PR og ekstern 
formidler.

32.000 kr.

Anders Hoffgaard
Dark Sky i Rold Skov – Tilskud til projekt, 
hvor der afholdes et åbent arrangement 
med natur- og bålaktiviteter i mørke, samt 
etablering af en teltplads. Der bliver med 
projektet etableret offentlig adgang til 10 
ha privatejet naturareal, og fri brugsret til 
fire bomuldstelte. Til forplejning, brænde, 
indkøb af telte og etablering af teltplads.

29.000 kr.

Arnbjerg natur- og udeliv
Bål, mad og historiefortælling – Tilskud 
til åbent aftenarrangement med fælles 
madlavning over bål. Udstyret vil frem-
over indgå i lignende arrangementer. Til 
båludstyr og forplejning.

9.000 kr.

Baptistspejderne Aarhus kreds
Nat i naturen – Tilskud til åbent arrange-
ment med naturaktiviteter, mad over bål 
og overnatning i det fri. Målgruppen er 
børnefamilier. Udstyret vil fremover indgå 
i lignende aktiviteter i foreningen. Til stjer-
nekikkerter, forplejning og materialer.

7.100 kr.

Broager Pigespejder DDS
Ud i mørket – aktivitetsaften – Tilskud 
til arrangement med bålmad, overnat-
ning i telt og andre aktiviteter i naturen. 
Målgruppen er spejdere og lokale familier. 
Udstyret vil fremover indgå i lignende 
aktiviteter i foreningen. Til pavillon, bålud-
styr, lygter mv.

8.000 kr.

Cyklistforbundet, Randers 
afdeling
Cykling i nattemørket – Tilskud til fire 
åbne arrangementer med cykling, histo-
riefortælling, mad over bål og overnatning 
i det fri. Til forplejning, udstyr mv.

13.700 kr.

Udlodningsmidler – Nat i naturen 
– naturoplevelser i mørke

Danmarks Naturfond
Nat i naturen på Skovsgaard – Tilskud til 
åbent arrangement med naturoplevelser 
i mørke, mad over bål, historiefortælling 
og overnatning i det fri. Målgruppen er 
især børnefamilier. Udstyret vil fremover 
indgå i lignende aktiviteter. Til forplejning, 
eksterne guider og materialer.

30.000 kr.

Danmarks 
Naturfredningsforening, 
Kalundborg afdeling
Nat i naturen ved Gørlev sø – Tilskud til to 
åbne arrangementer med orienteringsløb, 
bålmad, formidling om fugle og stjerner, 
samt overnatning i det fri. Målgruppen er 
børnefamilier. Udstyret vil fremover indgå 
i lignende arrangementer. Til frilufts- og 
båludstyr, forplejning mv.

27.000 kr.

Danmarks 
Naturfredningsforening, 
Skovsgaard
Sauna, sagn og saltvand i nattemørket – 
Tilskud til åbent arrangement med sauna 
og badning ved Påø Strand. Målgrup-
pen er især børnefamilier. Udstyret vil 
fremover indgå i lignende aktiviteter og 
vil kunne lånes af foreninger m.fl. Til to 
saunatelte og eksterne formidlere.

37.600 kr.

Danmarks 
Naturfredningsforening, Sorø 
afdeling
Formidling i mørket – Tilskud til formid-
lingstur ved Kongskilde med observatio-
ner af nattens dyr. Udstyret vil fremover 
blive brugt til lignende åbne arrange-
menter. Til flagermusdetektorer, ekstern 
formidler, PR og materialer.

9.300 kr.

Danske Tursejlere
Nat sejlads – Tilskud til ti åbne arrange-
menter med sejlads i mørke og formidling 
om navigation, stjernehimmelen og natu-
ren. Arrangementerne afvikles af lokale 
afdelinger af Danske Tursejlere. Udstyret 
vil fremover indgå i lignende aktiviteter. Til 
natkikkerter, forplejning og formidlings
pjecer om natsejlads.

48.000 kr.

Danske Tursejlere
Oplev natten under havoverfladen – 
Tilskud til åbne arrangementer med 
snorkeldykning om natten. Arrangemen-
terne afvikles i tilknytning til undervands-
stier fem forskellige steder i landet og i et 
samarbejde mellem lokale afdelinger af 
Danske Tursejlere og lokale dykkerklub-
ber. Udstyret vil fremover indgå i lignende 
aktiviteter. Til undervandslygter, leje af 
snorkeludstyr og produktion af film.

50.000 kr.

DDS Ballerup Spejdergruppe
Børn og unge sover i træerne – Tilskud 
til to åbne arrangementer med klatring i 
træer og overnatning i hængekøje, shelter 
eller telt. Udstyret vil fremover indgå i 
lignende aktiviteter. Til klatreudstyr.

25.000 kr.

DDS Kerteminde Gruppe
Sov ude og sans natten med spejder-
ne – Tilskud til åbent arrangement med 
formidling, sansning og overnatning i 
naturen. Udstyret vil fremover blive brugt 
til lignende aktiviteter i foreningen. Til 10 
hængekøjer, forplejning, naturvejleder, 
brænde mv.

27.200 kr.

DDS Spejderne i Hammershøj
Hammershøj friluftsliv – Tilskud til åbent 
arrangement med træklatring, vandring i 
mørke, bålmad, stjernekig og overnatning 
i det fri. Målgruppen er særligt børnefami-
lier, der ikke er vant til friluftsliv. Grejet vil 
fremover blive brugt til lignende arrange-
menter og aktiviteter i foreningen, og vil 
derudover kunne lånes af lokale borgere 
og skoler. Til grej og kasser til opbevaring.

24.700 kr.

DDS Strib Gruppe
Nat i Naturen – Strib by Night – Tilskud 
til to åbne arrangementer med vandring 
i naturen, bålmad og overnatning i det 
fri. Undervejs på ruterne laves informa-
tions- og oplevelsesposter. Aktiviteten 
forventes gentaget fremover. Til udstyr og 
forplejning.

18.400 kr.
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Foreningen Naturpassion
Naturpassion i mørket – Tilskud til tre 
åbne arrangementer med bålmad og 
naturoplevelser i mørke. Målgruppen er 
børnefamilier. Udstyret vil fremover blive 
brugt i lignende aktiviteter i foreningen. Til 
båludstyr, forplejning og naturvejleder.

9.500 kr.

Foreningen Sandvig
Sandvigs stjernehimmel og nat vandretur 
– Tilskud til åbne arrangementer med 
vandreture i mørke og formidling om 
stjernehimlen. Udstyret vil fremover blive 
brugt til lignende aktiviteter i foreningen. 
Til pandelygter, underlag, soveposer, 
stjernekikkert, forplejning mv.

25.600 kr.

FS Træklatring
Overnatning i trætoppene – Tilskud til 
to åbne arrangementer med klatring og 
overnatning i trætoppene. Udstyret vil 
derefter indgå i lignende arrangementer i 
foreningen. Til pandelamper, hængekøjer, 
forplejning mv.

11.300 kr.

Helle Heister
Ravture i mørket – Tilskud til 10 arrange-
menter med gåture på stranden, hvor der 
kigges efter rav, indsamles affald og laves 
mad over bål. Udstyret vil fremover blive 
udlånt som en del af Svendborg Natur- 
og Miljøskoles grejtrailer. Til ravlygter, 
pandelamper, båludstyr, forplejning mv.

7.300 kr.

Herslev Bryghus ApS
Sanser i mørket – 2 forløb – Tilskud til to 
gratis, åbne aftenarrangementer med 
vandring, naturformidling, sankning af ur-
ter mv. De indkøbte kikkerter vil fremover 
kunne lånes gratis af forbipasserende. Til 
naturformidler, plancher, kort og kikkerter.

19.500 kr.

Hvolris Jernalderlandsby
Ild i Natten – Tilskud til åbent aftenarran-
gement med kunst- og naturoplevelser i 
Skulpturparken ved Jernalderlandsbyen. 
Der bygges en ildskulptur, som fremover 
vil indgå i lignende arrangementer.

16.000 kr.

Høruphav Spejderne
Havet omkring os – Høruphav – Tilskud til 
åbent arrangement med lejrbål, mørkeløb 
i skoven samt madlavning og overnatning 
i det fri. Udstyret vil fremover blive brugt 
til lignende aktiviteter. Til festivalborde-/
bænkesæt, startent, brændekløver, pizza-
ovn, båludstyr mv.

30.000 kr.

Jens Peter Buch Larsen
Traditioner i det gamle Skandinavien 
– Tilskud til seks åbne arrangementer 
med natur- og kulturhistorisk formidling, 
naturaktiviteter og madlavning over 
bål. Aktiviteterne forventes fremover 
videreført på frivillig basis. Til forplejning, 
materialer og ekstern løn.

18.000 kr.

Karl Arne Winther
Bålhygge og overnatning i naturen – Til-
skud til fire arrangementer i naturen med 
madlavning over bål, gåture og overnat-
ning i det fri. Målgruppen er voksne, som 
ikke er vant til overnatning i naturen. Lig-
nende arrangementer forventes fremover 
afholdt fire gange årligt. Til forplejning og 
brænde.

6.000 kr.

Kassebølle Friskole
Nat i naturen – kom på havsafari i 
mørke – Tilskud til forløb, hvor skoleelever 
fra Kassebølle Friskole og Langelands 
Efterskole oplever havets dyreliv i mørke. 
Udstyret vil fremover indgå i skolens un-
dervisning og udlånes til foreninger, skoler 
mv. Til dykkerlygter, vaders og formidler.

20.500 kr.

Kelstrup Naturskole
En nat på fodrepladsen – Tilskud til pro-
jekt, hvor familier får mulighed for at over-
natte i trætelt ved fodreplads til vildsvin 
og mårhunde. Der opsættes et kamera til 
overvågning af fodrepladen, som kan ses 
live i teltet via mobilen. Udstyret vil frem-
over kunne lånes af skoler, foreninger og 
institutioner via den kommunale grejbank. 
Til trætoptelte og kameraudstyr.

29.100 kr.

KFUM-Spejderne Hyltebjerg 
Gruppe
Flagermus i byen og skoven –Tilskud til tre 
åbne arrangementer med oplevelser og 
formidling om flagermus. Målgruppen er 
børnefamilier. Udstyret vil derefter blive 
brugt til lignende aktiviteter i foreningen. 
Til flagermusdetektorer, materialer, PR og 
ekstern løn.

25.000 kr.

KFUM-Spejderne, Esbjerg V
Sov ude weekend – Tilskud til åbent 
arrangement med spejderaktiviteter, mad 
over bål og overnatning i det fri. Til rafter, 
forplejning og brænde.

7.000 kr.

DDS Valhalla Gruppe
UV lys i natten – sov i højden – Tilskud 
til åbent arrangement med fælles mad-
lavning, spejderaktiviteter, UV-natløb og 
overnatning i det fri. Udstyret vil fremover 
blive brugt til lignende aktiviteter og vil 
blive udlånt til andre spejdergrupper. Til 
trætelte, UV-lygter, materialer og mar-
kedsføring.

45.000 kr.

Det sociale kompagni I/S
Natteliv på Læsø – Til åbent arrangement 
med vandring, rideture og vaderstur i 
mørke. Udstyret vil fremover blive brugt 
til lignende arrangementer. Derud-
over etableres en offentligt tilgængelig 
shelterplads. Til tre sheltere, båludstyr, 
pandelamper mv.

40.000 kr.

DGI Storstrømmen
Natur og friluftsliv i mørket på Stevns 
– Tilskud til åbent arrangement med 
aktiviteter og oplevelser i mørke med 
udgangspunkt i Boesdal Kalkbrud. 
Arrangementet sker i samarbejde med 10 
frivillige foreninger og andre lokale aktø-
rer. Til godtgørelse til foreninger, ekstern 
løn og forplejning

42.500 kr.

Eghjorten Disc Golf Klub
Natgolf 2022 – Tilskud til åbne aftenar-
rangementer med disc golf i Gribskov. 
Udstyret vil fremover indgå i lignende 
aktiviteter i klubben. Til selvlysende discs, 
UV-lygter og lamper

22.700 kr.

Foreningen Fortællingernes tid
Fortællinger i Brand – Tilskud til åbne 
arrangementer med natur- og littera-
turoplevelser i mørket på syv udvalgte 
lokationer i Geopark Odsherred. Arran-
gementerne vil indgå i en ny, tilbageven-
dende litteraturfestival ”Ind i mørket – i 
fortællingernes tid”. Til guider, bålfade, 
brænde og skulpturer.

26.000 kr.

Foreningen Kongskilde 
Naturcenter
Nat i naturen – vandets kemi – Tilskud til 
to åbne arrangementer i naturen i mørke 
med formidling om vandets kemi. Mål-
gruppen er børn i skolealderen. Derudover 
afholdes et arrangement for skolelærere 
med inspiration til formidling af kemi i na-
turen i mørke. Grejet vil derefter være frit 
tilgængeligt for familier og skoleklasser. 
Til grej og ekstern løn.

13.900 kr.
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KFUM-Spejderne i Hallund
Mad ved bålet – Tilskud til åbent ar-
rangement med madlavning over bål, 
stjernekiggeri og mørkeløb. Udstyret vil 
fremover indgå i lignende arrangementer. 
Til båludstyr og forplejning.

7.400 kr.

KFUM-Spejderne i Skibbild-
Nøvling
Naturoplevelser i mørke på heden – 
Tilskud til arrangement med madlavning 
over bål, vandretur med naturvejleder 
på Oustrup Hede og overnatning i det 
fri. Målgruppen er spejdere og lokale 
beboere. Udstyret vil fremover blive brugt 
til lignende aktiviteter i foreningen. Til 
forplejning og natkikkerter.

15.000 kr.

KFUM-Spejderne Toksværd 
Gruppe
Lyde i natten 3 til 4 september 2022 
– Tilskud til åbent arrangement med 
madlavning over bål, nattevandring i na-
turen og overnatning i det fri. Udstyret vil 
fremover blive brugt til lignende aktivite-
ter i foreningen. Til forplejning, mastesejl, 
brændekløver og bålstativ.

30.000 kr.

KFUM-Spejderne Aabybro 
Gruppe
Nat i naturen – sov ude med spejder-
ne – Tilskud til åbent arrangement 
med aftentur i kano på Ryå, lejrbål og 
overnatning i det fri. Udstyret vil fremover 
indgå i lignende aktiviteter i foreningen. 
Til forplejning, flagermuslygter og -kasser, 
kanoleje, PR mv.

15.300 kr.

Københavns Naturskole
En sensommernat i Naturpark Amager 
– Tilskud til åbent aften- og natarran-
gement med naturformidling, vandring, 
vandaktiviteter, sankning, bålmad og 
overnatning i det fri. Udstyret og aktivi-
teterne vil fremover indgå som en del af 
tilbuddet hos Københavns Naturskole, 
Tårnby Naturskole og Dragør Ungdoms-
skole. Til seks termiske spottere.

50.000 kr.

Køge Kano og Kajak Klub
Natnavigation på land og til vands	
Tilskud til arrangementer med kajakro-
ning og orienteringsløb i mørke i samar-
bejde med IF Frem Havkajak. Udstyret 
vil fremover indgå i lignende aktiviteter 
i klubben. Til pandelamper, kompasser, 
tarp mv.

15.800 kr.

Landsforeningen Bifrost
På eventyr i mørket – Tilskud til lokalfor-
eningers afholdelse af arrangementer 
med rollespil i naturen. Der afholdes 
10-15 åbne arrangementer rundt i landet 
i 2022. Udstyret vil derefter blive brugt 
af foreningerne til lignende aktiviteter. Til 
udstyr, materialer og forplejning.

50.000 kr.

Lillebælt Discgolf Klub
Glow in the dark – Tilskud til åbne 
aftenarrangementer med discgolf ved 
Staurby Skov. Til udstyr og forplejning.

8.000 kr.

Litla Rideskole
Åbent hus i tusmørket med din hest – 
Tilskud til fire åbne arrangementer med 
gå- og rideture i naturen i mørke og mad 
over bål. Målgruppen er børn og unge. 
Materialerne vil fremover indgå i lignende 
aktiviteter i foreningen. Til forplejning og 
materialer til ruter og konkurrencer.

40.000 kr.

Magila
Den magiske lysskov – Tilskud til åbent 
arrangement med lys- og lydeffekter, 
fortællinger og bålaktiviteter i Skæl-
skør Lystskov. Der oprettes en cirka en 
kilometer lang oplevelsessti med skovens 
og vandets dyr som tema. Borgere 
inddrages i fremstillingen af effekterne 
via workshops. Udstyret vil fremover 
indgå i foreningens arbejde. Til materialer, 
forplejning og PR.

35.000 kr.

Miljøpunkt Østerbro
Mørket er en sjælden gæst – Tilskud til 
to åbne arrangementer med vandring 
og naturoplevelser i mørke. Der vil være 
fokus på lysforurening i byen, og dens be-
tydning for dyr og insekter. En tilhørende 
udstilling vil være offentligt tilgængelig 
i en måned efter arrangementerne. Til 
materialer, forplejning og oplægsholdere.

30.000 kr.

MS Spejderne, Stenum Gruppe
Oplev mørket og natten på Spejderjor-
den – Tilskud til åbent arrangement med 
madlavning i det fri, GPS-løb i skov, stjer-
nekig og overnatning i det fri. Udstyret vil 
fremover blive brugt til lignende arrange-
menter. Til hængekøjer, forplejning, leje 
af UTV.

14.400 kr.

Museum for Forsyning og 
Bæredygtighed
Mørkevandringer i Storskoven – Tilskud 
til to åbne arrangementer med vandring 
og kulturhistoriske fortællinger i naturen 
i mørke. Udstyret vil fremover blive brugt 
til lignende aktiviteter. Til fakler, lygter og 
markedsføring.

20.000 kr.

Nationalpark Skjoldungernes 
Land
Nat i Nationalpark Skjoldungernes Land 
– Tilskud til fire åbne arrangementer 
med fokus på oplevelser og formidling 
om nattens dyreliv, samt kulturhistoriske 
fortællinger ved bål. Lignende arrange-
menter vil fremover blive afholdt på årlig 
basis. Til flagermuslygter og -detektorer, 
forplejning og ekstern løn.

50.000 kr.

NaturKulturVarde
Mød os i mørket – fokus på nat ture – 
Tilskud til seks åbne arrangementer med 
friluftsliv og naturoplevelser om natten/ 
i mørke. Der er fokus på målgrupper, der 
ikke er vant til at komme i naturen, når 
det er mørkt. Der vil fremover blive afholdt 
lignende ”Mød os i mørket” arrangemen-
ter. Til lyslokningsvæg og ravlygter.

33.000 kr.

Naturplejeforeningen af 1989
Vranum Bakkehus – Tilskud til åbent 
tredages arrangement med mad over bål, 
natløb i naturen og overnatning i det fri. 
Til hytteleje og forplejning.

7.500 kr.

NaturStærk
Naturtur – mørke, måneskin og solopgang 
– Tilskud til to åbne arrangementer med 
gåtur i mørke, bålmad og naturaktiviteter. 
Udstyret vil fremover indgå i lignende ak-
tiviteter gennemført af frivillige. Til bålgrej, 
tæpper, forplejning og annoncering.

7.600 kr.

Nørre Alslev Spejderne, DDS
Indvielse af Naturrummet for alle – Til-
skud til åbent arrangement med spejder-
aktiviteter, mad over bål, stjernekig og 
overnatning i det fri. De indkøbte materi-
aler vil fremover blive anvendt til lignende 
aktiviteter i foreningen. Til forplejning, 
stjernekort og materialer til poster.

7.200 kr.

Odense Tamburkorps
Musikalsk nat i naturen – Tilskud til åbent 
arrangement med bålmad og overnat-
ning i det fri. Målgruppen er børn og 
unge. Udstyret vil fremover blive brugt til 
lignende aktiviteter i foreningen. Til telte 
og forplejning.

10.000 kr.
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Professionshøjskolen University 
College Nordjylland
Mikroeventyr – Leg og læring i naturen 
– Tilskud til åbent arrangement med na-
turoplevelser, -sansning og overnatning 
i det fri i Rold Skov. Målgruppen er lokale 
foreninger, borgere og skoler. Til udstyr, 
materialer, forplejning og guider.

9.600 kr.

Refsvindige Natur- og 
Kulturcenter
Nat i naturen med familien – Tilskud til fire 
åbne arrangementer med sanketure, mad 
over bål, natteløb og overnatning i det 
fri. Målgruppen er især familier, der ikke 
er vant til naturen. Udstyret vil fremover 
indgå i lignende aktiviteter i foreningen.

30.000 kr.

Ringsted Friluftsforening
Oplevelser i naturen – Tilskud til skum-
ringsture med lygtevandringer i aften-
mørket, flagermusture, overnatningsture 
i hængekøje, bålhygge med historiefor-
tælling og mørkeformidling. Der er særlig 
fokus på målgrupper, der ikke er vant til 
friluftsliv. Udstyret vil fremover blive an-
vendt til lignende aktiviteter i foreningen. 
Til hængekøjer, udstyr, forplejning og 
ekstern løn.

35.000 kr.

Rudmekompagniet
Mørkevandringer for børn og podcast 
– Tilskud til projekt, hvor børn inviteres 
på mørkevandring med udesidning og 
mad over bål. Børnene laver derefter 
en podcast, hvor de fortæller om deres 
oplevelser med nattemørket. Udstyret 
vil fremover blive brugt i undervisningen 
på friskolen samt udlånt via foreningens 
grejbank. Til podcast-udstyr og bålplads.

17.000 kr.

Skagen Fuglestation, Dansk 
Ornitologisk Forening
Guidede natture på Grenen 2022 – 
Tilskud til guidede ture på Grenen med 
observationer og formidling om nattens 
dyr og fugle. Målgruppen er børnefamilier 
og turister. Udstyret vil fremover indgå i 
lignende ture og aktiviteter for offentlig-
heden. Til natkikkert, flagermusdetektor 
og lygte.

33.300 kr.

Sletterhage Fyrs Venner
Himmel, hav og nat, skridt for skridt – 
Tilskud til vandreture om natten langs 
kysten rundt om Helgenæs. Der vil under-
vejs være formidling om stedets natur og 
kulturhistorie. Udstyret vil fremover indgå 
i lignende åbne arrangementer. Til forplej-
ning, bålfade, telte, infomateriale mv.

17.800 kr.

Sunds Sejlklub
Ungdomssejlernes døgn på vandet – Til-
skud til arrangement, hvor ungdomssej-
lere fra tre klubber bygger flydeplatforme 
på Sunds Sø, hvor de overnatter, fisker, 
ser på stjerner og laver mad i det fri. 
Platformene vil fremover være offentligt 
tilgængelige. Til platforme og trangiaer.

20.500 kr.

Veteranforeningen Sønderborg
Fiskeri om natten – Tilskud til fire arran-
gementer med fiskeri i mørke, mad over 
bål og overnatning i det fri. Målgrupperne 
er skoleelever, spejdere og børnefamilier. 
Udstyret vil fremover blive brugt til lignen-
de aktiviteter i foreningen. Til fiskegrej og 
forplejning.

11.800 kr.

Vindinge IF, MTB afdeling
Ud i naturen på MTB i nattens mørke – 
Tilskud til seks åbne arrangementer med 
guidede MTB-ture i mørke og fælles-
spisning i naturen. Til lygter, forplejning, 
brænde, annoncering mv.

21.300 kr.

Viskinge Eventyrlige Skovhaver
Nattehimlen fra fåreskurets tag – Til-
skud til tre åbne arrangementer med 
aftenvandring i skoven, formidling om 
stjernehimlen og nattens dyreliv, bålmad 
og overnatning i det fri. Målgruppen er 
børnefamilier. Til forplejning og ekstern 
formidler.	

8.000 kr.

Økologiens Have
Nattesjov i økologiens have – Tilskud til 
fire åbne arrangementer med sankning, 
guidet gåtur, madlavning over bål og 
overnatning i det fri. Målgruppen er 
familier. Aktiviteterne vil blive videreført 
4-6 gange årligt. Til hængekøjer, kikkerter, 
bålgrej og naturformidler.

31.300 kr.

Aabenraa Biblioteker & 
-Kulturhuse
Fortællinger i natten – Tilskud til tre åbne 
arrangementer med vandreture, oplæs-
ninger, naturformidling, mad over bål og 
andre aktiviteter i mørket. Målgruppen 
er primært børn og unge. Aktiviteterne 
vil fremover indgå i bibliotekets tilbud til 
børn og unge. Udstyret vil kunne lånes via 
naturskolens grejbank. Til pandelamper, 
forplejning og ekstern løn.

20.000 kr.

Aalborg Søspejdere
Mere sejlads i mørket – Tilskud til åbent 
arrangement med natsejlads fra Aalborg 
til Egholm, fællesspisning, højtlæsning, 
stjernekiggeri mv. Derudover afholdes et 
sejlende natløb for søspejdere i Jylland. 
Aktiviteterne videreføres som tilbageven-
dende årlige events. Til udstyr, forplejning 
og formidling.

11.000 kr.

Nat i naturen – 
naturoplevelser  

i mørke, 
i alt 1.523.700 kr. 
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Flere ud  
i naturen

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 14,1 
mio. kroner til 125 projekter, der skaber 
støttepunkter, faciliteter, stier og andre 
fysiske tiltag, der forbedrer adgangsfor-
holdene eller skaber nye muligheder for 
friluftsaktivitet i naturen. Derudover er 
der givet støtte til oplysningsmaterialer, 
der synliggør lokale friluftsmuligheder.

Der er især lagt vægt på at støtte initiati-
ver, der er til gavn for en bred målgruppe, 
og som bygger på frivilligt engagement 
og et lokalt forankret samarbejde.
Der er eksempelvis givet støtte til stier, 
depoter med friluftsgrej, shelterplad-
ser, frugthaver, bålhytter, boardwalks, 
balance- og motorikbaner, infotavler, 
handicapvenlige faciliteter, multtoiletter, 
udsigtsplatforme, discgolfbaner, ude-
køkkener, svømmebaner, badebroer, 
isætningsramper mv. 

Friluftsrådet ønsker at skabe bedre fysiske rammer for, at flere 
kommer ud i naturen. Det skal være nemt at komme derud – både 
for de naturvante, og dem der ikke besøger naturen så tit.

Lokalarkivet for Vester Vedsted 
Sogn fik 244.000 kr. til 2 km cykel- og 
vandresti på Fløjdiget.

VisitLangeland fik 49.500 kr. til digital 
synliggørelse af vandre- og cykelruter 
på Langeland, Strynø og Siø.

Egmont Højskolen fik 300.000 kr. 
til faciliteter, der skal gøre skovhave 
tilgængelig for mennesker med bevæ-
gehandicap.

Læsø Turist og Erhvervsforening – 
friluftsgruppen fik 220.000 kr. til shel-
terplads og afmærkning af vandrerute 
over strandenge.

Fjordsvømmer- og Vinterbaderklub-
ben Neptun fik 165.000 kr. til svøm-
mebaner og boardwalk i Ringkøbing 
Havn.

Muslingerepublikken – Dragør 
Maritime Nyttehave fik 49.900 kr. til 
platform for dyrkning af muslinger og 
tang i Dragør Havn.

Eksempler på støttede projekter
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Få overblik over din vandrerute 
hjemme fra sofaen

Ved hjælp af støtte fra 
Udlodningsmidler til Friluftsliv kan 
man nu opleve terræn og omgivelser 
på mere end 1.000 km vandre- og 
cykelruter på Langeland, Strynø og 
Siø. Ruterne er affotograferet i 360 
grader og kan ses på Google Street 
View.

Kan jeg medbringe barnevogn på ruten? Er under-
laget egnet for kørestolsbrugere? Er der læ på ru-
ten, så vi kan gå den i blæsevejr? Kan jeg cykle her? 
Kan vi tage en dukkert langs ruten? Er her bænke 
eller borde til picnic og i hvilke omgivelser? 

Spørgsmålene til en vandre- eller cykelrute kan 
være mange. Og det er ikke alle, der kan besvares 
ved hjælp af tekst. 
Det betyder, at mange ikke kommer afsted. Specielt 
kørestolsbrugere, dårligt gående og børnefamilier 
med barnevogn, som er utrygge ved, om ruten vil 
vise sig at være ufremkommelig for dem. 

For at inspirere flere til en tur ud i den langelandske 
natur søgte VisitLangeland derfor om 49.500 kr. fra 
Udlodningsmidler til Friluftsliv til at få kortlagt og 
affotograferet vandre- og cykelruter på Langeland, 
Strynø og Siø. 

Foreningen Langelands Sti-venner udvalgte ruter-
ne, og i dag er 1.000 km vandre- og cykelruter på 
de tre øer affotograferet i 360 grader og offentligt 
tilgængelige på Google Street View. 

Især for Strynøs vedkommende var det tiltrængt, 
for Google havde før projektets start ikke et eneste 
360 graders billede fra øen i det sydfynske øhav. I 
dag er 12 km af Strynøs stier og veje blevet affoto-
graferet, så interesserede før afgang til øen kan se, 
hvordan en vandre- eller cykeloplevelse vil være. 

De digitaliserede ruter kan ses på Google Street 
View, ligesom 360 graders videooptagelser af ste-
der på de tre øer med kulturarv, særlige naturom-
råder og geologiske seværdigheder nu kan ses på 
YouTube. 
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1. Mols Sø
Vandsportsrampe – Byens Blå Torv – 
Tilskud til forbedring af adgangsforhol-
dene til havet for joller, kanoer, kajakker, 
SUP mv. i Knebelbro Havn. Målgruppen 
er foreninger, institutioner og borgere. Til 
isætningsramper og -broer.

200.000 kr.

Aktiv Timring
Oasen ved den nye sø i Timring – Tilskud 
til etablering af faciliteter på rekreativt 
område med regnvandsbassin. Målgrup-
pen er skole, foreninger, daginstitutioner, 
borgere m.fl. Til madpakkehus, spang, 
boardwalk, bænke og krible-krable-kasse.

232.000 kr.

Allerup gamle Have
Etablering af outdoorområde – Tilskud til 
etablering af bålplads til brug for havens 
besøgende. Til bålriste og -bænke, bor-
de-/bænkesæt og brændekløver.

20.200 kr.

Ans Idrætsforening
Badebro Ans Søbred – Tilskud til 
udvidelse af badebro, der skal forbedre 
mulighederne for vandfriluftsliv, særligt 
for børnefamilier, skole og dagtilbud. Til 
12 fag og to stiger.

126.000 kr.

Arena Midt	
Natursaunahytte – Tilskud til etablering 
af gratis friluftstilbud i Arena Parken. 
Målgruppen er lokale borgere, foreninger 
og turister. Til saunahytte, koldtvandskar 
og udendørs bruser.

87.500 kr.

Bakkebølle Brolaug 
Permanent bade- og kajakbro – Tilskud 
til etablering af helårsbro til brug for ba-
dende, kajakroere m.fl. Til 25 m. bro, inkl. 
kajakplateau.

150.000 kr.

Bevæg dig for livet – kano, kajak 
og SUP
Miljøkajak til Præstø – Tilskud til anskaf-
felse af miljøkajak til gratis udlån ved 
Præstø Havn. Projektet gør det nemmere 
for lokale borgere og turister at komme på 
vandet og ro kajak.

29.400 kr.

Udlodningsmidler
 – Flere ud i naturen

Bevæg dig for livet – kano, kajak 
og SUP
Miljøkajak til Amager Strand – Tilskud til 
anskaffelse af miljøkajak til gratis udlån 
ved Amager Strand. Projektet gør det 
nemmere for lokale borgere og turister at 
komme på vandet og ro kajak.

29.400 kr.

Bevæg dig for livet – kano, kajak 
og SUP
Miljøkajak til Odense – Tilskud til an-
skaffelse af miljøkajak til gratis udlån 
ved Nordatlantisk Hus. Projektet gør det 
nemmere for lokale borgere og turister at 
komme på vandet og ro kajak.

29.400 kr.

Bevæg dig for livet – kano, kajak 
og SUP
Miljøkajak til Aalborg – Tilskud til anskaf-
felse af miljøkajak til gratis udlån ved 
Aalborg Cable Park. Projektet gør det 
nemmere for lokale borgere og turister at 
komme på vandet og ro kajak.

29.400 kr.

Bevæg dig for livet – kano, kajak 
og SUP
Miljøkajak til Aarhus – Tilskud til anskaf-
felse af miljøkajak til gratis udlån i Marse-
lisborg Marina. Projektet gør det nemmere 
for lokale borgere og turister at komme på 
vandet og ro kajak.

29.400 kr.

Bording Lokalråd
Multisti – delprojekt – Tilskud til etablering 
af multisti mellem Bording og Bording 
Kirkeby. Til aktivitetsudstyr.

50.000 kr.

Bork Havn Handelsforening
Badebro til badestranden ved Bork Havn 
– Tilskud til faciliteter, der skaber bedre 
adgang og muligheder for vandfriluftsliv. 
Målgruppen er lokale borgere, foreninger, 
skoler og turister/gæster. Til badebro, 
bænk og boardwalk gennem sandet.

200.000 kr.

Breum skole, NØSD
UdeLiv – Tilskud til etablering af rekreativt 
område til udeundervisning og friluftsliv 
for skolens elever og lokale borgere. Til 
bålhytte og køkkenhave.

50.000 kr.

Center for Verdensmål
Bæredygtig bålhytte for alle – Tilskud 
til etablering af faciliteter til friluftsliv og 
overnatning i det fri på Kær Vestermark. 
Målgruppen er rollespillere, spejdere, sko-
ler, dagtilbud, naturvejledere, handicap-
pede m.fl. Til bålhytte, inkl. bålsted, depot 
og to sheltere med rulleleje og personhejs.

250.000 kr.

DcH Silkeborg
Runderings- og motorikbane for hun-
de – Tilskud til etablering af lege- og 
træningsområde for hundeejere og andre 
interesserede. Til motorikelementer og 
beplantning.

100.000 kr.

DDS 2. Lyngby Optaya
Bålhytte – Tilskud til etablering af 
bålhytte til friluftsaktiviteter året rundt. 
Målgruppen er spejdergrupper og andre 
lokale foreninger.

150.000 kr.

DDS Nørreå Gruppe
Projekt bålhytte med shelter – Tilskud til 
etablering af faciliteter på naturområde 
ved spejderhytter i Brønderslev. Målgrup-
pen er spejdergrupper, børnehaver, lokale 
borgere m.fl. Til bålhytte, tre sheltere, 
borde-/bænkesæt, bålplads mv.

165.900 kr.

DDS Sortebrødre Gruppe
Projekt Spejderhytte – Tilskud til etab-
lering af spejderhytte på naturområde 
med sø og skov. Målgruppen er spejdere, 
dagtilbud, skoler m.fl. Til anlægsudgifter.

300.000 kr.

DDS Stevninghus Spejdercenter
Sønderjylland sover under stjernerne – 
Tilskud til etablering af shelterplads ved 
spejdercenter. Målgruppen er spejdere, 
skoleklasser, foreninger, familier m.fl. Til 
tre sheltere.

49.000 kr.

DDS Struerspejderne
Friluftshytte – Tilskud til etablering af fri-
luftsfaciliteter til brug for spejdere, skoler, 
dagtilbud, lokale borgere m.fl. Til hytte, 
inkl. udekøkken og infotavler.

175.000 kr.
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De grønne pigespejdere i 
Horsens
Flere piger skal mere ud – hele året – 
Tilskud til etablering af bålhytte ved 
spejderhytten Knuden. Målgruppen er 
spejdergrupper, skoleklasser og lokale 
borgere.

40.000 kr.

Den selvejende Institution 
Bredballe Spejdercenter
Aktivitetsområde til opdagelse i naturen 
– Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter 
i Ekkodalen. Målgruppen er spejdere, 
skoler, dagtilbud m.fl. Til bålhytte og 
gangbroer.

75.000 kr.

Den selvejende Institution 
Espergærde Havn
Trædæk ved Espergærde Havn – Tilskud 
til etablering af platform på stenmole. 
Projektet skal give bedre muligheder for 
badning, lystfiskeri og andre friluftsakti-
viteter.

68.000 kr.

Den selvejende institution 
Nibsbjerghytten
Nibsbjerghytten- nye rammer for spejdere 
– Tilskud til opførelse af spejderhytte i 
Nibsbjerg Plantage, der skal fungere som 
samlings- og aktivitetssted for spejder-
grupper, daginstitutioner, friluftsforenin-
ger, skovens brugere m.fl.

300.000 kr.

Den selvejende institution Tim 
Mose
Kanosejlads på Tim Å for alle – Tilskud til 
etablering af tre isætnings- og optag-
ningssteder for kanoer og kajakker. 
Målgruppen er skoleklasser, foreninger, 
borgere m.fl. Til anlægsbroer, bådtrailer, 
kanoer, redningsveste mv.

225.000 kr.

Det Danske Spejderkorps
Shelter for alle friluftsfolk – Tilskud til 
etablering af friluftsfaciliteter på lejrplad-
sen Colleruphus i Søllerød Naturpark. Til 
to sheltere.

39.000 kr.

DGI Bornholm
Flydebro i den Grønne Ring Rønne – Til-
skud til etablering af flydebro i Snorebak-
kesøen til brug for kanoroning, lystfiskeri, 
udeundervisning om søens natur mv.

24.000 kr.

DH Odsherred
Multistier på Hov Vig og Slettemosen – 
Tilskud til etablering af elektriske låger, 
der gør det nemmere for kørestolsbrugere, 
ryttere, cyklister m.fl. at få adgang til 
naturområde med helårsgræssende dyr. 
Til opsætning af to låger.

100.000 kr.

DN Gentofte
Trætop-naturskjul, Brobæk Mose – Tilskud 
til etablering af udsigtsplatform, der giver 
mulighed for at opleve rørskovens natur 
og fugleliv. Til naturskjul og boardwalk.

210.000 kr.

Dragstrup Byforening
Ny badebro – Tilskud til etablering af 
pontonbro i Dragstrup Vig. Projektet skal 
forbedre mulighederne for badning året 
rundt.

38.000 kr.

DSI Theisens Papirværk
Fitnessbane hos Theisens Papirværk – 
Tilskud til etablering af naturfitnessbane i 
Vintersbølleskoven. Til materialer, værktøj, 
skilte, markedsføring mv.

25.000 kr.

Egmont Højskolen
Et tilgængeligt læringsmiljø – Tilskud til 
etablering af faciliteter i skovhave, der 
øger tilgængeligheden og muligheden 
for naturoplevelser for flere målgrupper, 
herunder kørestolsbrugere og mennesker 
med handicap. Til boardwalk, broer og 
platforme ved vådområde.

300.000 kr.

Ejstrupholm Lokalråd
Ejstrupholm Sø, Bedre adgang til strand 
– Tilskud til forbedring af adgangsforhol-
dene rundt om søen samt til strand ved 
søens bred. Til opgradering af bro og stier 
samt borde-/bænkesæt.

45.000 kr.

Ellestinger Trop – De Gule 
Spejdere
Bålhytte til spejdergruppe – Tilskud til 
etablering af faciliteter til friluftsliv og 
overnatning i det fri. Målgruppen er 
spejdere, lokale borgere og turister. Til 
bålhytte, sheltere og toiletbygning.

150.000 kr.

Enølejrens Venneforening
Shelter – Tilskud til etablering af shelter i 
mindre skov ved Enø Lejren.

33.700 kr.

Fjordsvømmer- og 
Vinterbaderklubben Neptun
Neptun – brug fjorden aktivt! – Tilskud 
til etablering af friluftsfaciliteter i og ved 
Ringkøbing Havn. Målgruppen er alle 
med interesse for den blå natur, særligt 
svømmere og vinterbadere. Til anlæg af 
svømmebaner og boardwalk.

165.000 kr.

Fonden Frydenlund Fuglepark
Naturoplevelser med egen picnickurv – 
Tilskud til rekreativt naturområde samt 
oplysningsmateriale om vandre- og 
cykelruter ved Danmarks Fugle Zoo og 
Frøbjerg Bavnehøj. Til frø, buske, rafter, 
låger, borde-/bænkesæt, trykning af kort 
mv.

70.000 kr.

Fonden Westcoast center Jutland
Udvidelse af Naturrum Thyborøn – Til-
skud til etablering af rekreativt område på 
dige ved Vesterhavet. Projektet skal gøre 
det nemmere at opleve og tage ophold i 
klitnaturen i Thyborøn Syd. Til opholds
areal med siddetrin.

200.000 kr.

Foreningen Storms Hjørne
Forskønnelse af Troense torv – Tilskud 
til etablering af pause- og hvileplads for 
vandrere og cyklister på Øhavsstien. Til 
cykelplejestation.

14.800 kr.

Foreningen til etablering af en 
vandrerute fra fjord til sund
Stien fra fjord til sund – Tilskud til udbyg-
ning af digital vandrerute mellem Roskilde 
Fjord og Øresund. Der tilføjes nye stiforløb 
og interessepunkter langs ruten. Til digi-
talisering af ruter.

40.000 kr.

Friskolens venner – Haubro
Lavvu ved åen – Tilskud til etablering af 
lavvu ved Trend Å, der skal fungere som 
base for friluftsliv og udeundervisning for 
daginstitution, skoler og lokale borgere.

39.900 kr.

Fruering Borgerforening
Byens Jord – vi mødes i det fri – Tilskud 
til etablering af friluftsområde i Fruering. 
Målgruppen er lokale borgere, skole, 
dagtilbud m.fl. Til bålhytte, sheltere, han-
dicapvenligt multtoilet, stier mv.

200.000 kr.
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Fugleværnsfonden
Ombygning af fugletårnet i Barup Sø – 
Tilskud til ombygning af fugletårn, så det 
bliver lettere tilgængeligt for gangbesvæ-
rede. Derudover opsættes plancher om 
områdets natur og fugle.

100.000 kr.

Giber Å Gruppe
Forbedring af grønt areal i Mårslet – 
Tilskud til etablering af bålhytte på grønt 
område. Målgruppen er spejdere samt 
andre foreninger, institutioner og borgere.

40.000 kr.

Gl. Brovst Beboerlaug
Kultur- og madpakkehus– Tilskud til 
etablering af faciliteter på aktivitets- 
og shelterplads. Målgruppen er lokale 
beboere, foreninger, dagtilbud m.fl. Til 
madpakkehus, inkl. depot og toilet.

170.000 kr.

Gribskov Ungdomsskole
Flere ud i naturen ved Høbjerghytten 
– Tilskud til etablering af faciliteter på 
rekreativt naturområde. Målgruppen er 
skoleklasser, børnefamilier, unge m.fl. 
Til to sheltere samt depot med bål- og 
friluftsgrej.

95.200 kr.

Grimstrup Lokalråd
Friluftsliv og lokalhistorie i Grimstrup – Til-
skud til etablering af stisystem i Grimstrup 
Krat med to ruter på hhv. 2 og 5 km., samt 
shelterplads, infotavler med lokalhistorisk 
formidling og adgangssti til mose. Til 
grus, sheltere, multtoilet, borde-/bænke-
sæt, infotavler og afmærkning af ruter.

90.800 kr.

Harridslev Beboerråd
Aktivitetsplads i naturen – Tilskud til etab-
lering af friluftsfaciliteter ved Møllebæksti-
en. Til madpakkehus, shelter og bålsted.

50.000 kr.

Hedelyskolen
Alle elever og lærere skal ud i naturen 
– Tilskud til etablering af samlingssted 
på grønt område ved Rævebakken. Mål-
gruppen er skolens elever og områdets 
beboere.

57.000 kr.

Helsingør Ungdomsskole
Grønne læringsrum – Tilskud til etablering 
af faciliteter i Teglstrup Hegn til udeun-
dervisning og friluftsaktiviteter. Målgrup-
pen er skoleelever, foreninger og skovens 
øvrige gæster. Til bålhytte, madpakkehus, 
grejkasser mv.

150.000 kr.

HGL – Holbæks Grønne Lunge
Hængekøjeplads – Tilskud til etablering af 
hængekøjeplads i nyanlagt dyrehave. Til 
hængekøjer og borde-/bænkesæt.

35.000 kr.

Hillerslev FDF 
Bindeled til naturen – Tilskud til etablering 
af friluftsfaciliteter på grønt område. 
Målgruppen er FDF’ere, juniorklub, lokale 
borgere, skole m.fl. Til bålhytte, shelter, 
bålplads og udekøkken.

180.000 kr.

Hillerød Stadsgilde
Frydenborg – En Grøn Naturkilde – Tilskud 
til etablering af offentligt tilgængeligt 
friluftsområde. Målgruppen er spejdere, 
gildebrødre, dagtilbud, plejehjem, skoler 
og lokale borgere. Til stiforløb, bålhytte, 
borde-/bænkesæt, handicaptoilet, ude-
køkken/laboratorium.

300.000 kr.

Holbæk- og RegstrupSpejderne
Udvikling på kanten – Tilskud til mobilt 
udstyr til klatring og overnatning i det fri. 
Målgruppen er børn, unge og forældre 
i Regstrup og omegn. Til indretning af 
trailer og udstyr.

145.000 kr.

Holstebro Roklub
Nyt Søsportens Center – Tilskud til etable-
ring af faciliteter, der skaber nye mulighe-
der på friluftsliv på og ved Vandkraftsøen. 
Målgruppen er foreninger, motionister, 
skoler, dagtilbud m.fl. Til offentligt tilgæn-
geligt aktivitetsdæk.

300.000 kr.

Holte-Hus Efterskole
Etablering af naturbase – Tilskud til etab-
lering af faciliteter til udeundervisning, 
udeliv og overnatning i det fri. Målgrup-
pen er ordblindeskolens elever, lokale 
borgere, foreninger og dagtilbud. Til tre 
sheltere, grillsted og båludstyr.

49.000 kr.

Hornbæk Idræt og Kultur Center
Overdækket samlingssted – Tilskud til 
etablering af mødested på tværs af fri-
luftsaktiviteter. Målgruppen er foreninger 
og lokale borgere. Til borde-/bænkesæt 
samt infotavler om ruter og inspiration til 
naturoplevelser.

50.000 kr.

Houens Odde Spejdercenter
Mobile sheltere på Houens Odde – Tilskud 
til mobile sheltere, der nemt kan flyttes 
rundt i naturen på Houens Odde. Mål-
gruppen er spejdercenterets brugere 
Til fem sheltere og trailer.

69.500 kr.

Humlum Bådelaug
Etablering af vandpark – Tilskud til 
etablering af oppustelig vandpark ved 
Humlum Fiskerleje.

100.000 kr.

Hunderup-Sejstrup Lokalråd
Aktivitet i Hollænderskoven – Tilskud til 
forbedring af adgangsforholdene på stier 
i skoven, så området bliver tilgængeligt 
året rundt – også for dårligt gående og 
familier med barnevogne. Derudover 
etableres en bro ud i søen, der giver mu-
lighed for kajak- og kanoroning. Til grus 
på stier samt 10 meter træbro.

220.000 kr.

Hørslev Samvirket
Hørslev Naturlegeplads – Tilskud til 
etablering af naturlegeplads i tilknytning 
til natursti, madpakkehus og bålplads. Til 
motorikredskaber.

60.000 kr.

Islandshesteklubben Jörfi
Overdækning af udeareal ved klubhus – 
Tilskud til etablering af samlingspunkt for 
friluftsaktiviteter i Hedeland. Til bålhytte 
og borde-/bænkesæt.

140.000 kr.

Johnni Balslev
Thurø – Svendborgs grønne heste-
sko – Tilskud til gratis infomateriale om 
naturoplevelser og vandre- og cykelture 
på Thurø. Målgruppen er både turister og 
fastboende. Til opsætning, layout, kort/
tegning og tryk af brochurer.

17.000 kr.

KFUM-Spejderne Hame-Gruppen
Nyt spejderhus – Tilskud til etablering 
af spejderhus i Haverslev. Målgruppen 
er spejdere, lokale foreninger, dagtilbud, 
skoler, ældrecenter, botilbud m.fl. Til 
anlægsudgifter.

300.000 kr.

KFUM-Spejderne Hundslund
Samlingssted i Hundslund – Tilskud til 
etablering af bynært samlingssted for 
naturaktiviteter. Målgruppen er spejdere, 
skole, dagtilbud, unge m.fl. Til spejderhus, 
overdække, brændeskur og rafteholder.

50.000 kr.
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KFUM-Spejderne Øster Starup – 
Vester Nebel
Bålhytte – Tilskud til etablering af 
faciliteter ved spejderhytte, der skal gøre 
området mere anvendeligt til friluftsaktivi-
teter for spejdere, skole/SFO og dagtilbud. 
Til bålhytte og støttemur.

150.000 kr.

KFUM-Spejderne, Ravsted 
Gruppe
Spejderhuset Ravsted – Tilskud til etable-
ring af balance- og klatrebane ved spej-
derhus. Målgruppen er spejdere, familier, 
børnehave, skoleklasser m.fl.

80.000 kr.

Klassisk badeby Liseleje
Renovering og nytænkning af badebro – 
Tilskud til etablering af helårs badebro på 
Liseleje Strand.

150.000 kr.

Kolding-Sjølund Udvikling
Værsågod og spis! – Tilskud til etablering 
af frugtlund og nyttehave, der skal bruges 
til fælles friluftsaktiviteter. Til højbede, 
frugttræer, bærbuske mv.

20.000 kr.

Kongelundens Outdoorforening
Bålhytte til klatrepunkt i Kongelunden – 
Tilskud til etablering af bålhytte, depot 
med båludstyr og kørestolsvenlige grus-
stier i tilknytning til eksisterende træklat-
reområde. Målgruppen er især foreninger, 
børn, unge og familier.

200.000 kr.

Krydsfelt-Norsminde
Optimering af naturoplevelser – Tilskud 
til opsætning af plancher om plante- og 
dyrelivet samt kort og skilt, der skal vise 
vej til de lokale natur- og friluftsoplevelser.

20.000 kr.

Kværs-Tørsbøl-Borgerforening
Tarzanbane – Tilskud til etablering af 
tarzanbane på grønt område i Tørsbøl.

101.500 kr.

Kyst- og Fjordcentret
Formidlingsbroen i Grenaa Marina – Til-
skud til etablering af bro til naturformid-
ling og vandaktiviteter. Projektet skaber 
adgang til vandet for kørestolsbrugere og 
dårligt gående.

300.000 kr.

Landsbyens Hus
Naturturisme på Sydvest Fyn – Tilskud 
til overnatningsfaciliteter på naturgrund 
ved Jordløse Bakker. Projektet skal gøre 
det nemmere at tage på flerdages ophold 
i naturen, deltage i guidede ture mv. Til 
seks hytter.

75.000 kr.

Landsbyforeningen for 
Skanderup og omegn
Skanderup Frugthave – vild med vilje – 	
Tilskud til etablering af frugthave, der 
skal danne ramme om friluftsliv for lokale 
beboere. Til buske, frugttræer og pæle.

20.300 kr.

Landsbyrådet for Herskind, 
Skivholme og Herskind Hede
Trafiksikkert oplevelsesspor v. Herskind 
– Tilskud til forbedring af adgangsfor-
holdene på Hertha Levefællesskabs 
naturarealer. Målgruppen er lokale bebo-
ere og gæster, særligt cyklende børn og 
kørestolsbrugere. Til anlæg af 1,5 km. sti, 
infotavler og borde-/bænkesæt.

300.000 kr.

Lars Otte Koefoed
Shelterplads Vaseholm – Tilskud til 
etablering af shelterplads ved Linden-
borg Å og Vaseholmstien. Målgruppen er 
vandrere, lystfiskere, kanosejlere m.fl. Til 
to sheltere og multtoilet.

92.000 kr.

Lauget for badebroen ved 
Lehnskov Strand
Offentlig badebro Lehnskov Strand – 
Tilskud til etablering af badebro samt 
kajakbro, der skal forbedre adgangen til 
vandet på stenet naturstrand.

110.000 kr.

Lellinge Beboerforening
Multtoilet ifm nyopførsel af sheltere – Til-
skud til multtoilet og bålplads. Facilite-
terne opføres i tilknytning til sheltere på 
Savværksgrunden i Borup.

20.000 kr.

Lokalarkivet for Vester Vedsted 
Sogn
På spor af historien-et sogn v/Vadehavet 
– Tilskud til etablering af 2 km. cykel- og 
vandresti på Fløjdiget. Målgruppen er 
lokale beboere, lejrskoler og turister.

244.000 kr.

Læsø Turist- og 
Erhvervsforening
Undervandsguide for vandet omkring 
Læsø – Tilskud til produktion af guide til 
naturoplevelser under vandet. Målgrup-
pen er snorkel-, fri- og flaskedykkere samt 
undervandsjægere.

40.000 kr.

Læsø Turist og Erhvervsforening, 
friluftsgruppen
Shelterplads og vandrerute Læsø – Til-
skud til etablering af shelterplads og af-
mærkning af vandrerute over strandenge. 
Målgruppen er lokale beboere og turister. 
Til to tangtængede sheltere, bålplads, 
multtoilet, skiltning mv.

220.000 kr.

Madsby Legeparks Venner
Madpakkehus til shelterplads Madsby 
– Tilskud til madpakkehus med udekøk-
ken og borde-/bænkesæt. Faciliteterne 
etableres i tilknytning til eksisterende 
shelterplads med toilet.

100.000 kr.

Moltrup Sogneforening
Samlingssted ved Krejsel Skov – Tilskud 
til etablering af bålhytte på eksisterende 
shelterplads. Målgruppen er familier, 
skoler, børnehaver m.fl.

112.000 kr.

Muslingerepublikken – Dragør 
Maritime Nyttehave
Muslingerepublikken – Tilskud til etable-
ring af platform for dyrkning af muslinger 
og tang i Dragør Havn. Platformen vil 
blive brugt af ungdomsskolen, skoler m.fl. 
til formidling om havet som spisekammer 
og økosystem. Til dyrknings- og formid-
lingsanlæg.

49.900 kr.

Nr. Lyngby Borgerforening
Levende historie i naturen i Nr. Lyngby – 
Tilskud til etablering af udsigtsplatform 
på tidligere radarstation fra 2. verdens-
krig. Platformen giver bedre mulighed for 
at opleve naturen langs klinten. Til kikkert, 
plancher og skilte.

17.500 kr.

Oddesund Nord beboerforening 
og bådelaug
Borde og bænke i Kulturlandskab Odde-
sund – Tilskud til indretning af madpak-
kesteder ved krigsbunkere og det gamle 
Garnhus ved rofærgehavnen. Derudover 
etableres formidling om stedets natur og 
kulturhistorie. Til borde-/bænkesæt og 
digital formidling.

48.000 kr.
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Omø Beboer- og 
Grundejerforening
Omø Natursti – en genvej til oplevelser 
– Tilskud til etablering af stisystem med 
fire vandreruter i naturen. Til infotavle, 
piktogrammer, stolper mv.

23.500 kr.

Pavillonen Charlottenlund ApS
Stationshaven – Den mangfoldige have 
– Tilskud til etablering af have, der skal 
danne ramme om udeliv og læring om 
natur og biodiversitet. Målgruppen er 
skoler, børnehaver, børnefamilier m.fl. 
Til beplantning, tribune, svampegærde, 
hønsehus, kommunikation mv.

165.000 kr.

Pilgrimshuset Albergue Ballerup
Shelter i Albergues have – Tilskud til 
etablering af offentligt tilgængelig 
shelterplads. Målgruppen er særligt 
vandrere, cyklister samt børn, unge og 
deres familier.

27.000 kr.

Purhus Idrætsforening
Synliggørelse af naturens grønne veje – 
Tilskud til kortlægning og synliggørelse 
af mindst 2.000 kr. km. spor, stier, mark-, 
skov- og småveje i området mellem Ran-
ders og Mariager Fjord inklusiv Naturpark 
Randers Fjord. Til 360 graders fotografe-
ring og formidling.

152.600 kr.

Randers Freja Motion
Terrasse ved klubhus – Tilskud til etab-
lering af overdækket terrasse, der skal 
fungere som samlingspunkt for ture ud 
i naturen. Målgruppen er især Randers 
Naturmotion, OB1945 og Randers Freja 
Motion.

49.000 kr.

Rasmus Haun Hansen
Den gamle lergrav – Tilskud til etablering 
af shelterplads langs ”kyst til kyst” vand-
restien og tæt ved Holme Å. Der opsættes 
infotavler om stedets natur og kulturhisto-
rie. Til sheltere og infotavler.

50.000 kr.

Rimsø-Kastbjerg Menighedsråd
Audio Walk – Lydkunst i naturen – Tilskud 
til lydvandringer langs pilgrimsruten 
’Sankt Gertruds Sti’ på Djursland. Pro-
jektet kobler lydkunst, natur, vandring 
og kulturhistorie og skal appellere til en 
bred målgruppe. Til tre lydvandringer og 
tilhørende app.

300.000 kr.

Ringkøbing Udviklingsforum
Udsigtsplatform på pumpestation – Til-
skud til etablering af udsigtsplatform, der 
giver vandrere og cyklister mulighed for 
at opleve naturen i rørskoven ved Vonåen. 
Projektet indgår i Det Blå Trail, der forbin-
der Ringkøbing og Stadil Fjord.

126.100 kr.

Ringkøbing-Skjern Museum
Moderne “skibssætning” som fortælle-
sti – Tilskud til anlæg af stisystem ved 
Abelines Gaard. Stisystemet markerer 
og formidler strandingshistorier gennem 
form og fortællebænke.

300.000 kr.

Ringsted Kajakklub (RIKA)
Blå støttepunkter ved Haraldsted sø – 
Tilskud til etablering af to flydebroer, der 
skal forbedre mulighederne for fiskeri, 
kano- og kajakroning, Stand Up Paddling, 
svømning, badning mv.

300.000 kr.

Rollespilsfabrikken
Stenovne og lune eventyr – Tilskud til 
etablering af bålhytte med udekøkken til 
brug for rollespil og overnatning i det fri. 
Til materialer, jordarbejde, båludstyr mv.

49.000 kr.

Rødding Lokalråd
Naturlegeplads ved Rødding Sø – Tilskud 
til etablering af legeplads i naturområde. 
Målgruppen er især 0-12 årige og deres 
familier. Til redskaber og markedsførings-
materialer.

300.000 kr.

Rønne Havbad
Galløkken sauna og badedæk – Tilskud 
til etablering af faciliteter, der skal un-
derstøtte friluftsliv ved kysten året rundt, 
såsom badning, lystfiskeri, havsvømning 
for skoleelever mv. Til sauna, trappe og 
badedæk.

300.000 kr.

Røsnæs Vinterbader4400
Handicap- og børnevenlig badetrappe 
– Tilskud til handicapvenlig badetrappe 
ved Det Maritime Aktivitetshsus, Røsnæs 
Havn. Trappen skal gøre det nemmere for 
børn, ældre og gangbesværede at komme 
i vandet.

26.100 kr.

Røsnæs Vinterbader4400
Undervandslamper til lys i havet – Tilskud 
til etablering af undervandslamper ved 
Det Maritime Aktivitetshus på Røsnæs 
Havn. Projektet skal skabe nye naturople-
velser i mørke for børn, unge, vinterbadere 
m.fl.

30.900 kr.

Samrådet Østkysten
Trampesti – Tilskud til stiprojekt, der skal 
forbedre adgangsforholdene til stranden-
ge og fuglereservat. Målgruppen er lokale 
borgere, vandregrupper, turister m.fl. Til 
udgifterne til flis og skiltning.

10.000 kr.

Sejlcenteret, Skolen på Vandet
Roning i Thurøbund – Tilskud til anskaffel-
se af fire robåde, der skal give flere børn 
og unge mulighed for friluftsaktiviteter på 
vandet. Projektet er et samarbejde med 
Søspejdercenteret og Svendborg Roklub.

61.600 kr.

SHORES Langeland
Flere børn i og på vandet i Langeland – 
Tilskud til udvidelse af grejbase til også 
at omfatte udstyr til børn og unge. Til 
våddragter.

50.000 kr.

Snostrup Menighedsråd
Shelterplads ved Snostrup Kirke – Tilskud 
til etablering af shelterplads ved Skenkel-
sø Sø. Til to sheltere, bålplads og borde-/
bænkesæt.

34.000 kr.

Spejdernes Fællesråd
Natur oase i byen – Tilskud til etablering 
af friluftsfaciliteter i Svendborg by, tæt på 
skov. Målgruppen er lokale borgere, for-
eninger og turister. Til bålhytte og shelter.

123.000 kr.

Spejdernes Udviklingscenter
Natur-overnatning i træhøjde – Tilskud 
til etablering af shelteranlæg i trætoppe 
ved Ejby Mose. Projektet skal gøre det 
attraktivt for nye målgrupper at overnatte 
i det fri. Til materialer og ekstern løn.

142.100 kr.

St. Lyngby IF
Lille Lyngby Tankeskov – Tilskud til 
etablering af skovområde til leg, læring og 
ophold. Til stigrus, dyrehegn og klaplåger.

89.500 kr.
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Carl Nielsen Lege- og Bypark
Mobil Sauna – Tilskud til offentligt tilgæn-
gelig mobil sauna på Sydlolland. Projektet 
skal styrke mulighederne for badning og 
udeliv ved kysten året rundt.

87.800 kr.

Thy Spikers
Disc Golf Bane i Thy – Tilskud til etab-
lering af discgolfbane i Rønheden ved 
Bedsted. Til teeskilte, kurve, infotavle mv.

145.000 kr.

TREC Danmark
Skov TREC Bane i Stenholt Vang – Tilskud 
til etablering af forhindringsbane. Pro-
jektet skal give ryttere og heste fra hele 
landet mulighed for at træne og mestre 
naturligt forekomne forhindringer.

50.000 kr.

Udbyover Borgerforening
Udbyover Grejbank – Tilskud til etablering 
af bålplads, hængekøje og depot med 
friluftsgrej til udlån. Målgruppen er skole, 
dagtilbud og lokale beboere.

35.000 kr.

Venø Børne- og Ungdomshus
Shelterbyg – Tilskud til etablering af 
shelterplads. Målgruppen er børnehusets 
brugere, ø-gæster, foreninger m.fl. Til to 
sheltere.

39.000 kr.

Vildbjerg Borgerforening
Ud i den lokale natur – Tilskud til etable-
ring af base med grej til udlån. Målgrup-
pen er børnefamilier og dagtilbud. Til 
kasser og rygsække med grej til naturun-
dersøgelser.

23.500 kr.

Vinding Borgerforening
Shelterplads ved Resdal Baune – Tilskud 
til etablering af shelterplads i skovområ-
de ved Sørvad. Målgruppen er spejdere, 
lokale borgere, skoleklasser m.fl. Til 
sheltere, bålhytte, multtoilet, vandpost, 
brændeskur mv.

150.000 kr.

VisitLangeland
Synliggørelse af langelandske ruter – Til-
skud til digital synliggørelse af vandre- og 
cykelruter på Langeland, Strynø og Siø. 
Projektet skal inspirere flere til at opleve 
nye områder i naturen. Til kortlægning og 
fotografering af ruter.

49.500 kr.

Vodder sogns Lokalråd
Blomsterpark – Tilskud til etablering 
af rekreativt område med vild natur i 
Frifelt. Målgruppen er lokale borgere og 
besøgende. Til borde-/bænkesæt, frø, løg, 
stauder, insekthuse, græsstier.

32.500 kr.

Østjysk Disc Golf Klub
Discgolfbane ved Hedensted – Tilskud til 
etablering af discgolfbane ved Heden-
sted Søerne. Til teepads, kurve, discgolf 
klassesæt mv.

49.900 kr.

Østkystens Guld
Holt Bjerg tårn og aktivitetsplads – 
Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter 
på naturområdet Holt Bjerg. Til sheltere, 
bålhytte, barfodssti mv.

300.000 kr.

Aakirkeby Borgerforening
Stier for alle i Ny Kannikeskoven – Tilskud 
til etablering af 1 km. stier i bynært skov- 
og naturområde. Til grusstier, borde-/
bænkesæt og pausesteder.

200.000 kr.

Aalborg Sportshøjskole
Spis i naturen, vol. 2.0. – Tilskud til udstyr 
til udlån via grejbanken. Målgruppen er 
skoler, foreninger og selvorganiserede 
grupper i Aalborg Kommune. Til mobile 
pizzaovne, reflektor ovne, bålgrej, bræn-
dekløvere, bøger mv.

35.000 kr.

Årre Borgerforening
Sheltere i Larsens Skov – Tilskud til etab-
lering af shelterplads med multtoilet og 
vandpost. Målgruppen er lokale borgere, 
skole, foreninger m.fl.

80.000 kr.

Aarup Spejderne
Mødested i naturen for børn og voksne – 
Tilskud til overdækket samlingspunkt på 
spejdergrunden i Brænde Ådal. Målgrup-
pen er spejdere, dagtilbud, familier m.fl. Til 
overdækning og borde-/bænkesæt.

49.000 kr.

Flere ud i naturen, 
i alt 14.129.300 kr. 
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Sammen i 
naturen
Friluftsrådet ønsker, at flere får 
mulighed for at deltage i organiserede 
fællesskaber i naturen, og derved få 
gavn af friluftslivets positive effekter på 
både den fysiske, mentale og sociale 
trivsel.

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 2,9 mio. kroner til 60 pro-
jekter, hvor foreninger eller andre lokale aktører skaber lokale, 
organiserede tilbud om friluftsaktiviteter i et fællesskab med 
andre.
Der er især lagt vægt på at støtte initiativer, som bygger på 
frivilligt engagement og et lokalt forankret samarbejde.
Der er eksempelvis givet støtte til opstart af nye friluftsaktivite-
ter i foreninger, skoler og institutioner, saunaer til vinterbadere, 
kolonihavefællesskab for udviklingshæmmede, cykelture for 
ældre på plejehjem, fælles biavl og nyttehaver, gå-fællesskaber 
for stress- og depressionsramte, samt aktiviteter i naturen med 
mindfulness og fysisk træning for tidligere kræftpatienter og 
personer med handicap.

Eksempler på  
støttede projekter

Epilepsiforeningen Bornholm fik 35.000 
kr. til nyt fritidstilbud om aktiviteter i natu-
ren for sårbare unge.

Amager Ro- og Kajakklub fik 45.000 
kr. til projekt, der introducerer udsatte og 
kriminalitetstruede unge til friluftsliv og 
foreningsfællesskab.

Café Grenaa fik 35.000 kr. til gå-fælles-
skaber i naturen for sårbare kvinder.

Albertslund Verdensmål Center fik 
54.500 kr. til projekt, hvor frivillige borger-
grupper og skoleelever planter og passer 
træer i byen.

Virklund Outdoor fik 37.900 kr. til uden-
dørs gaming-aktiviteter for børn og unge.

Køgespejderne fik 49.000 kr. til sommer-
lejre og introduktion til lokalt spejderliv for 
børn fra udsatte familier.
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Sammen om at plante 500.000 
træer i Albertslund

Albertslund Kommune vil 
plante en halv million flere 
træer i byen. Med støtte 
fra Udlodningsmidler til 
Friluftsliv vil Albertslund 
Verdensmål Center få 
40 borgergrupper og 
skoleklasser til at deltage i 
projektet.

At engagere Albertslunds borgere i 
retning af en mere bæredygtig livsstil 
og samtidig skabe et sammenhold 
om at gøre en forskel for naturen. 
Det er grundlaget for Albertslund 
Verdensmål Center, som derfor har 
udviklet en vision om at få 500.000 
flere træer i Albertslund. 

Den vision har kommunalbestyrel-
sen overtaget, og det skal realiseres 
ved at involvere borgerne i byen. At 
plante og passe på træer skal være 
en del af byens DNA. 

Beplantningen skal ske over en 
flerårig periode, og er allerede godt 
i gang med deltagelse af både 
skoleelever og frivillige borgergrup-
per. Indtil videre er der plantet knap 
40.000 træer.  

I alt er målet at få 40 forskellige 
skoleklasser og grupper involveret – 
fra gåhold, politiske borgergrupper, 
spejdere, erhvervsvirksomheder, til 
seniorgrupper og caféer fra boligfor-
eninger. 

Motivationen til at få borgerne med 
er muligheden for at deltage i en ak-
tivitet, som giver mening og skaber 
sammenhold. Som er af den lidt læn-

gerevarende slags, for planen er, at 
folk i en periode på 8-10 år skal være 
med til at plante træer i byen, og de 
gentagne plantningsevents i novem-
ber-marts vil være en anledning til at 
mødes i grupperne. 

At træplantning bedst foregår i de 
kolde måneder, er en fordel, da det 
er en tid, hvor mange ellers ikke 
kommer så meget ud og deltager i 
aktiviteter med andre.

Penge til det praktiske
Albertslund Verdensmål Center har 
modtaget 54.500 kroner fra Udlod-

ningsmidler til Friluftsliv til projektet. 
Pengene er gået til et vigtigt ele-
ment: indkøb af spader, leer, høriver, 
elcykel, cykeltrailer og sækkevogn. 
Det havde nemlig vist sig at være 
en udfordring at skaffe spader nok 
og kunne transportere redskaber og 
træer bæredygtigt rundt i byen.
Leerne bruges til at slå opvækst 
rundt om træerne og høriver til at 
rive materialet sammen. Albertslund 
Verdensmål Center har også planer 
om at oprette et decideret lelaug, 
hvilket vil højne følelsen af sammen-
hold blandt de involverede grupper 
og borgere.
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1. Frederiksværk Trop og Flok
Lejrliv får børn tæt på naturen – Tilskud til 
opstart af spejderaktiviteter for børn i al-
deren 7-18 år. Til telte og patruljekasser.

30.000 kr.

Albertslund Verdensmål Center
Sammen om at skabe mere natur – 
Tilskud til treårigt projekt, hvor frivillige 
borgergrupper og skoleelever inddrages 
i plantning og pasning af træer i byen. 
Til elcykel, trailer, redskaber og ekstern 
konsulent.

54.500 kr.

Amager Ro- og Kajakklub
Kajak for udsatte unge – Tilskud til 
projekt, der skal introducere udsatte og 
kriminalitetstruede unge til friluftsliv og 
foreningsfællesskab. De unge rekrutte-
res via den kriminalpræventive indsats i 
København, Den Korte Snor. Til kajakker 
samt tøj til udlån.

45.000 kr.

Badeklubben ”Revbo” af 5. juni 
1999
Inkluderende lokalmiljø ved Maries hul – 
Tilskud til fælles aktiviteter med sauna 
og badning i Limfjorden. Til sauna samt 
gangbro henover strand til badebro.

50.000 kr.

Ballerup Spejdergruppe, DDS
Søeventyr i Ballerup Spejdergruppe – 
Tilskud til opstart af kajakaktiviteter for 
spejdergruppens børn og unge. Til kajak- 
og sikkerhedsudstyr, trailer samt kurser 
for frivillige.

100.000 kr.

Blomsterbørn
Blomsterbørns naturaktiviteter for alle – 
Tilskud til naturdage for børn i hjemme-
gående familier, samt andre målgrupper. 
Til naturvejlederkursus for fire frivillige.

19.000 kr.

BMI Outdoor
Sammen om bålet – Tilskud til fælles 
friluftsaktiviteter: svedtipi, mindfulness, 
fællessang og madlavning over bål. Til 
tipi, køkkengrej og trækvogn.

41.800 kr.

Udlodningsmidler
 – Sammen i naturen

Bytoften Bo- og Aktivitetscenter
Sansehave, boccia og samvær – Tilskud 
til fælles friluftsaktiviteter for centerets 
brugere. Til petanquebane samt nytte- og 
sansehave.

50.000 kr.

Café Grenaa
Vandring til livsmod for kvinder – Tilskud 
til daglige gå-fællesskaber i naturen for 
sårbare kvinder. Til løn til terapeut samt 
forplejning.

35.000 kr.

CPH Outdoor
Surfskis til nye friluftsmuligheder – Til-
skud til opstart af nyt tilbud om surfski. 
Målgruppen er medarbejdere i virksom-
heder, medlemmer af foreninger i Den Blå 
Foreningsby m.fl. Til surfski og pagajer.

46.000 kr.

Dansk Krolf Union
Regelmæssige krolftræf i 5 regioner – 
Tilskud til opstart af små, lokale træf for 
krolfspillere. Projektet skal øge kend-
skabet til krolf og derved mobilisere nye 
medlemmer til klubberne. Til materialer, 
flag og PR.

27.000 kr.

DcH Sydfyn
Agility redskaber til bane – Tilskud til op-
start af agilityaktiviteter. Til redskaber.

19.100 kr.

DDS Birke Stoholm Gruppe
Fællesskab under mastesejlet – Tilskud til 
etablering af uderum for spejderaktivite-
ter året rundt. Til mastesejl og tilbehør.

30.700 kr.

DDS Skovspejderne
Friluftsliv i tre landsbyer – Tilskud til 
opstart af nyt friluftstilbud. Målgruppen er 
børn fra Elev, Nye og Lisbjerg. Til patrulje-
kasser og udstyr.

38.000 kr.

DDS Åspejderne
Flere aktiviteter i naturen – Tilskud til nye 
spejderaktiviteter for børn og deres famili-
er. Til telte, rafter, snittekasse mv.

27.000 kr.

Den Nordsjællandske 
Kystlivredningstjeneste
Gribskov Danmarks nye vintersportssted 
– Tilskud til opstart af vinterbadnings-
aktiviteter langs kysten i Nordsjælland. 
Målgruppen er borgere, foreninger, skole-
elever m.fl. Til mobil sauna.

50.000 kr.

DH Odsherred
Vi mødes i skoven – Tilskud til fælles akti-
viteter i naturen med mindfulness, fysisk 
træning, sankning, bålmad mv. Målgrup-
pen er personer med handicap. Til ekstern 
løn samt råvarer til bålmad.

35.000 kr.

Epilepsiforeningen Bornholm
Krølle bøllerne – sårbare unge i naturen 
– Tilskud til pilotprojekt, der skal udvikle 
og afprøve et fritidstilbud om aktiviteter 
i naturen for unge med særlige behov. 
Tilbuddet vil derefter blive videreført af 
en dertil oprettet forening. Til forplejning, 
materialer og ekstern løn.

35.000 kr.

FDF Varde
Bålhytte – Tilskud til etablering af base for 
udeaktiviteter for børn og unge året rundt. 
Til bålhytte.

50.000 kr.

FDF Vind
Helt tæt på naturen – Tilskud til fælles 
ture og aktiviteter med overnatning i na-
turen. Målgruppen er FDF’ere samt børn 
og unge i lokalområdet. Til hængekøjer 
inkl. udstyr.

42.300 kr.

Foreningen m/v River Thames
Dykkerudstyr til juniordykkere – Tilskud til 
fælles dykkeraktiviteter for unge mellem 
15-18 år. Til to sæt dykkerudstyr.

28.500 kr.

Foreningen Sulelængens Venner
Sammen i naturen på Fyn – Tilskud til 
opstart af et frivilligt fællesskab i forbin-
delse med en andelsgård, som arbejder 
målrettet med klimavenligt land- og skov-
brug samt gartneri og naturoplevelser. Til 
PR, eksterne oplægsholdere, tilplantning/
såning, lokaleleje og møder.

21.300 kr.
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Fynsk Landbrugs Eventforening
Lokal fællesskabende biavl – i Odense 
– Tilskud til etablering af fælleskab om 
biavl. Målgruppen er familier, unge og 
pensionister. Til bistader, kig-ind-og-se-
bierne bistade, materialer mv.

80.000 kr.

Ganløse Svømmeklub
”Oasen” i Ganløse – Tilskud til opstart af 
tilbud om vinderbadning og saunagus. Til 
mobil sauna-hytte, uddannelse af instruk-
tører, materialer og PR.

80.000 kr.

Gigtforeningen
Gå med os – gigtfællesskaber i naturen – 
Tilskud til lokale gå-fællesskaber, der øger 
fysisk og mental sundhed for mennesker, 
der har svært ved at bevæge sig hurtigt 
og deltage i gængse gå-fællesskaber. 
Til synliggørelse af tilbuddet, kompeten-
ceudvikling af frivillige gå-værter samt 
refleksveste.

99.900 kr.

GLANT
Nordens Reneste Kommune – Tilskud til 
etablering af fællesskab om indsamling 
af affald i naturen og byerne i Tønder 
Kommune. Der afholdes fælles affaldsind-
samlinger for skoler, dagtilbud, borgere i 
lokalsamfund, virksomheder, foreninger 
m.fl. Til materialer samt markedsføring og 
forplejning til 40 arrangementer.

87.000 kr.

Hadsten Sundhedscenter
Ud med de voksne – ud i det blå – Tilskud 
til opstart af gå-fællesskab drevet af 
frivillige. Målgruppen er stress- og de-
pressionsramte samt andre interesserede 
borgere. Til friluftsudstyr, forplejning og 
eksterne formidlere.

60.000 kr.

Hejls Multihus
Hejls Multipark – Tilskud til etablering af 
krolfbaner, der skal understøtte fælles 
aktiviteter i det fri.

45.000 kr.

Helnæs Lokalråd
Bålhytte ved skov og made på Helnæs – 
Tilskud til samlingspunkt for fælles natur- 
og friluftsaktiviteter. Målgruppen er lokale 
foreninger, beboere og besøgende. Til 
bålhytte, borde-/bænkesæt og grillsted.

100.000 kr.

Herluflille Møllelaug
Vind i håret og vind på møllevingerne 
– Tilskud til udeaktiviteter på møllens 
naturarealer. Målgruppen er beboere på 
kommunens plejehjem. Til borde og stole.

50.000 kr.

Horsens Orienteringsklub
Orienteringsløb i naturen – Tilskud til 
afvikling af orienteringsløb for skoleelever, 
børnefamilier m.fl. Til orienteringskort, 
oplysningsmateriale og udstyr.

25.000 kr.

Ishøj Sejlklub
Jollesejlads for alle – flere på vandet – 
Tilskud til opstart af fællesskab omkring 
jollesejlads i Ishøj Havn. Målgruppen er 
alle interesserede, såsom pensionister, 
forældre og børn. Til følgebåd og fælles-
spisninger.

35.000 kr.

Kjøbenhavns Amatør-Sejlklub
Familiesejlads Børn & Båd – Tilskud til 
opstart af familiesejlads. Målgruppen 
er familier med børn fra 3-8 år. Til båd, 
sup-board, undervisnings- og PR-mate-
rialer mv.

30.000 kr.

Knurreborg Rideklub
Shelter og bålsted – Tilskud til fælles akti-
viteter med bål og overnatning i det fri. Til 
shelter og bålsted.

49.000 kr.

Kræftens Bekæmpelse 
Svendborg Lokalforening
Træning for kræftramte i og med naturen 
– Tilskud til opstart af træningsforløb i 
naturen for tidligere og nuværende kræft-
patienter. Til ekstern løn, siddeunderlag 
og annoncering.

30.000 kr.

Kulhuse Saunalaug
Sammen om det kolde gys – Tilskud til 
fælles aktiviteter med sauna og vinter-
badning ved Kulhuse Havn. Til sauna på 
flydende ponton.

50.000 kr.

Køgespejderne
Børn fra udsatte familier ud i naturen – 
Tilskud til sommerlejre og introduktion 
til lokalt spejderliv for børn fra udsatte 
familier. Projektet sker i samarbejde med 
Mødrehjælpen. Til leje af udstyr og hytte, 
låneudstyr og forplejning.

49.000 kr.

Landstedsrådet
Udsatte familier ud i fællesskaberne – Til-
skud til udsatte børnefamiliers deltagelse 
i fællesskab og udendørs aktiviteter i 
forbindelse med markedsafholdelse og 
løbende foreningsaktiviteter om historisk 
formidling, rollespil mv. Til historiske telte 
til overnatning, udstyr til overnatning og 
aktiviteter, samt forplejning.

50.000 kr.

Langå Vinterbadeklub
Sauna til Langå Vinterbadeklub – Tilskud 
til fælles aktiviteter med sauna og vin-
terbadning i Gudenåen. Til etablering af 
sauna. 

50.000 kr.

Lendum Rideklub
Ungdomsklub – Tilskud til fælles ude-
aktiviteter i rideklubben. Målgruppen er 
10-18-årige. Til terrasse, plantekasser, 
bålplads, beplantning, borde-/bænkesæt, 
udekøkken mv.

75.000 kr.

Maribo Roklub
Redningsveste til 60+ ro-medlemmer – 
Tilskud til udstyr til nye medlemmer, der er 
uvante med roning. Til 30 redningsveste.

20.000 kr.

Naturanlæget Thurø
Naturanlæg Thurø – Tilskud til etablering 
af samlingssted for fælles naturaktiviteter. 
Til borde-/bænkesæt, balancebom, grill- 
og bålplads, planter og udstyr.

42.000 kr.

Nyborg Klatreklub
Opstart af træklatring i Nyborg – Tilskud 
til træklatring for klubbens medlemmer og 
andre interesserede. Til udstyr og uddan-
nelse af instruktører.

25.000 kr.

Odsherreds Sportsfiskerforening	
OSF
Båd til naturen – Tilskud til fælles fisketure 
målrettet unge i Odsherred Kommune. Til 
jolle og trailer.

100.000 kr.

Opholdsstedet St.Torøje
Indhegning og læhytte til får – Tilskud til 
etablering af dyrehold, der skal passes 
af bostedets unge i alderen 12-17 år. Til 
fårefold.

48.400 kr.
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Sportsrideklubben Stald SPIR
Udendørs og social i rideklubben – 
Tilskud til nye udendørs aktiviteter med 
fællesspisninger, foredrag mv. Til borde-/
bænkesæt.

15.000 kr.

Thurø Sejlkub
Blue People – Tilskud til opstart af 
tilbud om fælles tursejlads hver onsdag 
formiddag. Målgruppen er pensionister, 
dagpengemodtagere, skifteholdsarbejde-
re m.fl. Til fire tur-fokke.

36.000 kr.

Toreby Centrets Venner
Drivhus og petanquebane – Tilskud 
til fælles aktiviteter med petanque og 
dyrkning af planter. Målgruppen er 
plejecentrets beboere, deres pårørende 
samt lokale pensionister. Til etablering af 
drivhus og petanquebane.

50.000 kr.

Træskibsforeningen Faaborg
Schrøders Minde – Tilskud til indretning af 
gammelt træskib med henblik på oplæ-
ring i sejlads. Til installationer, udstyr mv.

49.000 kr.

Tøsenetværk på Sydhavsøerne 
og omegn
Tobe2 – Tilskud til etablering af 
gå-fællesskab for kvinder. Der afvikles 
naturterapi-forløb for 15-30 kvinder, som 
efterfølgende tager andre med på gå- og 
sanseture i naturen. Til tre forløb samt 
annoncer og foldere.

50.000 kr.

UngAalborg
Flere unge på vandet – hele året – 
Tilskud til fælles aktiviteter med sauna, 
vinterbadning og andre vandaktiviteter. 
Målgruppen er unge i Aalborg Kommune. 
Til mobil sauna.

60.000 kr.

Veteraner ved fjorden
Veteraner i skoven – Tilskud til etablering 
af base for fælles friluftsaktiviteter for 
veteraner, børn og pårørende. Til sheltere, 
borde-/bænkesæt, grill og båludstyr.

24.000 kr.

Virklund Outdoor
Outdoor Gaming; Evotag & Bow Battle 
– Tilskud til opstart af tilbud om fælles, 
udendørs gaming-aktiviteter for børn og 
unge.

37.900 kr.

Virksund Sejlklub
Anskaffelse af J70 sejlbåd – Tilskud til 
sejleraktiviteter målrettet især teenagere 
og yngre voksne. Til J70 sejlbåd.

25.000 kr.

Å-Center Syds Venner
Kolonihave for udviklingshæmmede – 
Tilskud til opstart af kolonihavefællesskab 
for udviklingshæmmede. Til højbede, 
træterrasse, bålplads, borde-/bænkesæt, 
frugttræer mv.

44.700 kr.

Aalborg Friluftsliv
Aalborg Friluftsliv – Træklatring – Tilskud 
til opstart af træklatrings-arrangementer 
for medlemmer og andre interesserede. 
Til klatreudstyr.

72.900 kr.

Sammen i naturen, 
i alt 2.948.000 kr. 

Randers Roklub
Havkajak på Randers Fjord – Tilskud 
til havkajakaktiviteter for skoleklasser, 
ungdomsuddannelser, veteraner m.fl. Til 
kajakker, trailer og opbevaringsfaciliteter.

100.000 kr.

Rollespilsforeningen 
Dragonfactory
Stærkt generationsskifte – Tilskud til 
rollespilsaktiviteter i Hareskoven, særligt 
målrettet 13-18 årige. Til kostumer, drag-
ter samt lånesværd og -skjolde.

100.000 kr.

Røde Kors Aarhus afdeliing
Cykeltjeneste hos Røde Kors Aarhus – 
Tilskud til opstart af tilbud om cykelture 
for borgere, der ellers ikke ville komme 
ud i naturen. Målgruppen er borgere på 
plejehjem, plejesteder, botilbud samt 
handicappede i eget hjem. Til rickshaw 
cykel inkl. udstyr.

48.000 kr.

Skovlundespejderne
Alle aktiviteter udenfor – Tilskud til etab-
lering af base for spejderaktiviteter året 
rundt. Til bålhytte, skur og bænke

80.000 kr.
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Naturforståelse
Friluftsrådet ønsker at styrke 
befolkningens naturforståelse 
og engagement i naturen. 

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 2,6 mio. kroner 
til 58 projekter, der formidler naturen og styrker 
målgruppens naturforståelse. 
Der er især lagt vægt på at støtte initiativer, der 
aktiverer børn og unge, og som udføres i sam-
arbejde mellem flere aktører, eller er forankret i 
frivillige foreninger.

Der er eksempelvis givet støtte til formidling om 
biavl, udstyr til naturundersøgelser og læring om 
”fra jord til bord”, guidede ture med sankning 
og naturformidling, udekøkkener og drivhuse til 
skolehaver, udendørs læringsmiljøer i dagtilbud, 
insekthoteller, sankehaver, naturhus med under-
visningsfaciliteter mv. 

Svartingedal Skole fik 26.600 kr. til etablering af biavl 
og shelter til udeundervisning for skole og SFO. 

Miljøbevægelsen NOAH fik 50.000 kr. til guidede ture i 
naturområder i og omkring København, der sætter fokus 
på naturbeskyttelse. 

Danish Muslim Aid fik 22.000 kr. til fiskegrej og frilufts-
udstyr til aktiviteter for fædre og børn i udsatte boligom-
råder.

Hundested Skole fik 85.000 kr. til natur- og friluftsaktivi-
teter for skoleelever i samarbejde med lokale friluftsfor-
eninger.

Foreningen Teater BorderLine fik 30.000 kr. til teater-
forestilling og undervisningsmaterialer for skolebørn med 
fokus på naturformidling.

Vallensbæk Naturskole Bækkehuset fik 25.000 kr. til 
anlæg af offentlige sankehaver i kommunen.

Eksempler på støttede projekter
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Fisketur bringer familier 
tættere sammen
Via naturaktiviteter vil Danish Muslim 
Aid styrke båndet mellem fædre 
og børn i udsatte boligområder 
i København samtidig med, at 
børnene får et øget kendskab og 
forhold til naturen.

Familiebåndet mellem fædre og børn i udsatte 
boligområder kan være udfordret, og familier-
ne har brug for flere positive fælles oplevelser. 
Samtidig er børn, der vokser op midt i byen, 
ofte uvante med naturen. Med projekt Wildlife 
vil foreningen Danish Muslim Aid forsøge at 
løse begge disse udfordringer ved at inspirere 
fædre og deres børn til at bruge naturen som et 
tiltrængt pusterum fra hverdagen. 

I løbet af 2022 har foreningen afholdt seks dags-
ture til nære naturområder i Storkøbenhavn, hvor 
familierne – primært fra Nørrebro – kunne være 
sammen om fælles aktiviteter, såsom mad over 
bål, læring om insekter og fiskeri. 

Godt 15 familier og i alt 50-60 personer har 
deltaget på hver tur. Dog ikke i så høj grad fædre 
som ønsket. Bortset fra to meget dedikerede 
fædre har det primært været mødre, som har 
været afsted med deres børn. 
Selvom dette ikke var den oprindelige plan, 
vurderer frivilligkoordinator i Danish Muslim Aid, 
Maki Salihu, at børnene har fået meget ud af 
aktiviteterne. 

“Vi oplever, at børnene er meget begejstrede. 
Især de mindre, som har udtrykt ønske om at 
være med til at planlægge turene en anden 
gang,” siger Maki Salihu. 
Børnene, som alle er mellem 6 og 12 år, har 
været på tur til blandt andet Valbyparken og 
Utterslev Mose, men det sted og den aktivitet, 
der gjorde størst indtryk på flest, var i Ryvangen, 
hvor de iført waders prøvede at fiske. 
“Det var et kæmpe hit”, siger Maki Salihu. “Også 
blandt forældrene, som ville ønske, at der også 
havde været waders til voksne”. 
Netop waders og fiskestænger er noget af det 
udstyr, som Danish Muslim Aid har fået en bevil-
ling på 22.000 kroner til fra Udlodningsmidler til 
Friluftsliv. 

Et af målene med projektet er at give fædrene 
motivation og redskaber til fremover selv at lave 
aktiviteter i naturen med deres børn. Både for 
at styrke relationen mellem far og børn og for at 
give børnene større naturforståelse. Derfor har 
der på turene været tilknyttet en naturguide, der 
kunne dele ud af sin viden, ligesom Nørrebro-
spejderne har været involveret. 
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ALFABO
Biodiversitet og Natur i Munkebo – Tilskud 
til etablering af lærings- og oplevelsesrum 
for bydelens beboere, skoler, dagtilbud 
m.fl. Stedet skal danne ramme om ude-
skole, naturaktiviteter, plantedage mv. Til 
anlæg og planter.

70.000 kr.

Arentsminde Borgerforening
Stationen. Etape 2 – Perronen – Tilskud 
til indretning af levesteder for insekter 
og fugle samt naturformidling for lokale 
beboere. Til planter, frø, fuglekasser, 
insekthoteller og plancher.

39.000 kr.

Asmildkloster Landbrugsskole
Biodiversitetsreservat i skolehaver – Til-
skud til udendørs læring om biodiversitet 
for elever i 0.-9. klasse i Viborg Kommune. 
Til etablering af et areal med fokus på 
biodiversitet ved siden af eksisterende 
areal til haver til maver.

46.000 kr.

Bagsværd Kostskole og 
Gymnasium
Hagahaven – Tilskud til udendørs un-
dervisning og aktiviteter for 0.-6. klasse 
samt SFO, hvor skolehaver og naturen 
bruges som rum for læring, sankning og 
fællesskab. Til bålkomfur, trækvogne, 
snitteknive, solsejl mv.

28.400 kr.

Balsmoseskolen
Fællesly: Et udendørs læringsrum – Til-
skud til etablering af læringsrum for ude-
skoleundervisning i et samarbejde mellem 
skole og socialøkonomisk virksomhed. Til 
materialer til en bålhytte.

100.000 kr.

Biavlerforening for Haderslev og 
Omegn
Informationshus – Tilskud til etablering 
af en formidlingsbigård, hvor frivillige 
formidler viden om bier og insekter til 
skoleelever, børnehaver, specialskoler m.fl. 
Til bygning og inventar.

100.000 kr.

Udlodningsmidler
 – Naturforståelse

Bjedstrup Skole & Børnehus
Bevægelse og bæredygtighed til alle – Til-
skud til etablering af offentligt tilgæn-
geligt naturuderum for børn og unge i 
samarbejde mellem skole, daginstitution, 
SFO og idrætsforening. Til havebede og 
planter.

50.000 kr.

Børnegården Nejs
Broagers insekthotel – Tilskud til etab-
lering af område med insekthoteller og 
formidling om biodiversitet. Til materialer 
og skilte.

24.700 kr.

Børnehuset Valhalla i Skoven
Naturformidling og bæredygtighed – 
Tilskud til børns læring og aktiviteter med 
”jord til bord”. Til udekøkken, planter, 
minidrivhuse mv.

58.800 kr.

Danish Muslim Aid
Projekt WildLife – Tilskud til grej til fri-
luftsaktiviteter for fædre og børn i udsatte 
boligområder. Til fiskegrej, friluftsudstyr 
mv.

22.000 kr.

Dansk Ornitologisk Forening, 
Lokalafdeling Vestsjælland
Tættere på fuglene – Tilskud til guidede 
fugleture og arrangementer, der er åbne 
for alle. Til teleskop og håndkikkerter til 
udlån.

12.500 kr.

Demokrati i Europa 
Oplysningsforbundet (DEO)
Skovvandringer med folkeoplysning – Til-
skud til 15 åbne skovvandringer over hele 
landet, der sætter fokus på skovpolitik, 
klima, miljø, natur og biodiversitet. Til 
annoncer, plakater, flyers m.m.

45.000 kr.

Det Spirer i Gadehavegård, 
Danske Funktionærers 
Boligselskab
Naturen flytter ind i Gadehavegård – 
Tilskud til projekt, hvor unge, skolebørn og 
lokale beboere i almennyttigt boligområde 
involveres i at skabe mere biodiversitet på 
udearealerne. Til materialer til to lomme-
parker samt udstyr til naturformidling mv.

70.000 kr.

DOF Nordvestjylland
Bynære fugleture – Tilskud til guidede 
fugleture og arrangementer, der er åbne 
for alle. Til 10 børnekikkerter og 5 voksen-
kikkerter.

20.000 kr.

DTU aqua, Dansk Skaldyrcenter
Ny skoletjeneste på Dansk Skaldyrcenter 
– Tilskud til ny skoletjeneste med fokus 
på formidling af de biologiske, miljø- og 
klimamæssige processer, som påvirker 
Limfjorden. Til vaders og naturundersø-
gelsesudstyr.

100.000 kr.

Ejlif Larsen
Biodiversitet og honningbier – Tilskud til 
frivilliges formidling om bier og natur ved 
bigården i Roskilde Ring. Målgruppen 
er børn i dagtilbud, skoleklasser m.fl. Til 
bidragter.

20.000 kr.

Endrupskolen
Pavillion til vores Verdensmålshave – 
Tilskud til faciliteter til udeskoleundervis-
ning, samlingssted og friluftsliv beliggen-
de i en nyetableret verdensmålshave for 
skolens normal- og specialklasser samt 
SFO og klubtilbud. Til bålhytte.

91.500 kr.

Erritsø Fællesskole afd. 
Krogsager
Natur Skur – Tilskud til læring og akti-
viteter i naturen for skoleelever og for 
SFO. Til kasser med undersøgelses- og 
friluftsudstyr.

48.900 kr.

Esbjerg Børnegård
Mere uderum og naturforståelse – Tilskud 
til naturoplevelser og læring i naturen for 
1-6-årige. Til to ladcykler, inkl. udstyr.

34.900 kr.

Farum lilleskole
Udstyr til udeskole – Tilskud til udeakti-
viteter for elever i 0.-8. klasse. Til bålfad, 
bålrist og undersøgelsesudstyr.

24.600 kr.
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FDF Svanninge-Faaborg
FDF Spirer – Tilskud til videreudvikling af 
pilotprojekt for åbent tilbud for familier 
med børn fra 2-6 år organiseret af FDF 
Svanninge-Faaborg. Til grej til naturun-
dersøgelser, båludstyr mv.

44.600 kr.

FDF Thisted 1.
Snittekasser samt bålgryder og bålfade 
– Tilskud til snitteudstyr, bålfade mv. i 
FDF-kreds, som vil give mulighed for nye 
og forbedrede aktiviteter. Målgruppen er 
medlemmer i kredsen i alderen 6-18 år. Til 
snittekasser, bålfade og bålgryder.

36.500 kr.

Foreningen Teater BorderLine
Helt inde i skoven – Tilskud til udvikling 
af teaterforestilling og undervisnings-
materialer for skolebørn med fokus på 
naturformidling om skoven og natursyn. 
Til materialer, PR samt eksternt honorar 
til dramatiker.

30.000 kr.

Gadeforeningen 
Vintapperstrædet
Insekt bed & breakfast i Odense midtby 
– Tilskud til etablering af insekthoteller 
og plantning af buske i Odense Midtby. 
Etableringen foregår ved to arrangemen-
ter med deltagelse af børn og familier. 
Til materiale til insekthoteller, buske og 
honorar til undervisere.

37.000 kr.

Grundejerforeningen Ellipsen
Naturforståelse og fællesskab – Tilskud 
til frivilliges etablering af grønt areal 
med vild natur i Skærbæk. Der afholdes 
arrangementer med bioblitz, leslåning, 
produktion af æblemost mv. Til kurser for 
frivillige, infotavle, udstyr, frø, planter mv.

32.000 kr.

Helsingør Ungdomsskole
Biodiversitet og rewilding for unge – 
Tilskud til udstyr til brug for naturaktivi-
teter i undervisnings- og fritidsforløb i et 
samarbejde mellem ungdomsskole og en 
række skoler. Til etablering af emnehave, 
undersøgelsesudstyr, lånetøj mv.

48.000 kr.

Hundested Skole
Natur- og friluftsoplevelser i rå mæng-
de – Tilskud til samarbejde mellem skole 
og syv friluftsforeninger, der årligt vil 
sikre cirka 100 elever på 4. og 5. årgang 
natur- og friluftsaktiviteter som led i deres 
undervisningsplaner på skolen, som tilbud 
i klubtilbud og som foreningstilbud. Til 
undervisningsmateriale, naturgrej, svøm-
medragter, vaders, paddleboards, trailer 
til opbevaring og transport af udstyr mv.

85.000 kr.

KFUM-Spejderne Høng Gruppe
Naturformidling i børnehøjde – Tilskud til 
naturaktiviteter for børn i alderen 4-10 år. 
Til kikkerter, flagermuslygter, fuglehuse, 
emnekasse, planter, bøger mv.

23.500 kr.

Kjøbenhavns Amatør-Sejlklub
Svanemøllens Vandfestival – Tilskud til 
vandfestival i København, særligt mål-
rettet børn og deres familier. Der er fokus 
på formidling om biodiversitet, havmiljø 
og afprøvning af friluftsliv på vand. Til 
krabberampe, redningsveste, PR, kit til at 
starte egen have eller altankasse.

25.000 kr.

Kræftens Bekæmpelse, Lemvig 
Lokalforening
Lær om naturen sammen med frivilli-
ge – Tilskud til formidling og aktiviteter i 
naturen for familier og andre målgrupper. 
Til annoncering, materialer og forplejning.

30.000 kr.

Landsforeningen Praktisk 
Økologi
Åbne Vilde Haver – Tilskud til afholdelse 
af 50 lokale arrangementer hos private 
haveejere, der sætter fokus på biodiver-
sitet og inspirerer til at etablere vildere 
haver. Til infomateriale og annoncering.

90.100 kr.

Landsorganisationen Grøn 
Hverdag
Flagermusen den natlige jæger – Tilskud 
til afvikling af åbne flagermusture i Kø-
benhavnsområdet. Til flagermusdetektor.

24.000 kr.

Lille Vildmosecentret
Vinterformidling i Lille Vildmose – Tilskud 
til aktiviteter med naturformidling i 
vinterhalvåret. Målgruppen er familier, 
skoleklasser og børnehaver. Til tipi og 
materialer. 

82.500 kr.

Maria og Jørgen Gram-Jensen, 
Vildebier.dk
Summen over engen – vilde bier i akvarel 
– Tilskud til naturaktiviteter (insektsafarier 
og akvarelmaling af natur) for børn fra 8 
år og deres forældre i Faaborg-Midtfyn 
Kommune. Til materialer og underviser.

27.100 kr.

Maribo Handel
Efterår i Maribos natur – Tilskud til na-
turoplevelser i efterårsferien; fortællinger 
om og i naturen, svampe- og æblejagt 
mv., der skal give børn og voksne større 
naturforståelse og lyst til at gå på opda-
gelse i naturen. Til honorar til undervisere 
samt markedsføring.

16.000 kr.

Marstal Søfartsmuseum
Øhavslaboratorium – Tilskud til mobile 
naturobservatorier på Drejø. Målgruppen 
er natur- og miljøskoler, børnehaver, sko-
ler m.fl. Til fem flytbare træbygninger.

50.000 kr.

Miljøbevægelsen NOAH
NOAH’s naturskole i det fri – Tilskud til 
afholdelse af en række guidede ture i 
naturområder i og omkring København, 
der skal sætte fokus på naturbeskyttelse 
i EU. Til honorarer til naturvejledere m.fl., 
infomaterialer, forplejning mv.

50.000 kr.

Museum Nordsjælland
Fiskefestival i Gilleleje – Tilskud til 
åbne arrangementer og formidling om 
havets økosystemer i natur-, kultur- og 
erhvervsperspektiv i forbindelse med 
fiskefestival. Til formidlingsmateriale, roll-
up udstilling og plakat samt leje af telt.

73.000 kr.

Nationalpark Mols Bjerge
Kørekort til naturen – Tilskud til under-
visningsforløb i naturforståelse for 1.-4. 
klasse i et samarbejde mellem Natio-
nalpark Mols Bjerge og skoler i Syddjurs 
Kommune. Til udgifterne til det fysiske 
kørekort (diplom), samt til ekstern løn til 
udvikling af undervisningskoncept.

65.000 kr.

Natur`ligvis Troldbjerg ApS
Naturbanken – Tilskud til udstyr og for-
midling samlet i temarygsække for børn i 
børnehaven samt områdets børnefamilier. 
Til udgifter til rygsække, undersøgelses-
udstyr, vaders mv.

26.700 kr.

Naturbørnehaven Liden Stina
Vi udforsker og fordyber os i vandet 
– Tilskud til udendørs læringsmiljø for 
daginstitution. Til undersøgelsesudstyr.

3.465 kr.

Næstved Turistforening
Sommer Sammen på Stejlepladsen – 
Tilskud til tredages event med vandreture, 
naturformidling, sankning, mad over bål 
og Blå Flag-aktiviteter. Arrangementet er 
gratis tilgængeligt for alle. Til naturvejle-
der, kok, mad over bål og markedsføring.

50.000 kr.

Red Barnet, Vejen Lokalforening
Red Barnet Vejen Teenage Sejlads – Til-
skud til tredages sejltur for unge i alderen 
12-16 år fra udsatte familier i Vejen 
Kommune. Til leje af sejlskib.

12.500 kr.
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Roskilde Oplevelseshavn
Roskilde Fjords mikroskopiske univers – 
Tilskud til formidling af Roskilde Fjords 
mikroskopiske univers for børnehave-
børn samt offentlige arrangementer for 
familier. Til formidlingsplakater, diverse 
formidlingsudstyr og mikroskop.

31.000 kr.

Rønne Privatskole
Grøn dannelse på Rønne Privatsko-
le – Tilskud til etablering af aktivt grønt 
uderum med naturfagligt læringsmiljø og 
skolehave. Til højbede, sheltere, træer og 
buske mv.

50.000 kr.

Sankt Pauls Skole
Vild og blomstrende natur på skolen – 
Tilskud til etablering af naturareal på 
skolens område til styrkelse af biodiver-
siteten og til brug for naturundersøgelser 
i undervisningen. Til træer, insekthoteller, 
infotavler, anlæggelse mv.

22.300 kr.

Støtteforeningen for Hvilsom 
Friskole
Hvilsom Natur og Friluftshus – Tilskud til 
faciliteter til udeskoleundervisning og fri-
luftsliv til brug for vuggestue, børnehave, 
skole, ungdomsskole og lokale beboere. 
Til naturhus med undervisningsfaciliteter 
og stort bålsted.

100.000 kr.

Svartingedal Skole
Biavl, biodiversitet og udeliv – Tilskud til 
etablering af biavl samt shelter til udeun-
dervisning for skole og SFO. Til bidragter 
til elever, blomsterkasser og shelter.

26.600 kr.

SydhavnsCompagniet
Det Blå Friluftsliv – Tilskud til projekt, der 
skal styrke naturforståelse og trivsel for 
udsatte borgere gennem vandfriluftsliv, 
såsom sankning og undervandsjagt. Til 
eldrevet båd.

100.000 kr.

Tina Bøje Clausen
Opdag naturen omkring os – Tilskud til 
etablering af grejkasse med undersøgel-
sesudstyr til børn i daginstitutioner og 
indskolingsklasser.

20.000 kr.

Tingbakkeskolen
Udeskole – Tilskud til udendørs oplevel-
sesmiljø. Til labyrintspiral med sommer-
fuglebuske og frugttræer.

17.200 kr.

Tåsinge Ildsjæle
Tåsinge frugthave – Tilskud til etablering 
af samlingspunkt for undervisning, oplæg 
om haven og dyrkning af afgrøder. Til 
drivhus.

100.000 kr.

UCN Pædagoguddannelsen 
Thisted
Kropslig naturforståelse og -formidling 
– Tilskud til informationsmateriale og 
udstyr til brug for læring og aktiviteter 
i og om naturen. Formålet er bl.a. at 
styrke de fremtidige pædagoger i deres 
udeundervisningspraksis. Til emnekasser, 
informationstavler, bænke mv.

39.000 kr.

Ulbølle Borgerforening
Skovhave – Tilskud til etablering af 
skovhave i eksisterende landsbyhave. 
Frivillige vil fremover lave rundvisninger 
og formidle til interesserede, hvordan man 
laver en skovhave i egen have. Til planter, 
træer, redskaber og ekstern løn.

48.000 kr.

Ungnorddjurs
Det vildeste fristed – Tilskud til anlæggel-
se af åbne klubhaver samt naturundersø-
gelsesudstyr til formidling om biodi-
versitet mv. Til materialer til klubhaver, 
redskaber og naturundersøgelsesudstyr.

30.900 kr.

Vallensbæk Naturskole 
Bækkehuset
Snacktræer og pizzabuske – Tilskud til 
anlæggelse af små, offentlige sankeha-
ver rundt om i kommunen. Alle skoler og 
dagtilbud anlægger hver deres offentlige 
sankested og optegner gode sankeste-
der i deres lokalområde. Til planter, frø, 
redskaber mv.

25.000 kr.

Vallensbæk Ungdomsskole – 
Juniorklubben
Mobile Naturoplevelser – Tilskud til uden-
dørs klubaktiviteter for børn i 4.-6. klasse, 
hvor naturen bruges som rum for læring, 
sankning og fællesskab. Til ladcykler, 
undersøgelsesmaterialer samt bål- og 
friluftsudstyr.

35.800 kr.

Åvangsskolen
Bliv vild med vilje – Tilskud til omdannelse 
af græsareal til vildere natur, der skal 
benyttes i udeundervisning. Til have-
redskaber, borde-/bænkesæt, planter, 
undersøgelses- og båludstyr.

65.000 kr.

Naturforståelse, 
i alt 2.679.065 kr. 
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Nationale 
udviklingsprojekter
Der ligger et stort potentiale 
i at udvikle og styrke 
friluftslivet til gavn for den 
brede befolkning. 

Friluftsrådet har derfor uddelt i alt 7,6 mio. kroner til 10 nati-
onale udviklingsprojekter, der skal bidrage til at løse konkrete 
udfordringer eller problemstillinger for friluftslivet på nationalt 
niveau. Bevillingerne er givet inden for temaerne Børn og un-
ges friluftsliv, Vandfriluftsliv og Fysiske rammer for friluftsliv.

Mange af projekterne adresserer udfordringen med, at mange 
børn og unge kun har begrænset kendskab og erfaring med 
natur og friluftsliv. Eksempelvis ved at udvikle undervisnings-
koncepter, der kan gøre det nemmere at tage undervisningen 
uden for klasseværelset og ud i naturen. Eller ved at udvikle 
nye tilbud om natur- og friluftsaktiviteter som modvægt til 
mistrivsel og ensomhed.

Andre projekter har fokus på at udvikle nye former for formid-
ling af den natur, der gemmer sig under havoverfladen, samt 
trygge og tilgængelige rammer for forskellige typer af vandfri-
luftsliv.
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Astra
Jagten på mikroliv i Danmark – Tilskud til 
udvikling af undervisningsaktiviteter, der 
skal give skole- og gymnasieelever større 
naturforståelse gennem oplevelser og 
undersøgelser i den nære natur. Aktivi-
teterne afprøves af ca. 40.000 kr. elever i 
maj 2023. Til undervisningsaktiviteter og 
materialer til undersøgelser af mikroliv.

250.000 kr.

Dansk Orienterings-Forbund
Find Vej til mere og bedre friluftsliv – Til-
skud til udvikling og konsolidering af ’Find 
vej i Danmark’, herunder etablering af nye 
ruter, fornyelse af eksisterende ruter og 
oprettelse af Find Vej-medlemskab. Pro-
jektet skal skabe bedre friluftsoplevelser 
for flere, såvel organiserede orienterings-
løbere som uorganiserede brugere af 
naturen (børnefamilier, skoler m.fl.). Til 
etablering af nye ruter, samt ekstern løn til 
IT-tilretning, PR og kommunikation.

400.000 kr.

Dansk Vandski og Wakeboard 
Forbund
Waterhubs med vand- og naturleg – 
Tilskud til udvikling og forankring af 
foreningsdrevne samlingssteder for 
friluftsliv i gamle industrihavne, grusgrave 
eller søer. Med wakeboardbanen som 
knudepunkt tilbydes vand- og friluftsak-
tiviteter, såsom SUP, badning, vandring, 
naturformidling mv. Der indgås samar-
bejde med skoler og ungdomsskoler med 
henblik på aktivitetsforløb for børn og 
unge. Til projektleder, etableringsstøtte, 
infomateriale og grej.

1.200.000 kr.

Danske Tursejlere
Piratklubben – Tilskud til etablering af 
landsdækkende maritim klub med digitale 
tilbud og fysiske aktiviteter på vandet, 
langs stranden og på havnen. Målgrup-
pen er børn i alderen 5-12 år, deres 
forældre og bedsteforældre. Klubben skal 
styrke børns interesse for vandaktiviteter 
og øge deres naturforståelse. Til udvikling 
af koncept, velkomstpakker, lærings-
materialer, webspil/app, klubaktiviteter, 
markedsføring og videndeling.

1.000.000 kr.

Udlodningsmidler
 – Nationale udviklingsprojekter

Fugleværnsfonden
Fugl af Glæde – Tilskud til videreudvikling, 
udbredelse og forankring af udeunder-
visningstilbud om fugle til alle landets 
4.-6. klasser. Projektet skal øge elevernes 
viden om og tilknytning til naturen. Til fem 
klassesæt af udstyr og materialer fordelt 
rundt i landet til udlån til skoler.

300.000 kr.

Haver til Maver
Positive og stærke børnefællesskaber – 
Tilskud til udvikling af ny type skoleha-
veprogram med særlig fokus på børns 
fællesskaber og mentale trivsel, samt 
udvikling af model for inddragelse af 
fritidstilbud i skolehaver. Der etableres 
en prototype-skolehave i Vordingborg by 
med henblik på indsamling af viden og 
videreudbredelse på nationalt niveau. Til 
etablering af skolehave, samt udvikling, 
videndeling og kommunikation.

1.000.000 kr.

Havhøst
Lokale helte – Tilskud til projekt, der 
skal øge befolkningens kendskab til 
regenerativ havdyrkning – af østers, tang 
og blåmuslinger – og inspirere flere til 
at engagere sig i frivillige maritime nyt-
tehaver. Mindst 10 nye foreningsdrevne 
dyrkningsfællesskaber forventes oprettet 
i løbet af den etårige projektperiode. Til 
digitale kommunikationstiltag, podcast, 
lokale arrangementer, netværkstræf mv.

648.000 kr.

Landsforeningen Natur & 
Ungdom
Sammen om naturen 1.0 – et pilotprojekt 
– Tilskud til udvikling og afprøvning af 
konceptet Naturpatruljer, der skal fremme 
friluftsliv og naturforståelse for 3-12-åri-
ge børn og deres forældre gennem akti-
vitetsforløb forankret i Natur & Ungdoms 
lokalforeninger. Derudover udvikles en 
model for samarbejde med dagtilbud/
skoler, hvor frivillige fra lokalforeningerne 
introducerer børnene til naturaktiviteter-
ne. Til udvikling, materialer, koordinering 
og uddannelse af frivillige.

800.000 kr.

Landsforeningen Praktisk 
Økologi
Projekt Skoleskov: Naturfag i det fri – Til-
skud til udvikling og afprøvning af under-
visningskoncept, hvor miyawake-skove 
i tilknytning til skoler danner ramme om 
elevers læring om biotoper og økosyste-
mer. Mindst 3.000 kr. elever involveres i 
løbet af den treårige projektperiode. Til 
etablering af 10 skoleskove, undervis-
ningsmaterialer, infotavler, uddannelse af 
frivillige og lærere mv.

1.600.000 kr.

NOAH – Friends of the Earth 
Denmark
Mærk Verden: friluftsfællesskaber i en 
klimatid – Tilskud til toårigt projekt, 
der skal afprøve, udbrede og forankre 
friluftsfællesskaber for unge med fokus 
på naturforståelse og handlekompetence. 
Projektet skal bidrage til, at flere unge får 
erfaring med frilufts- og naturoplevelser i 
fællesskab med andre.

485.000 kr.

Nationale 
udviklingsprojekter, 

i alt 7.683.000 kr. 
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Dansk Ornitologisk Forening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

1.665.528 kr. 

Dansk Pattedyrforening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

5.443 kr. 

Dansk Vandrelaug
Tilskud til organisationens drift i 2022.

485.615 kr. 

Danske Kultur- og Pilgrimsruter
Tilskud til organisationens drift i 2022.

2.177 kr. 

Danske Tursejlere
Tilskud til organisationens drift i 2022.

642.547 kr. 

Den selvejende institution Havhøst
Tilskud til organisationens drift i 2022.

120.796 kr. 

Entomologisk Forening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

4.354 kr. 

Ferskvandsfiskeriforeningen for Danmark
Tilskud til organisationens drift i 2022.

49.129 kr. 

Foreningen Den Danske Klosterrute
Tilskud til organisationens drift i 2022.

1.089 kr. 

Friluftsrådet
Tilskud til organisationens drift i 2022.

11.239.983 kr. 

Landsforeningen  
Danmarks civile Hundeførerforening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

252.635 kr. 

NaturFotografer i Danmark
Tilskud til organisationens drift i 2022.

9.797 kr. 

Naturvejledning Danmark
Tilskud til organisationens drift i 2022.

49.129 kr. 

Biologiforbundet
Tilskud til organisationens drift i 2022.

33.902 kr. 

Cyklistforbundet
Tilskud til organisationens drift i 2022.

946.276 kr. 

Danmarks Jægerforbund
Tilskud til organisationens drift i 2022.

1.665.528 kr. 

Danmarks Ringmærkerforening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

2.177 kr. 

Danmarks Sportsfiskerforbund
Tilskud til organisationens drift i 2022.

1.826.200 kr. 

Dansk Amatørfiskerforening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

76.162 kr. 

Dansk Amatørfiskerforening
Tilskud til organisationens drift i 2022.

99.877 kr. 

Dansk Friluftsliv
Tilskud til organisationens drift i 2022.

64.771 kr. 

Dansk Fritidsfiskerforbund
Tilskud til organisationens drift i 2022.

100.471 kr. 

Dansk Land- og Strandjagt
Tilskud til organisationens drift i 2022.

84.825 kr. 

Driftstilskud, i alt 
19.379.282 kr.

Driftstilskud
Der er i 2022 uddelt driftstilskud 
til 22 landsdækkende natur- og 
friluftsorganisationer.
Tilskuddene er fastsat på baggrund 
af en række kriterier, såsom formål, 
medlemstal, sekretariatsstørrelse, 
kontingentindtægter, indsatser for 
andre end egne medlemmer, samt 
økonomisk trang.
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Friluftsrådets bestyrelse 
består af repræsentanter fra 
medlemsorganisationerne. For at blive 
valgt skal man være opstillet af mindst 
én organisation. Man er på valg blandt 
alle stemmeberettigede deltagere på 
generalforsamlingen, som finder sted 
hvert år inden udgangen af april.

Det er Friluftsrådets bestyrelse, der 
har det endelige ansvar for uddelingen 
af Udlodningsmidler til Friluftsliv.

Bestyrelse I 2022 BESTOD BESTYRELSEN AF:

Annesofie Bjerre – formand
Opstillet af Landsforeningen Bifrost, Danske Baptisters 
Spejderkorps, De grønne pigespejdere, Det Danske 
Spejderkorps, DUI-LEG og VIRKE, KFUM-Spejderne i 
Danmark, samt Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund, FDF

Flemming Torp – næstformand
Opstillet af Landsforeningen Ungdomsringen, 
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere, 
Efterskoleforeningen, samt Børne- og 
Ungdomspædagogernes Landsforbund

Flemming Larsen
Opstillet af Dansk Vandrelaug

Helle Stuart 
Opstillet af Dansk Kano & Kajak Forbund og Dansk 
Forening for Rosport

Jacob Jensen
Opstillet af Naturvejledning Danmark, Natur & Ungdom, 
Dansk Ornitologisk Forening, WWF Verdensnaturfonden, 
Biologiforbundet, 4H og Dansk Friluftsliv

Kirsten Skovsby
Opstillet af Danmarks Jægerforbund

Leif Nielsen
Opstillet af Danske Tursejlere og Dansk Sejlunion 

René Bokær
Opstillet af Landsforeningen Bifrost

Lone Sand
(fra generalforsamlingen den 23. april 2022)
Opstillet af DGI

Stefan Stürup
(fra generalforsamlingen den 23. april 2022)
Opstillet af Dansk Ornitologisk Forening, 
Fugleværnsfonden, Biologiforbundet, WWF 
Verdensnaturfonden, Naturvejledning Danmark,  
Natur & Ungdom, samt Miljøbevægelsen NOAH

Thomas Bach
(fra generalforsamlingen den 23. april 2022)
Opstillet af Danmarks Idrætsforbund

Niels-Christian Levin Hansen – formand
(indtil generalforsamlingen den 23. april 2022)
Opstillet af Danmarks Idrætsforbund

Mogens Kirkeby
(indtil generalforsamlingen den 23. april 2022)
Opstillet af DGI

Torben Meldgaard
(indtil generalforsamlingen den 23. april 2022)
Opstillet af Danmarks Sportsfiskerforbund

58

U
dl

od
ni

ng
sm

id
le

r t
il 

Fr
ilu

ft
sl

iv
 2

02
2 

   
   

  B
es

ty
re

ls
e



UDLODNINGSMIDLER TIL FRILUFTSLIV 2022

Friluftsrådet
Scandiagade 13 ∙ 2450 København SV

Tlf. +45 33 79 00 79 ∙ fr@friluftsraadet.dk
www.friluftsraadet.dk 

https://www.friluftsraadet.dk 


